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Acaba geç mi kaldık?
“Sürdürülebilirlik” sözcüğünü gerek iş yaşantımızda gerek sosyal hayatımızda son za-
manlarda daha sık duyar, dost meclislerinde bu sözcüğün temsil ettiği kavram hakkında 
daha fazla sohbet eder olmuştuk. Ancak geçenlerde yazın ortasında İstanbul’da yaşanan 
doğal afet niteliğindeki fırtına, hortum, ceviz büyüklüğünde dolu yağışı ve su baskınları 
bu kelimeyi sanki ete kemiğe büründürdü, anlamını iliklerimize kadar hissettirdi.

Yüzyıllardır durmaksızın dünyanın kaynaklarını acımasız ve umursamaz bir şekilde sömü-
ren, ekonomik menfaatler için doğaya kafa tutmaktan çekinmeyen, evrenin bir parçası 
olarak diğer canlılarla uyum içinde yaşamayı bir türlü içselleştiremeyen insanoğlu bir kez 
daha doğanın küçük sayılabilecek bir güç gösterisi karşısında ne kadar çaresiz kaldığını 
gördü. 

Bilim insanları on yıllardır doğanın dengesinin bozulmasından, iklim değişikliğinden, kü-
resel ısınmadan, çevre kirliliğinden ve tüm bunların yaratacağı kötü ve geri dönülmez so-
nuçlardan dem vura dursun, liderler mevcut durumun sürdürülebilir olmadığını bir türlü 
anlamadılar, anlamak istemediler. Anladıklarında da bu durumu düzeltmek için gerekli 
adımları atmakta ayak sürüdüler. 

Günümüzde halen dünyanın birçok ülkesinde doğayı yok sayarcasına yeni şehirler yük-
seliyor, dünyanın akciğerleri ormanlar yok edilerek otobanlar yapılıyor, yapılan hidroe-
lektrik ve termik santraller ekolojik çeşitliliği kökünden sarsıyor, bu süreçte bitki / hayvan, 
birçok canlı türü yok olma noktasına geliyor, değerli madenler için doğal kaynaklar zehir-
leniyor. Daha fazla üretim ve kar uğruna gıdalarımızın bile genetiği bozuldu. Artık lezzeti 
ve besin değeri olmayan gıdalar tüketiyoruz. 

İnsanoğlu her geçen gün asıl kendisine ve gelecek nesillerine zarar veriyor ama o hırs 
yok mu işte… 

Günümüzde sürdürülebilirlik konusunda ümit verici girişimler yok değil elbette var. Me-
sela önümüzdeki 10-15 yıl içinde birçok Batı Avrupa ülkesinde karbondioksit salınımını 
azaltmak için dizel araç kullanımı ya kısıtlanıyor ya da tamamen yasaklanıyor. Elektrikli 
otomobillerin kullanımı ise teşvik ediliyor. Fütüristler yakın gelecekte otonom araçların 
hayatımıza gireceğini, bu araçların sunacağı kolaylıkların tüketim alışkanları değiştirece-
ğini, sahiplikten kullanıma ciddi bir geçiş olacağını, otomobil sayısında önemli düşüş ola-
cağını, bunun bir diğer sonucu olarak da şehirlerde geniş otopark alanlarına ihtiyaç kal-
mayacağını, bu alanların yeşil alan olarak değerlendirilebileceğini ön görüyorlar. Bunlar 
elbette güzel öngörüler ama doğanın dengesini olması gereken yere koymak için yeteri 
kadar zamanımız var mı? Acaba geç mi kaldık? l
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FEVZİ TÜRKAY 
OKTAY
TOKKDER
Yönetim Kurulu Başkanı

G elişmiş ülkeler (özellikle Avrupa kıtası) yıllarca dizel yakıt kullanımını 
desteklediler ve teşvik ettiler. Ancak 2015 yılında ortaya çıkan emis-
yon skandalı sonrası bu yaklaşım değişmeye başladı. Dizel yakıta 

verilen teşvikler geri alınırken birçok yerel yönetim de dizel yakıtlı araçların 
kullanımını ve şehir merkezlerine girişini azaltacak yeni düzenlemeler ya-
pacaklarını açıklamaya başladılar. 

Bu değişiklik dizel araç satışlarını düşürürken benzinli ve hibrid araçların 
satışlarını artmasına yol açtı.  Sektörümüzde dizel araçların payı % 95, do-
layısıyla dizel araçların satışları, ikinci el değerleri bizim için çok önemli. 
Dizel motorlu araçlar aleyhine oluşan bu durum bizleri nasıl etkiyecek, di-
zel araçların ikinci el değerleri ne olacak, araçları ikinci elde öngördüğü-
müz fiyatlara satabilecek miyiz? gibi soruların oluşmasına sebep oldu. 

Bu konuda Avrupa’da yapılan bir araştırma son derece haklı olarak oluşan 
bu soruları cevaplar nitelikte. Araştırmanın yapıldığı 7 büyük Avrupa ülke-
sinde 2016 yılı başından beri dizel araçların ikinci el değerleri 1 tanesinde 
düşerken, 2 tanesinde sabit kalmış, 4 tanesinde ise yükselmiş durumda.

Dolayısıyla dizel araç satışları düşmekle beraber ikinci el değerlerinde şim-
dilik olumsuz bir durum bulunmuyor ve yakın vadede de olumsuz bir de-
ğişim beklenmiyor. Ancak sektör olarak % 95 oranında kiraladığımız dizel 
yakıtlı araçların satışlarını, bu araçlarla ilgili düzenlemeleri, değişiklikleri 
çok yakından takip etmemiz gerekiyor.  

Sağlıkla kalın. l

Ne olacak bu
dizel araçların hali….
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Kredi Kayıt Bürosu ve faaliyetleri hakkında 
bilgi verebilir misiniz?

B ankalar arası bilgi paylaşımını sağ-
layan ve bilgiyi doğru analiz eden 
sistemlerin geliştirilmesi tüm dün-

yada olduğu gibi ülkemiz için de oldukça 
kritik. Sektörün önde gelen dokuz banka-
sının ortaklığıyla 1995 yılında kurulan Kre-
di Kayıt Bürosu(KKB) da işte tam bu kritik 
alanda önemli bir rol üstlenerek, banka-
lar, leasing, faktoring, tüketici finansman 
şirketlerinin yanı sıra reel sektöre risk 
yönetimini doğru yapmaları için ihtiyaç 
duydukları hizmetleri sunuyor. KKB olarak 
farklı sektörlerden almış olduğumuz kişi 
ve kurumların finansal davranış bilgilerini 
akılcı ve istatistiki verilerle işleyip kişi ve 
kurumların riski doğru yönetebilmeleri için 
ürün ve hizmetler sunuyoruz. 

Dünya ve Türkiye konjonktürü hakkında 
görüşlerinizi öğrenebilir miyiz? 2017 yılın-
da Türkiye ekonomisini neler şekillendiri-
yor?

Ülkemiz açısından baktığımızda jeopoli-
tik riskler açısından son derece kritik bir 
dönemden geçiyoruz. 2008 global krizi 
başladığından beri ülke ekonomisine iç 
etkenlerden çok dış etkenler etki ediyor di-
yebiliriz. Ülke genelinde seçim ve referan-
dum süreçlerinin de tamamlanmış oldu-

indirgemek adına sektör temsilcilerinin 
risk yönetimi için güç birliği oluşturmala-
rı ve karar sistemlerinde bilgiyi ön plana 
alan uzman değerlendirme sistemlerine 
geçmeleri önem arz ediyor. Sektörün bu 
açıdan KKB’nin sunduğu hizmetlerden bü-
yük oranda yararlandığını ve fayda sağla-
dığını memnuniyetle görüyoruz.

KKB & TOKKDER işbirliği ile hayata geçiril-
miş olan KKB Reel Sektör Kredi Değerlen-
dirme Sistemi’nden bahseder misiniz? Bu 
sistemin sağladığı faydalar hakkında bilgi 
verebilir misiniz? 

TOKKDER ve KKB’nin ortak çalışmasıyla 
2015 yılında faaliyete geçen risk değer-
lendirme sistemi, doğru müşteriye doğru 
aracın kiralanması için geliştirilmiş uzman 
bir karar destek sistemidir. Findeks’ten 
sağlanan Kredi Notu ve Risk Raporu, (ki-
şinin finans sektöründeki limit, risk, öde-
me performansı, gecikme ve yasal takip 
bilgilerini içeren rapor) kurulan sistemin 
otomatik karar ağacından geçer ve rapor 
içeriği doğrultusunda müşteriye araç tah-
sisi yapılıp yapılmayacağı, yapılacaksa 

ğunu göz önüne alırsak benzer durumun 
2017 yılı içerisinde de devam edeceğini 
söyleyebiliriz. Yani ekonomik gelişmeler 
açısından genelde dış kaynaklı faktörlerin 
ağırlıklı bir şekilde yön vereceği bir yıl ola-
caktır diyebiliriz.

Risk değerlendirmesi neden önemlidir? 
Risk değerlendirmesi araç kiralama kuru-
luşları için neden önem taşır? 

Sürekli büyüme ve gelişmenin hedeflen-
diği ticari hayatta, olası kayıpların önüne 
geçmek için önlemler üretmek, yapıla-
caklar listesinde şüphesiz ilk sıralarda 
yer almalıdır. Bu bağlamda risk yönetimi, 
sürdürülebilirliğin sağlanması ve karlılı-
ğın artırılması açısından ticari süreçlerin 
temel taşı olarak görülmelidir. Ülkemizde 
araç kiralama sektörü dikkat çekici oranda 
büyüme kaydetmektedir. Bu hızlı büyü-
me gerçekleşirken aynı zamanda sektörel 
riskler de artmakta, sektör oyuncularının 
bu hıza risk yönetimi anlamında da aynı 
dinamiklikle cevap vermesi önemli hale 
gelmektedir. Araç kiralama kuruluşları açı-
sından bakıldığında ticari kayıpları en aza 

“Milli Finans 
Bulutu'nu 
oluşturmayı 
hedefliyoruz” 

>> Risk yönetimi, sürdürülebilirliğin sağlanması ve karlılığın 
artırılması açısından ticari süreçlerin temel taşı olarak görülmelidir. 

KORAY KAYA
Kredi Kayıt Bürosu
Stratejik Planlama ve Kurumsal İlişkiler Genel Müdür Yardımcısı
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hangi segment araç olacağı yönünde öneri 
bir karar sunulur. Bu gibi karar destek sis-
temleri önceden belirlenen strateji doğrul-
tusunda kararlar önerdiğinden, kiralama 
süreçlerinde sübjektif kararlar oluşmasının 
önüne geçer, risk raporları içinde yer alan 
detaylı bilgi içeriğinin uzun uzun incelenip 
manuel bir karar verme ve operasyon sü-
recinden kurumları kurtarır. 

Daha rasyonel ve objektif karar üretil-
mesine destek olan bu sistem sayesinde 
aynı zamanda çok sayıda farklı noktadan 
yapılan kiralama operasyonu kararlarının 
merkezileştirilmesine olanak sağlanır. Her 
sektör ve tüm süreçlerde bu tür otomas-
yon sistemleri geliştirilmesi artık çağımızın 
vazgeçilmez gerekliliği haline gelmektedir.

Üzerinde çalıştığınız yeni projeler var mı? 
Bunlar hakkında bilgi alabilir miyiz? 

Finans sektöründe olduğu gibi reel sektör 
ve bireylere yönelik finansal ürün ve hiz-
metlerin dijital ortamda güvenli ve hızlı bir 
şekilde sürdürülebilmesi için Kredi Kayıt 
Bürosu olarak oldukça önemli adımlar atı-
yoruz. Bu zamana kadar reel sektörün ala-
cak riski yönetimi yeteneğini geliştirmek 
ve güvenli ticaret ortamını sağlanmak adı-
na farklı ürün ve hizmetler hayata geçirdik. 
Bunlardan biri de 1 Ocak 2017 itibarıyla 
kullanımı zorunlu hale gelen ve ticarette 
gerekli olan şeffaflık ortamını sunan Kare-
kodlu Çek. 

Giderek artan karşılıksız çek mağdurları 
için önemli bir savunma mekanizması olan 
Karekodlu Çek sayesinde kişiler ellerindeki 
çeke ilişkin banka, şube ve hesap bilgile-
rinin yanı sıra keşideciye ilişkin bilgilere 
saniyeler içinde ulaşarak finansal kararla-

metre kare toplam alan üzerinde faaliyete 
geçen KKB Anadolu Veri Merkezi proje-
sine sahip olmanın gururunu yaşıyoruz. 
Alanında Türkiye’de tek olan KKB Anado-
lu Veri Merkezi’nde “Milli Finans Bulutu” 
oluşturmayı hedefliyoruz. Yaşadığımız 
dijital çağda insanlar sadece birbiri ile et-
kileşim halinde değil ve artık nesnelerin 
internetinden bahsedebiliyoruz.

Günümüzde sermaye kadar önemli olan 
bir diğer konu da veri oldu. İşte bu büyük 
verinin korunması, saklanması ve depo-
lanmasının son derece değerli bir hazine 
olduğu bilinci ile KKB olarak 2016 Aralık 
ayında KKB Anadolu Veri Merkezi’ni hiz-
mete sunduk. Veri Merkezimizde tutulan 
verileri en yüksek güvenlik standartlarında 
ve denetlenebilir şekilde saklıyoruz.

Kredi Kayıt Bürosu’nun sahip olduğu bilgi 
birikimi ve teknoloji alt yapısının risk de-
ğerlendirme ve bilgi paylaşımı alanında 
sektörün kullanımına sunulması nokta-
sında işbirliğini bir adım ileri taşımak üze-
re sektör temsilcileri ile görüşmelerimiz 
olumlu bir şekilde devam ediyor. Öyle tah-
min ediyorum ki bu konuda da önümüz-
deki günlerde sektöre ışık tutacak, belki 
de dünyada ilk olacak farklı projelere imza 
atacağız. l

rını somut verilere dayandırabiliyor. Bu-

nun yanı sıra ödemelerini düzenli olarak 

gerçekleştirenler de ilk defa alışveriş yapa-

cakları kimselere kendilerini kolaylıkla ta-

nıtabiliyor ve ödeme geçmişini Karekodlu 

Çek ile sunarak güven ortamı oluşturabi-

liyor. Yani Karekodlu Çek, alacaklı için bir 

güven göstergesi niteliği taşırken keşideci 

için de bir itibar göstergesi haline geliyor. 

Tüm bunlar için tek yapılması gereken şey 

ise çek üzerindeki karekodu Findeks Mobil 

Uygulaması’na okutmak. 

KKB olarak finans ve bilişim dünyasına 

yepyeni bir soluk katan, Ankara’da, 43 bin 

Günümüzde sermaye kadar önemli olan bir diğer 
konu da veri oldu. İşte bu büyük verinin korun-
ması, saklanması ve depolanmasının son derece 
değerli bir hazine olduğu bilinci ile KKB olarak 
2016 Aralık ayında KKB Anadolu Veri Merkezi’ni 
hizmete sunduk.
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“Müşteri memnuniyeti 
başarı kriterimiz”

ALİ HAYDAR
BOZKURT
Toyota Türkiye Pazarlama ve 
Satış A.Ş. CEO’su

"2017 yılı bizim için de hibrit için farklı 
stratejiler geliştirerek uyguladığımız ve 
uygulamaya devam edeceğimiz bir yıl 
olacak. Bu amaçla 2017’yi “Toyota Hyb-
rid Yılı” olarak ilan ettik ve bir dizi etkinlik 
düzenleyerek hibrit teknolojisini halkımı-
za anlatmayı sürdürüyoruz. "
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2017 dünya ve Türkiye için nasıl geçi-
yor? Görüş ve öngörülerinizi bizimle 
paylaşır mısınız?

Y ılın ilk 6 ayındaki verilere bak-
tığımızda Türkiye otomotiv pa-
zarında bir daralma yaşandığını 

görüyoruz. Yılsonu için beklentimiz ise 
toplam pazarda %10’luk bir daralma 
olacağı yönünde. Filo hariç perakende 
pazardaki daralma bundan daha yük-
sek olacaktır. 

Toyota olarak baktığımızda ise yılın ilk 
aylarında yüksek kur etkisiyle bizim de 
satışlarımızda daralmalar meydana 
geldi. Fiyatların dengeye oturmasıyla 
birlikte hızlı bir toparlanma sürecine 
girdik. Yıl sonu için öncelikli hedefimiz; 
daralan pazarda Türkiye’de üretilen 
Toyota C-HR ve Corolla başta olmak 
üzere, yenilenen Yaris ve pazara yeni 
sunduğumuz Auris Hybrid gibi model-
lerimizle birlikte geçtiğimiz sene ger-
çekleştirdiğimiz satış adetinden en az 
1 adet fazla satış yaparak yılı tamamla-
mak olacaktır. 

2017 yılında otomotiv sektörünün 
ajandasında neler var? Yeni trendler 
nelerdir?

Otomotiv sektörü Türkiye’de lokomotif 
sektörlerin başında geliyor. İhracatı, 
sağladığı katma değer ve istihdam ile 
birlikte büyük bir ekonomik potansiyel 
yaratan otomotiv sektörü, aynı zaman-
da birçok sektöre de doğrudan etki edi-
yor. 

Ne kadar çok marka hibrit araç geliştirirse, 
bu teknolojinin yaygınlaşmasına katkısı 
olacaktır. Çünkü dünyada dizellerle ilgili 
birçok önlem alınmaya başlandı. Tüketici-
ler de daha bilinçli davranmaya başladılar. 
Yılda 30-40 bin km yapmayan bir müşteri-
nin dizel araç alması zaten anlamsız, bunu 
farketmeye başladılar. Farklı markalar, 
farklı ülkelerin aldığı bu kararlara paralel 
olarak önümüzdeki 3-5 sene içerisinde di-
zel motor geliştirmeyeceklerini anons etti-
ler. Benim görüşüm, 2020 sonrasında dizel 
otomobil satışlarında ciddi bir düşüş yaşa-
nacaktır ve hibrit araçların satışı artacaktır. 

Ayrıca, dijitalleşme anlamında otomotiv 
sektöründe büyük bir değişim olacağını 
düşünüyorum. Günümüzde iOT yani “In-
ternet Of Things” kavramı gitgide önem 
kazanmaktadır. iOT kapsamında da şu an 
akla gelen tablet, LCD Panellerin ötesin-
de daha fazla sensörlerin olacağı ve daha 
fazla akıllı cihazların/nesnelerin olacağı bir 
dünyanın bizleri beklemekte olduğunu dü-
şünüyoruz.

Bu dijitalleşme süreci kapsamında, yapı-
lan araştırmalar otomobil satın alma eği-
liminde olanların büyük çoğunluğunun ilk 
olarak dijital kaynakları kullandığını ortaya 
koyuyor. Biz de bu bağlamda sektörde ilk 
olacak yeni bir uygulamayı devreye aldık. 
Bulundukları yerde Toyota bayisi olma-
yanlara ya da zamanı efektif kullanmak 
isteyenlere kendilerini showroom’da his-
settirecek uygulamamız İnteraktif Showro-
om ile müşterilerimizi bir anlamda sanal 

Yoğun rekabetin de yaşandığı sektörü-

müzde, bu rekabetin etkisiyle insan hayatı-

nı kolaylaştıracak en mükemmel otomobil 

için markalar birbirleriyle yarışıyor. Özel-

likle alternatif yakıt teknolojileri üzerinde 

daha fazla durulmaya başlandı.

Tüm dünyada otomotivin gelecek 15-20 

yıllık döneminde hibrit teknolojiler üzerine 

kurgulandığı artık kabul edilmekte. Bizim 

en büyük avantajımız, Toyota’nın 40 yıldan 

uzun bir zamandır hibrit teknolojisini geliş-

tirmesinde ve yıllardır ticari olarak satışına 

devam etmesinde yatıyor. Şu anda dünya-

da 10 milyon adedin üzerinde Toyota hib-

rit araç trafikte seyretmekte. Ve her sene 

yaklaşık 1,5 milyon adet Toyota hibrit satı-

şı gerçekleşiyor. Biz tüm markaların hibrit 

çalışmalarına başladığını biliyoruz, bu da 

Toyota’nın 40 sene önceden bugünü göre-

bildiğini gösteriyor. 

Operasyonel kiralama firmaları ile ilgili uzun 
dönemli stratejilerimizi oluştururken ana hede-
fimiz, kurmuş olduğumuz kuvvetli ilişkileri de-
vam ettirmek ve hem satış hem de satış sonrası 
kanadından gelen talepler karşısında mutlak çö-
zümler üretmektir. 
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ve gerçek dünyada buluşturarak sektö-

rümüzde yeni bir dönemin kapısını açtık. 

Bu uygulama ile Toyota’nın uzman danış-

manları gelen talepleri üzerinde sensör ve 

kameraların olduğu dijital bir gözlük ile 

müşterilerle canlı olarak sesli ve görüntülü 

iletişime geçiyor ve onların ev rahatlığında 

showroomu gezmelerini sağlıyorlar.

Markanız ve 2017 yılı için planlarından 
bahseder misiniz?

2017 yılı bizim için de hibrit için farklı stra-

tejiler geliştirerek uyguladığımız ve uygu-

lamaya devam edeceğimiz bir yıl olacak. 

Bu amaçla 2017’yi “Toyota Hybrid Yılı” 

olarak ilan ettik ve bir dizi etkinlik düzen-

leyerek hibrit teknolojisini halkımıza anlat-

mayı sürdürüyoruz. 

Türkiye’de üretilen Toyota C-HR’ın belirle-

diğimiz hedefimize büyük katkısı olacaktır. 

2017 yılında Toyota C-HR modelimiz için 

10 bin bandında bir satış hedefimiz vardır. 

Toyota C-HR’ın, en çok satan modelimiz 

Corolla’dan sonra Türkiye’de üretilmesiy-

le birlikte, 2017 yılında Toyota’nın Türkiye 

satışlarının yüzde 72’si yerli üretim olarak 

gerçekleşecektir.

Toyota, global stratejisinde 2020 yılından 

itibaren tüm modellerinin hibrit versiyo-

nunu üreteceğini açıklamıştı. Bu hedefe 

ulaşılacak gibi görünüyor. Biz de Avrupa 

için üretilen hibrit versiyonların tamamını 

ürün gamımızda bulundurmayı hedefle-

mekteyiz. Şu an için hibrit ürün gamımızda 

Toyota C-HR, Auris, RAV4, Yaris ve Prius 

modellerimiz mevcut. 

Adapazarı fabrikamızda başlamasıyla 
sağlamlaşmıştır. Bu çerçevede filo sa-
tış stratejilerimizin merkezine de ken-
dilerini çözüm ortaklarımız olarak ni-
telendirdiğimiz operasyonel kiralama 
firmalarını konumlandırdık. Son beş 
yıl içinde yüzde yüz bir büyüme oranı 
yakalamış olan ve çok hızlı bir şekilde 
sektörel kurumsallaşmasını tamamla-
yan kiralama firmaları ile birlikte satış 
hacmimizi büyütmeye devam etmeyi 
arzuluyoruz.

Operasyonel kiralama firmaları ile ilgili 
uzun dönemli stratejilerimizi oluşturur-
ken ana hedefimiz, kurmuş olduğumuz 
kuvvetli ilişkileri devam ettirmek ve 
hem satış hem de satış sonrası kana-
dından gelen talepler karşısında mut-
lak çözümler üretmektir. 

Bildiğiniz gibi bu yıldan itibaren mar-
kamızın ana stratejisini hibrit ürünle-
rimiz üzerinden oluşturmaya başladık. 
Büyük bir gururla da belirtmek isterim 
ki hibrit modellerimiz çevre dostu tek-
nolojisi ve düşük yakıt tüketim özellik-
leri ile uluslararası kurumsal firmaların 
tercihi olmaya başladı, bu noktada da 
operasyonel kiralama şirketleri ile bir-
likte hibrit modellerimizin satış hacmi-
ni artırmak ve pazarda yaygınlaştırmak 

Operasyonel kiralama firmalarına yaklaşı-

mınız ne şekildedir? Sunduğunuz hizmet-

lerden bahseder misiniz?

Son 10 yıldır sürekli yükselen satış adetle-

ri ve gelişen farklı kanalları ile birlikte filo 

satışlarının otomotiv pazarındaki önemi 

daha da artmaktadır. Biz de markamızın 

özellikle son 5 senelik satış performansına 

baktığımızda toplam satışlarımızın içinde 

filo payımızın hızla arttığını görebiliyoruz. 

Filo stratejilerimizin ana gelişiminin temel-

leri 2013 yılının ikinci yarısında efsane Co-

rolla modelimizin Adapazarı’nda üretime 

başlamasıyla atılmış olup, 2016 yılında da 

Toyota C-HR modelimizin üretiminin yine 

Markamızın hem ülkemizdeki hem de global pa-
zardaki tüketici nezdinde uzun yıllar içerisinde 
oluşturduğu pozitif ve güçlü imaj operasyonel 
kiralama şirketlerinin de markamıza olan bakış 
açısını ve satın alma kararlarını olumlu bir şekil-
de etkilemeye devam etmektedir. 
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için özel stratejiler geliştirmeye başla-
dık.

Ayrıca yeni dönemde, geçen sene sa-
tış operasyonlarına başladığımız Lexus 
markamızla da premium segmentte 
fark yaratmayı planlıyoruz.

Markamızın hem ülkemizdeki hem 
de global pazardaki tüketici nezdinde 
uzun yıllar içerisinde oluşturduğu pozi-
tif ve güçlü imaj operasyonel kiralama 
şirketlerinin de markamıza olan bakış 
açısını ve satın alma kararlarını olumlu 
bir şekilde etkilemeye devam etmek-
tedir. Toyota satışlardaki başarısının 
yanında aynı zamanda müşteri mem-
nuniyeti konusunu kendisine birincil 
başarı kriteri olarak belirlemiş yegane 
markadır. Bu başarı kriteri doğrultu-
sunda da perakende ya da filo müşteri-
si olarak ayırt etmeksizin tarafımızdan 
çözüm beklenen her konuya aynı özve-
riyle eğilmekteyiz.

Özellikle son birkaç yıldır operasyonel 
kiralama firmaları uzun dönemli ya-
tırım planladıkları markaları çok kap-
samlı bir şekilde değerlendirmektedir-
ler. Satın alma fiyatı elbette önemli bir 
kriter olmaya devam etmektedir ancak 
özellikle bir markanın ikinci el pazarın-
daki konumu, satış sonrasında yarat-
mış olduğu avantajlar, tedarik sıkıntısı 
yaşatmaması, güçlü bayi teşkilatı ve de 
müşteri memnuniyetine verdiği önem 
şirketlerin tercihlerini belirlemektedir. 
Toyota Türkiye olarak, ilgili tüm kriter-
leri eksiksiz karşılayabilmiş ve kendisi-
ne yatırım yapan firmaların tümünden 
pozitif geri bildirimler almayı başara-
bilmiş bir şekilde bu pazarda büyümeyi 
ve büyürken de aynı şekilde beklentile-
ri karşılamayı hedeflemekteyiz. Ayrıca 
hem Toyota hem de ALJ Grubu yatı-
rımları ile ülkemize katma değer yarat-
maya devam edeceğiz.

Günlük kiralama şirketlerinin beklen-
tilerini marka olarak karşılayabiliyor 
musunuz?

Kiralama sektörünü incelediğimizde 
günlük kiralama firmalarının oldukça 
dinamik bir şekilde ve çok hızlı büyüye-

ürünlerimizin yaygınlaşmasında günlük 
kiralama firmalarıyla işbirliği yapmaya de-
vam ediyoruz.

Bu doğrultuda hem araç tedariği, hem 
de satış sonrasında yapmış olduğumuz 
kampanyalar ve sağladığımız avantajlarla 
günlük kiralama firmalarını Toyota marka-
sı olarak destekliyor, büyümesinin ve ge-
lişmesinin tüm otomotiv sektörüne büyük 
faydalar getireceğine inanıyoruz.

Bir diğer önemli husus da günlük kira-
lamanın yanında özellikle son dönemde 
gelişimi hızlanan araç paylaşım sistemi ve 
saatlik araç kiralama hizmeti sunan firma-
ların artışının sektöre büyük bir dinamizm 
katması olmuştur.

Farklı segmentlerdeki modellerimizle gün-
lük kiralama şirketlerinden olumlu tepkiler 
alıyoruz. Özellikle Toyota C-HR Hybrid mo-
delimizin prestijli iç ve dış dizaynı, yüksek 
standartlardaki donanım seviyesi, üstün 
performans ve düşük yakıt tüketim özel-
liğiyle Toyota markasını günlük kiralama 
firmaları tarafından yeniden tercih edilen 
bir konuma getirdi. Ayrıca hem satış hem 
de satış sonrası hizmetleriyle tüm Türki-
ye’ye yayılmış olan güçlü bayi teşkilatımız 
günlük kiralama firmalarının ihtiyaçlarını 
karşılayabilmek adına yüksek standartlar-
da hizmet vermeye devam etmektedirler.

Operasyonel ve günlük kiralama şirketle-
rinden beklentileriniz nelerdir?

Öncelikle şu gerçeğin altını çizmek istiyo-
rum, 5 yıl önceki müşteri algısı ve beklenti-

rek özellikle son birkaç yıl içerisinde kendi 
pazarlarını oluşturduklarını rahatça söyle-
yebiliriz. Bu büyümede turizmin gelişmesi, 
havaalanlarının sayısındaki hızlı artış ve tü-
ketici ihtiyaçlarının gelişmesinin yanı sıra 
uluslararası birçok günlük kiralama marka-
sının Türkiye ofislerini açmaları etkili oldu. 
Biz de bu gelişim sürecinde en başından 
itibaren günlük kiralama firmaları ile yakın 
temas içinde olmaya gayret ettik. Birçok 
markanın günlük kiralama firmalarından 
uzak durduğu dönemde tam tersi bir stra-
tejiyle araçlarımızı kullanıcıyla buluşturma 
noktasında günlük kiralama firmalarını bir 
fırsat olarak değerlendirdik ve onları ya-
ratmış oldukları pazarlama değerleriyle de 
filoda büyüme stratejilerimiz çerçevesinde 
önemli bir yere konumlandırdık.

Ayrıca lansman dönemlerinde yeni ürün-
lerimizin tanıtımında, Hybrid gibi stratejik 

Hem araç tedariği, hem de satış sonrasında yap-
mış olduğumuz kampanyalar ve sağladığımız 
avantajlarla günlük kiralama firmalarını Toyota 
markası olarak destekliyor, büyümesinin ve ge-
lişmesinin tüm otomotiv sektörüne büyük fayda-
lar getireceğine inanıyoruz.

15TEMMUZ-AĞUSTOS 2017 I SAYI 93



siyle günümüzdeki müşterilerin beklentile-
ri çok farklılaştı, gelişmeler göstermektedir 
ki bundan 5 yıl sonra çok daha farklılaşa-
cak. Teknolojik gelişmelerin hızla arttığı 
dijitalleşen dünyada hem markaların hem 
de nihai kullanıcıya hizmet veren kiralama 
firmaların sunduğu çözümler de farklılaş-
malıdır. Örneğin biz marka olarak yukarıda 
bahsettiğim interaktif showroom hizmetini 
devreye soktuk. Müşterilerimizin herhangi 
bir bayimize giderek aldıkları hizmeti evle-
rinden erişimlerini sağladık. Bu çerçevede 
gelişen ve artan müşteri ihtiyaçlarına göre 
kiralama firmaları ile ortak stratejiler geliş-
tirmek ana hedeflerimizden biri olmuştur.

Ayrıca yükselen hedeflerimiz ve artan sa-
tış adetlerimizle birlikte hem operasyonel 
hem de günlük kiralama firmaları ile yakın 
ilişkiler içerisinde olmaya devam edecek, 

yakın Toyota Plaza’ya gitmeleri yeterli 
olacaktır. 

Markadan bağımsız her araç için teklif 
verilen, takas işlemi gerçekleştirilen 
yapısıyla rahatlıkla bayi teşkilatımızın 
başarılı bir takas alım operasyonu yü-
rüttüğünü söyleyebiliriz. 

Öte yandan ikinci  el operasyonlarımız-
da kullandığımız gelişmiş sistemlerle 
ve özel yazılımlarla operasyonel kira-
lama firmaları için de bu çatı altında 
bütün bayilerimizin katkılarıyla hizmet 
veriyoruz. Ayrıca yıllardan beri büyük 
bir titizlikle araçlarımızın ikinci el pi-
yasa değerlerini korumak adına ger-
çekleşen filo satışlarımızın takibini ve 
kontrolünü büyük bir özveriyle gerçek-
leştiriyoruz.

Satış sonrası hizmetlerde operasyonel 
kiralama şirketlerine ne gibi avantajlar 
sağlıyorsunuz?

Türkiye’nin her bölgesinde mevcut 55 
bayimiz ile aynı standartlarda ve yük-
sek kalitede hizmet vermeye devam 
ediyoruz. Müşteri memnuniyeti araştır-
malarında sahip olduğumuz birincilik-
ler ve aldığımız ödüller de markamızın 
başarısını tescil etmektedir. Operasyo-
nel ve günlük kiralama firmaları için 
satış sonrası süreçlerimizle ilgili kap-
samlı bir satış sonrası avantajlar paketi 
oluşturduk, çözüm ortaklarımızdan ol-
dukça olumlu geri bildirimler aldığımız 
bu özel uygulamamızı başarıyla devam 
ettirmekteyiz ve önümüzdeki dönemde 
de bu uygulamamız devam edecektir. 
Ayrıca bayilerimiz özellikle operasyo-
nel ve günlük kiralama firmalarının iş 
akışlarında bir aksama yaşamamaları 
adına imkanları çerçevesinde ikame 
araç, yerinden araç alma ve teslim 
etme, servislerde öncelik gibi hizmetler 
vermektedirler. 

Büyük bir mutlulukla söylemek isterim 
ki Toyota markası bütün organizas-
yonuyla her zaman operasyonel ve 
günlük kiralama firmalarının yanında 
olmaya, birlikte büyümeye ve onlara 
A’dan Z’ye çözüm ortaklığı sunmaya 
devam edecektir. l

onlar için değer yaratmayı sürdüreceğiz.  
Bu noktada özellikle altını çizmeyi istedi-
ğim bir diğer husus, değerli sektör tem-
silcilerinin araç yatırım kararlarında uzun 
vadeli düşünmeleri, araç alım süreçlerinde 
ve maliyet hesaplarında araçların ikinci el 
değerleri, bakım maliyetleri, yakıt giderle-
ri, çevre dostu olması gibi önemli nokta-
ları ön planda tutmaları olacaktır. Özellikle 
ürün gamımızda bulunan hibrit araçlarımı-
za bu gözlükle bakmalarının uzun vadede 
kendilerine büyük fayda sağlayacağına 
inanıyorum.

Yeni dönemde de Toyota ve Lexus marka-
larımızla güçlü işbirlikleri yaratmaya de-
vam etmeyi arzuluyoruz.

Markanızın ikinci el araç politikaları hak-
kında bilgi verebilir misiniz? 

Toyota Türkiye olarak 2017 yılında bütün 
bayilerimizi kapsayacak şekilde ikinci el 
konusunda yeni bir yapılanmaya gittik. 
Bayilerimizin ikinci el operasyonlarında is-
tediğimiz seviyeye gelebilmeleri hem ba-
yilerimize gelen müşterilerimizde mutlak 
memnuniyeti sağlayabilmek hem de yeni 
kanallar yaratabilmek açısından büyük 
önem arz etmektedir.

Bu noktada çalışmalarımıza ‘Xchange By 
Toyota’ markası altında devam ediyoruz 
ve de müşterilerimize ikinci el hizmetini 
bu markamız altında veriyoruz. Markamı-
zın çıkış noktası ikinci elde kurumsal, şef-
faf, güvenilir, hızlı ve prosedürüne uygun 
bir ortamda alım ve satış işlemlerini yap-
maktır. Bunun için Xchange By Toyota’yı 
seçen müşterilerimizin bölgelerindeki en 

Operasyonel ve günlük kiralama firmaları için 
satış sonrası süreçlerimizle ilgili kapsamlı bir sa-
tış sonrası avantajlar paketi oluşturduk, çözüm 
ortaklarımızdan oldukça olumlu geri bildirimler 
aldığımız bu özel uygulamamızı başarıyla devam 
ettirmekteyiz.
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OPERASYONEL KİRALAMA>>

“Farklılık ve farkındalık 
yaratacak hizmetler 
sunuyoruz”

tör olan insan kaynağının; daha doğru ifa-
de ile Fleetcorp ailesinin özverili ve başarılı 
çalışmasıyla sektörün lider kurumları ara-
sında yer alıyor. Sektördeki pazar payımız 
yüzde 7 ve operasyonel filo kiralamada ilk 
beşin içinde yer alıyoruz.

Müşteri ihtiyaçlarına 3 farklı ürün paketi 
ile araç sayısı sınırlaması olmaksızın, 12 
aydan 48 aya kadar çok kapsamlı bir kira-
lama hizmeti sunuyoruz. Kiralama hizmeti 
süresince, araçlarınızın yetkili servislerde 
orijinal parça kullanılarak bakım, onarım 
hizmetleri, zorunlu trafik sigortası ve pla-
ka bazlı kasko poliçesi, lastik değişimi, ye-
dek araç temini, 7/24 yol yardım desteği 
profesyonel yetkililer tarafından sağlanır. 
Müşterilerimize teknoloji alt yapımızı kul-

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden 
bahseder misiniz?

F leetcorp, operasyonel filo kiralama 
sektöründe 106 kişilik kadrosu ile 
23.500 adetlik bir araç parkının yö-

netimini gerçekleştiren ve merkezi İstan-
bul’da bulunan, %100 yabancı sermayeli 
bir kurum... Genel merkezin yanı sıra İz-
mir’de bölge ofisimiz ve Adana’da bölge 
temsilcimiz bulunuyor. Burada 20 yıllık bir 
deneyimden bahsediyoruz, çünkü kuruluş 
dönemi 1996 yılına kadar uzanmakta... Ku-
veyt merkezli bir yatırım holding kurulu-
şu olan The International Investor, kısaca 
TII’ın yüzde 100 sahibi olduğu Fleetcorp, 
global deneyimlerin ve yerel uzmanlığın 
etkin ve doğru bileşimiyle, en önemli fak-

BARBAROS 
ÇITMACI
Fleetcorp CEO’su

Operasyonel kiralamayı 
tercih eden firmalar; bakım, 
hasar, onarım, sigorta, 
ikinci el değeri, vergi, yedek 
araç gibi işletim süreçleri 
ile uğraşmalarına gerek 
kalmadan işletmelerine 
zaman, insan kaynağı ve 
toplamında parasal anlamda 
tasarruf sağlıyorlar.
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lanarak çok çeşitli alanlarda farklılık ve far-
kındalık yaratacak hizmetler de sunuyoruz. 
Bu hizmetlerin başında hiç şüphesiz, “On-
line Raporlama” sistemimiz geliyor.

Raporlama sistemi üzerinden müşterile-
rimiz araçları ile ilgili, plaka bazlı olarak, 
sözleşme başlangıç bitiş tarihi, kira bedeli, 
araç kilometresi, ceza bedelleri (açıklama, 
tutar detayı ile), bakım-onarım faturaları, 
işlem detayları, kira faturaları, egzoz ve 
fenni muayene bitiş tarihleri, hasar prim 
oranları gibi tüm detaylar anlık olarak 
görüntüleyebiliyor. Müşterilerimize hem 
takip kolaylığı hem de maliyet kontrolü 
avantajı sağlıyoruz. Çeşitli dönemlerde 
araç kilometresini takip ettiğimiz müşte-
rilerimize, ihtiyaçları doğrultusunda söz-
leşme bitimine 6 ay kalıncaya kadar yıllık 
öngördükleri kilometre limitlerini değiştir-
me olanağı da sunuyoruz. Bu sayede müş-
terilerimizin kullandığı kadar ödemelerini 
sağlıyoruz.

Müşterilerimize, sunmuş olduğumuz 7/24 
yol yardım hattımıza ek olarak, 2011 yılın-
da hayata geçirdiğimiz sektördeki ilk mobil 
uygulama ile müşterilerimize bu alanda da 
destek sunuyoruz. iFleet uygulaması üze-
rinden müşterilerimiz arıza, kaza, hırsızlık 
bildirimi, lastik talebi, anahtar işlemleri, 
ikame araç işlemleri ile ilgili taleplerini 
doğrudan iletebilirler. Talep butonuna 
basıldığında, nokta atışı ile adres tarifine 
gerek kalmaksızın müşterinin bulunduğu 
lokasyon belirlenerek, en kısa sürede hiz-
metin ulaştırılması hedeflenir.

2017 dünya ve Türkiye için nasıl geçiyor? 

2015-2017 dönemi aslında birlikte değer-

rüyoruz. Araç parkının yönetiminde ope-
rasyonel filo kiralama çok daha popüler 
hale geldi. Kısmen gerileme olsa da yüzde 
15-16 büyüme oranı korunacaktır.

2017 yılında operasyonel kiralama sektö-
rünün ajandasında neler var? 

Araç sahipliği, ülkemizde uzun süre kre-
dilerle, gerek bankacılık sistemi gerekse 
de tüketici finansman şirketleri ile destek-
lendi. 2010 sonrasında ise kendisini iyice 
belirgin hale getiren operasyonel filo ki-
ralama öne çıktı. Sektörün araç parkı ne-
redeyse 3 kat, aktif büyüklüğü ise 2.2 kat 
arttı. Ajandayı aslında tüm eko-sistem be-
lirliyor, bugün satılan her 4 araçtan 1’i sek-
tör tarafından alınmakta. İkinci el tarafında 
ise toplam 5 milyon araçlık hacmin yanın-
da 130-140 bin araç satışı ile çok küçük bir 
paya sahip. 

Yalnız kredi kullanımı, servis ağı ve sigorta 
poliçe ödemeleri de değerlendirildiğinde 
iyi bir ekonomi oluştu diyebiliriz. Klasik filo 
kiralamanın çok daha ötesine geçecek uy-
gulamaların daha sık önümüze geleceğini 
düşünüyorum. Mobilite, araç paylaşımı, 
verimlilik, raporlama ilk sıralarda yer alı-
yor. Ayrıca stratejik ortaklıklar gözümüze 
daha çok çarpacak. 

Sağlıklı ve verimli bir operasyonel kirala-
ma tecrübesi yaşamak için müşterilerin 
nelere dikkat etmesi gerekir?              

Aylık sabit taksitlerle maliyetlerini kontrol 
eden; likiditesini, finansal becerisini ve 
sermayesini esas işine yönlendirmek iste-
yen kurumların filo kiralamaya ilgileri gün 
geçtikçe artıyor. Operasyonel kiralamaya 
sadece satın alınmış bir hizmet olarak bak-
mamak gerekiyor.

lendirilmesi gereken bir süreç; Trump 

sonrası ABD, AB ile İngiltere’de seçimleri 

içeren bir yıl ve sonrası dalgalı bir seyir 

beklemek normal. Ayrıca ülkemiz özelin-

de ekonomik öngörülebilirlik daha tam 

anlamıyla tesis edilmiş değil, büyümenin 

üretim tarafında gerçekleşmesi lazım ki sa-

dece son gelen sanayi üretimi verileri biraz 

moral verdi. 

Fleetcorp için 2017 sonunda ciromuzun 

780 milyon TL olarak gerçekleşeceği şek-

linde güncelledik. Bu yıl sonunda 1.6 mil-

yar TL olarak gerçekleşen aktif büyüklü-

ğümüzün; 2017 yılı sonunda 1.9 milyar TL 

tutarlarında olacağını öngörüyoruz. Top-

lam filo büyüklüğümüzü 2017’de 24-25 bin 

aralığı olarak tahmin ediyoruz. Sektörün 

2017 yılındaki hedeflerine gelince, olumlu 

trendin devam edeceğine eminim. Büyü-

me oranlarının nispeten daha düşük sey-

rettiği bu yıllarda iş ortaklarımızın, bir baş-

ka ifade ile müşterilerimiz olan şirketlerin, 

sermaye ve likiditelerini ana iş kollarına 

tahsis etme davranışının hızlandığını gö-

Operasyonel hizmetlerin sunduğu kolaylıkların 

bilinmeye başlaması ile birlikte, araçlarını klasik 

usullerle, peşin veya kredi kullanarak satın alan 

firmaların da artık operasyonel filo kiralamaya 

yöneldiklerini görüyoruz. 

Aylık sabit taksitlerle maliyetlerini kontrol eden; 
likiditesini, finansal becerisini ve sermayesini 
esas işine yönlendirmek isteyen kurumların filo 
kiralamaya ilgileri gün geçtikçe artıyor. Operas-
yonel kiralamaya sadece satın alınmış bir hizmet 
olarak bakmamak gerekiyor
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OPERASYONEL KİRALAMA>>

Hasar yönetiminden sigortaya, yedek araç 
temininden vergi ödemelerine kadar geniş 
bir ağı kapsayan, konsolide ele alınması 
gereken bir hesap. Operasyonel hizmetle-
rin sunduğu kolaylıkların bilinmeye başla-
ması ile birlikte, araçlarını klasik usullerle, 
peşin veya kredi kullanarak satın alan fir-
maların da artık operasyonel filo kiralama-
ya yöneldiklerini görüyoruz. 

Hangi firmalar operasyonel kiralama yön-
temini tercih ediyor? Tercih nedenleri siz-
ce nedir? 

Operasyonel kiralamayı tercih eden firma-
lar; bakım, hasar, onarım, sigorta, ikinci 
el değeri, vergi, yedek araç gibi işletim 
süreçleri ile uğraşmalarına gerek kalma-
dan işletmelerine zaman, insan kaynağı 
ve toplamında parasal anlamda tasarruf 
sağlıyorlar.

İşletmelerdeki en büyük gider kalemlerinin 
başında şirket araçları geliyor. Operasyo-
nel kiralamanın finansal ve operasyonel 
avantajları hakkındaki farkındalığın art-
ması ile birlikte araçlarını klasik usullerle, 
nakit ödeme ya da kredilerle satın alan fir-
malar operasyonel araç kiralamayı tercih 
etmeye başladılar. Yüklü sermaye çıkışını 
önleyerek, aylık sabit taksitlerle maliyetle-
rini kontrol eden ve sermayesini esas işine 
yönlendirmek isteyen küçük ve orta ölçekli 
işletmelerin de kiralamaya ilgileri gün geç-
tikçe artıyor.

Operasyonel kiralama şirketi belirleme ko-
nusunda müşterilerin dikkat etmesi gere-
ken konular hangileridir?  

Operasyonel kiralamaya geçmek, başlı ba-
şına önemli bir karar… Amaç, maliyetleri 
optimize etmek olduğunda iş ortağı olarak 

bu alanda faaliyet göstermekteyiz. Avru-

pa’ya bakıldığında, bu alanda neredeyse 

40-50 yıl arasında bir deneyim olduğunu 

görüyoruz. Bununla birlikte sektörün gel-

diği nokta oldukça etkileyici; 2010-2016 dö-

neminde yıllık ortalama yüzde 19 oranında 

büyüme sergileyerek 110 binden 320 bin 

adetlik araç parkına geldi. Tabii global 

ölçekte yabancı oyuncuların da 2005 ve 

sonrasında Türkiye pazarına girmesiyle ve 

yerli oyuncuların da çalışma prensiplerini 

günün şartlarına uyumlandırmalarıyla iv-

melenmenin çok daha sağlıklı performans 

gösterdiğini ifade edebilirim. Sektörün 42 

bin adet müşteri sayısıyla son 5 yılda 4 

kat, 21 milyar TL olan aktif büyüklüğünü 

ise son 3 yılda 3 kat artırdığı gerçeğinden 

hareketle, mevcut araç parkının ulaşılabi-

lir pazar büyüklüğüne bakıldığında yüzde 

12 seviyesinde olması, filo kiralamanın 

potansiyelinin ne kadar çok olduğunu gös-

termektedir. Bu rakamlara Avrupa’da filo 

yönetiminde oldukça büyük bir ağırlığa 

sahip olan hafif ticari araçlar, Türkiye’de 

dahil değil.  

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar 
ve devlet kurumlarından ayrı ayrı beklen-
tileriniz nelerdir?

Aslında beklentiden ziyade tespit diyebili-

riz; bahsi geçen tüm kurumlar aslında bir 

eko-sistemin parçaları. Ülke kalkınmasının 

en önemli parametresi özel teşebbüs ve 

operasyonel kiralama firmaları bu noktada 

aracılık rolü oynamakta. İş kolunun doğru 

örneklerini bizler sürekli anlatmaya devam 

edeceğiz. Bu bağlamda tüm aktörlerle 

doğru iletişim kanallarının tesis edildiğinin 

ve verimli bir trafiğin oluştuğunun altını 

çizmek isterim.l

gördüğümüz müşterilerin, gerçekten de 
masanın aynı tarafında oturacakların ku-
rumu önceliklendirmesi gerekiyor. Karar 
aşamasında ise sadece rakamların değil, 
profesyonel hizmet anlayışının, doğru ve 
şeffaf ama sürekli bilgi akışının tesis edil-
mesi ve tüm maliyetlerin ve yararların 
periyodik paylaşımı yer bulmalı. Örnek 
olarak Fleetcorp, portföyündeki araçların 
tamamını kasko sigortası ile koruma altı-
na alan bir yaklaşımı uygulamakta. Aslın-
da hasar prim oranı gibi bir performans 
ölçümleme ile müşterinin insan kaynağı 
politikasına destek vermeye kadar uzanan 
bir iletişim kanalı oluşturuyoruz. Yüksek 
oran getiren plakalı aracı kullanan kişinin, 
güvenli sürüş eğitimi alması önerisinde 
bulunma rahatlığını toplam değer zincirine 
dahil etmiş durumdayız. Bu da müşterileri-
mizden beğeni alıyor.

Filo yönetimi konusunda neler düşünü-
yorsunuz?

Filo yönetimi, ülkemizde farklı uygulama-
larla birlikte 20 yıllık bir geçmişe sahip. 
Fleetcorp olarak biz de 2016 yılından beri 

Filo yönetimi, ülkemizde farklı uygulamalarla 
birlikte 20 yıllık bir geçmişe sahip. Fleetcorp 
olarak biz de 2016 yılından beri bu alanda faa-
liyet göstermekteyiz. Avrupa’ya bakıldığında, bu 
alanda neredeyse 40-50 yıl arasında bir deneyim 
olduğunu görüyoruz. 
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Ş irketlerin çoğu zaman kiralama ve/
veya sermaye kazancı elde etmek 
üzere ellerinde çokça arazi, bina gibi 

gayrimenkuller bulundurduklarını biliyo-

ruz. “Yatırım amaçlı” gayrimenkul olarak 

sınıflandırılan bu mülklerin özellikleri ve 

ölçümleri belirgin olarak “sahibi tarafın-

dan kullanılan” veya “stok” tanımına uyan 

gayrimenkullerden farklılık gösterir. “Ya-

tırım amaçlı” gayrimenkul tanımını sağ-

layan bu tarz gayrimenkuller Uluslararası 

dardı uyarınca, olağan iş akışı içerisinde 

satılmak üzere elde tutuldukları takdirde 

UMS 2, “Stoklar” standardı uyarınca mu-

hasebeleştirilir. 

İşte tam da bu noktada şirket yönetimi ola-

rak, şirketin elindeki gayrimenkuller finan-

sal raporlama açısından nasıl ve ne zaman 

“yatırım amaçlı” olarak sınıflandırmalı 

veya bu sınıflama grubundan ne zaman 

çıkarılmalı diye sorabilirsiniz. 

Muhasebe Standartları (UMS) 40 uyarınca 

ilk olarak maliyeti ile ölçülür, daha sonra 

işletme yönetimi tarafından bir muhasebe 

politikası seçimi ile gerçeğe uygun değer 

veya maliyet ile ölçülebilir. Seçilen po-

litika, şirketin sahip olduğu tüm yatırım 

amaçlı gayrimenkullere tutarlı bir şekilde 

uygulanır. Diğer gayrimenkuller ise malla-

rın veya hizmetlerin üretim veya tedarikin-

de kullanılmak üzere tutuldukları takdirde 

UMS 16, “Maddi duran varlıklar”, stan-

Şirket Gayrimenkullerinin 
Muhasebeleştirilmesi

BURAK ÖZPOYRAZ
Pwc Denetim Hizmetleri Şirket Ortağı

“Yatırım amaçlı” gayrimenkul olarak sınıflandırı-

lan mülklerin özellikleri ve ölçümleri belirgin ola-

rak “sahibi tarafından kullanılan” veya “stok” ta-

nımına uyan gayrimenkullerden farklılık gösterir. 
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Gayrimenkullerin kullanım değişikliği

Geçtiğimiz aylarda Uluslararası Muhasebe 
Standartları Kurulu (UMSK), Uluslararası 
Muhasebe Standartları 40’da yaptığı de-
ğişiklikle birlikte bu konuya ilişkin açıklık 
getirdi. Bu değişiklikle birlikte bir gayri-
menkulün “yatırım amaçlı” gayrimenkul 
tanımını sağlayıp sağlamadığının değer-
lendirilmesinin yapılması gerekliliği yanın-
da şirket yönetiminin kullanım niyetinin 
değerlendirilmesi gerekiyor. 

Ancak yönetimin bahse konu gayrimenkul 
ile ilgili kullanım niyeti tek başına yeterli 
değil. Söz konusu niyet ve niyet değişiklik-
lerine ilişkin kanıtlara da ihtiyaç bulunuyor. 
Buna istinaden, standarttaki ilgili paragraf-
taki kanıt listesi, yeniden tanımlanmış. Ör-
nekler sadece tamamlanmış gayrimenkul-
leri değil, henüz inşa halinde ve geliştirme 
aşamasındaki gayrimenkulleri de içerecek 
şekilde genişletilmiş. Buna göre kullanım-
daki değişikliğe dair kanıt örnekleri arasın-
da aşağıdakileri sıralayabiliriz:

verdiyse bu gayrimenkulü “stoklar”a sınıf-
landırmadan bilanço dışı bırakıncaya kadar 
“yatırım amaçlı” gayrimenkul olarak sınıf-
landırmaya devam etmeli. Benzer şekilde, 
eğer bir şirket var olan “yatırım amaçlı” 
gayrimenkulünü gelecekte “yatırım amaç-
lı” gayrimenkul olarak kullanmaya devam 
etmek üzere yeniden geliştirmeye başlar-
sa bu gayrimenkul “yatırım amaçlı” gay-
rimenkul olarak kalmaya devam etmeli ve 
yeniden geliştirme aşamasında “sahibi 
tarafından kullanılan” gayrimenkullere sı-
nıflandırılmamalı. 

Bu anlamda şirketlerin standardı ilk uygu-
ladığı tarihte, şirket yönetiminin elinde bu-
lundurdukları gayrimenkullerin sınıflandır-
masını yeniden değerlendirmelerini ve o 
tarihteki koşulları yansıtacak şekilde tekrar 
sınıflandırmalarını öneriyoruz. 

Değişikliği nasıl yapacağız?

Diyelim ki gayrimenkullerin sınıflandırma-
sını yeniden değerlendirdik ve tekrar sı-
nıflandırmamız gerekiyor, peki ama bunu 
nasıl yapacağız diye şirket yönetimlerinin 
ikinci soruyu yönelttiklerini duyar gibiyiz. 
UMSK, bunun için iki seçenek sunuyor:

• Geriye dönük uygulama. Bu uygulama 
ile geçmiş yıl karlarının açılış bakiyesine 
ilişkin düzeltme yapılması ve bu seçene-
ğin seçilmesi durumunda özel açıklama 
yapılması gerekiyor.

• İleriye dönük uygulama. Bu seçenek sa-
dece ve sadece geçmiş tecrübeleri kul-
lanmadan seçilebiliyor.

Son olarak değişikliklerin 1 Ocak 2018 ta-
rihinden itibaren geçerli olacağını, erken 
uygulamaya izin verildiğini ve erken uygu-
lamayı seçen şirketlerin durumu açıklamak 
durumunda olduklarını hatırlatalım. l

•“Yatırım amaçlı” gayrimenkulden “sa-
hibi tarafından kullanılan” gayrimenku-
le transferi amacıyla, sahibi tarafından 
kullanılmasına başlanması veya sahibi 
tarafından kullanılması görüşüne dayalı 
olarak geliştirilmesi

• “Yatırım amaçlı” gayrimenkulden “stok-
lar”a transfer için, satış amacıyla gelişti-
rilmeye başlanması

• “Sahibi tarafından kullanılan” gayrimen-
kulden “yatırım amaçlı” gayrimenkule 
transferi amacıyla, sahibi tarafından kul-
lanılmasına son verilmesi

• “Stoklar”dan “yatırım amaçlı” gayri-
menkullere transfer için, bir başkasına 
faaliyet kiralaması suretiyle kiralama 
sözleşmesinin başlaması

Buna ek olarak, bir şirket herhangi bir ge-
liştirme yapmadan bir “yatırım amaçlı” 
gayrimenkulünü elden çıkartmaya karar 

“Yatırım amaçlı” gayrimenkul tanımını sağlayan 
bu tarz gayrimenkuller Uluslararası Muhasebe 
Standartları (UMS) 40 uyarınca ilk olarak mali-
yeti ile ölçülür, daha sonra işletme yönetimi tara-
fından bir muhasebe politikası seçimi ile gerçeğe 
uygun değer veya maliyet ile ölçülebilir.
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“Araç kiralarken hizmet 
kalitesine odaklanmalı”

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden 
bahseder misiniz?

O tomotiv sektörünün öncü kuruluşla-
rından biri olan ASF Otomotiv A.Ş., 
2015 yılının başında altı şirketini tek 

çatı altında birleştirme kararı alarak merke-
zi bir yönetim yapısına geçmiştir.

Yılda ortalama 20 bin adet araç satışı ger-
çekleştirdiğimiz ASF Otomotiv çatısı altın-
da Renault, Ford, Fiat, Dacia yetkili satıcı-
lıklarımız bulunmaktadır.  Bunun yanında 
Carros markamız ile yılda 5 bin adetlerde 
ikinci el araç satışı yapmaktayız.

Türkiye otomotiv sektöründeki pazar pa-
yının büyük kısmını oluşturan; Renault, 
Ford, Fiat, ve Dacia markalarının bayilikle-
rine sahip tek grubuz. 

Ayrıca uzun süredir sahip olduğumuz 
Europcar Türkiye distribütörlüğümüz ile 
de kısa ve orta vadeli araç kiralama faali-
yetlerimize devam etmekteyiz.

Avrupa’nın en büyük araç kiralama marka-
sı Europcar’ın gücüyle Türkiye’nin 61 nok-
tasında müşterilerimize ulaşmaktayız. Bu 

2017 dünya ve Türkiye için nasıl geçiyor? 

Türkiye otomotiv pazarı 2016’yı bir önceki 
yıl kırılan satış rekoruna yakın seviyelerde 
kapatsa da 2017’nin başında pazarın adet-
sel olarak yüzde 5-10 arasında daralabile-
ceğini vurgulamıştık.

Türkiye ekonomisi için lokomotif olma 
özelliğini perçinleyen otomotiv sektörün-
deki ihracata baktığımızda Ocak-Mart 2017 
döneminde Türkiye’nin toplam ihracatı 
yüzde 7 artarken; otomotiv endüstrisi ih-
racatının yüzde 26.5 artış gösterdiğini gö-
rüyoruz. Böylece toplam ihracat içerisinde 
otomotivin payı yüzde 18.9 olarak gerçek-
leşti. Mart 2017 verileri incelendiğinde ise 
otomotiv sektörünün toplam ihracattaki 
payının yüzde 19.9 olarak gerçekleştiği gö-
rülüyor. TÜİK’in otomotiv dış ticaret veri-
lerine göre ise; ihracat geçtiğimiz yıla göre 
yüzde 28 artarken, ithalat yüzde 17 azaldı. 
Bu bilgiler ışığında otomotiv sektörünün 
bu yıl tarihi bir dış ticaret fazlası rekoru kı-
racağı öngörülüyor.

Günlük araç kiralama sektörüne baktığı-
mızda ise ihracattaki gibi olumlu bir tab-
lodan bahsetmek maalesef ki mümkün 
değil. Kiralama sektörü turizm ile birebir 

güçlü ağ sayesinde müşterilerimizin talep-

lerine hızlı bir şekilde cevap verebilmekte, 

araç tedariği, servis, hasar ve benzeri ihti-

yaç durumlarında hızlı bir şekilde yardımcı 

olmaktayız.

Günlük, haftalık, aylık kiralamalar ile şoför-

lü ve şoförsüz tüm kiralamalar, sınırsız 

kilometre avantajları, yurt dışı kiralama 

seçenekleri hizmetlerimizden bazılarıdır. 

Filomuzun tamamı yetkili servis bakımlı 

ve tüm hasarlara karşı tarafımızca sigor-

talıdır. Müşterilerimizin, Türkiye’nin her 

yerinden tek bir numarayla 7/24 bizlere 

ulaşabilecekleri bir alt yapımız mevcuttur.

SERDAR TELCİ
ASF Otomotiv A.Ş.

Europcar Yönetim Kurulu Üyesi 

Müşterilerimiz araç kiralarken doğrudan fiyata 

odaklanmamalı. Değerlendirme yaparken fiyatın 

asıl etkeni olan hizmet kalitesine odaklanmalı ve 

tercihlerini bu kaliteyi baz alarak yapmalılar. 
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bağlantılı olması ve 2016 yılında ülke ge-
nelinde gelen turist sayısının düşmesi se-
bebiyle malesef olumsuz etkilendi. Türki-
ye’de satılan her 100 araçtan 25’i kiralama 
aracı  olarak kayda geçiyor.

2016’ya oranla satış adetlerimiz biraz geri-
ledi ve dolayısıyla kiralamaya alınan araç 
adetlerinde de düşüş yaşandı. Buna rağ-
men, mevcut sermayedeki araçlar kullanıl-
maya devam edildiği için kiralama sektö-
rünü aynı oranda daraltmadı.

Bu sezon ise turizmdeki toparlanmalarla 
birlikte geçen seneye göre sektörün biraz 
daha hareketleneceğinin sinyalleri verili-
yor. 

2017 yılında günlük kiralama sektörünün 
ajandasında neler var? Yeni trendler ne-
lerdir?

2017 ajandasının ana başlıkları; sektörü 
daraltmadan devamlılığını sağlamak;  yeni 
lokasyonlarda fark yaratacak fikirlerle yer 
almak ve yeni yürürlüğe alınan yasalarla 
birlikte nakit tahsilatla artık araç kiralana-
maması olarak sıralayabiliriz.

Ülkeye birçok start up ile giriş yapan car 
sharing, ride sharing ve saatlik kiralama 
modelleri ise yeni trendler arasında yer 
alıyor. 

Aktif mobil kullanım nedeniyle akıllı tele-
fonların her konuda kullanıcılara destek 
olması, kiralama alanında da çeşitli apli-
kasyonların kullanıma alınmasını bir zo-
runluluk olarak getiriyor. 

Yeni jenerasyon araç sahibi olmak iste-
miyor, sahiplik kavramı değerini yitiriyor. 
Müşteriler günlük işlerini çözmek için araç 
satın alma ve bu gibi bir yatırıma girmek 

Bu yüzden tercihlerinde güvenilir, kaliteli 
hizmet anlayışına sahip kurumsal firmaları 
ön planda tutmalarını tavsiye ediyoruz.           

Günlük kiralama şirketi tercih ederken 
müşterilerin dikkat etmesi gereken konu-
lar nelerdir?

Müşterilerimize araçlarını mutlaka kurum-
sal firmalardan kiralamasını gerektiğini bir 
temel şart olarak dile getiriyoruz.

Yasal izni olmayan bir yerden araç kirala-
mak, müşteriye istemediği sorunlar çıka-
rabilir. Bunun dışında; kiralama yapılan 
şirketin servis ve bakım noktalarının lo-
kasyon olarak yakınlığına, otomobilin kilo-
metresi, lastiklerin yıpranmışlığı ve aracın 
herhangi bir arızasının olup olmadığı kont-
rol edilmelidir.

yerine günlük hatta saatlik kiralamalara 

yöneliyorlar. Bu nedenle anlık çözümlerin 

daha ön planda yer aldığını söyleyebilirim. 

Müşterilerinizden beklentileriniz nelerdir? 

Keyifli bir günlük kiralama tecrübesi yaşa-

mak için müşterilerin nelere dikkat etmesi 

gerekir?

Müşterilerimiz araç kiralarken doğrudan 

fiyata odaklanmamalı. Değerlendirme ya-

parken fiyatın asıl etkeni olan hizmet kali-

tesine odaklanmalı ve tercihlerini bu kali-

teyi baz alarak yapmalılar. 

Müşteriler yeri geldiğinde yaptıkları yanlış 

tercih ve karşılığında aldıkları kötü hizme-

ti düzeltmek için araç kirasından çok daha 

fazla meblağlarda harcama yapabiliyorlar.

Müşteriler araç kiraladıktan sonra, karşılaşabi-
lecekleri herhangi bir olumsuz durumda kiralama 
yaptıkları firmanın vereceği hizmetin farkını, an-
cak kurumsal, uluslararası ve TOKKDER üyesi fir-
malardan kiralama yaparlarsa görebilirler. 

27TEMMUZ-AĞUSTOS 2017 I SAYI 93



RÖPORTAJ>>

Mutlaka araç kiralama sözleşmesi yapıl-
malıdır. Aracın trafik sigortasının geçerli 
ve diğer sigortalarının eksiksiz olduğun-
dan emin olmak gerekiyor.

Müşteriler araç kiraladıktan sonra, karşıla-
şabilecekleri herhangi bir olumsuz durum-
da kiralama yaptıkları firmanın vereceği 
hizmetin farkını, ancak kurumsal, ulusla-
rarası ve TOKKDER üyesi firmalardan ki-
ralama yaparlarsa görebilirler. Bu yüzden 
dikkat etmeleri gereken konuların başında 
kurumsallık, TOKKDER üyeliği ve Türkiye 
genelindeki ofis yaygınlığı geliyor olmalı.

Günlük kiralama Türkiye’de pahalı mıdır?

Aslında fiyatın ucuz veya pahalı olmasını 
araç maliyetlerinin yanı sıra sektördeki arz 
talep dengesi belirlemektedir. Ülkemizde 
özellikle vergi sisteminden kaynaklanan 
maddi yük, araç maliyetlerine ve doğal 
olarak da kiralama maliyetlerine net olarak 
yansıyor. Buna rağmen Avrupa ile kıyas-
ladığımızda kiralama fiyatlarının göreceli 
olarak makul ve yıllardır da çok büyük ar-
tışlar olmadan aynı tutarlarda devam ettiği 
gözlemlenebilir. 

Günlük kiralamanın yaygınlaşması için ge-
rekli olan unsurlar sizce nelerdir?

Sektördeki son 10 yıla baktığımızda yıllık 
ortalama yüzde 10-15 arasında bir büyü-
meyi rahatlıkla görebiliyoruz. Bu da de-
mektir ki sektörümüz büyüyor. Havayolu 
firmalarının yaygın uçuş ağları, araç kira-
lama maliyetlerinin düşük olması, her ne 
kadar son bir kaç yılda etkilenmiş olsa da 
ülkemize gelen turist sayılarının geçmişe 
nazaran yüksek olması ve kiralamanın top-
lumumuz üzerinde yeni bir kültür haline 

vadeli hedeflere ulaşabilmek için bu he-

deflerimizi kısa vadeli hedeflere bölmemiz 

gerektiğinin de bilincindeyiz. 

Kısa vadeli hedeflerimiz arasında, içinde 

bulunduğumuz toplumsal koşullar sebe-

biyle, mevcut sermayemizi ve karlılığımızı 

korumak ve bir süre yatırım kararı alma-

mak var. Fakat orta ve uzun vadeli hedef-

lerimiz içerisinde yine otomotiv alanı ağır-

lıklı olmak üzere yeni yatırımlar yapmayı 

değerlendiriyoruz.  

Son olarak sektörümüze yaptığımız yatı-

rımların yanında, taşıdığımız sosyal so-

rumluluk bilinciyle, gönüllülük faaliyetleri-

mizi salt bir yardımseverlik çabası olmanın 

ötesine taşıyoruz.

Çalışanlarımızın ailelerinden iş ortakları-

mıza ve müşterilerimize kadar uzanan ve 

beraber fayda yaratmak isteyen herkesi 

dahil ettiğimiz birçok farklı projeyi destek-

liyoruz.

Hiç tanımadığınız birinin gülümsemesinin 

nedeni olmak çok önemli. İnsan ancak baş-

kası için karşılıksız bir şey yaptığında kendi 

ruhuna yaklaşıyor ve hayatına anlam katı-

yor. l

gelmesi nedeniyle bu büyümenin devam-
lılığını öngörmekteyiz. Bununla birlikte 
hala arzuladığımız seviyelere ulaştığımızı 
söyleyemem. Avrupa ülkelerinde her 10 
kişiden 4 veya 5’i kiralık araç kullanırken, 
ülkemizde bu oran henüz 1-2 seviyesin-
de. Bu oranın yakın gelecekte ülkemizde 
de artacağının garantisini verebiliyoruz 
fakat yaygınlaşma hızını artırabilmek için 
sektörün bazı ihtiyaçlarının karşılanması 
gerekiyor. İlgili devlet kurumlarımızın ki-
ralama faaliyeti gösteren firmaları daha 
sıkı denetlemesi ve TOKKDER ile beraber 
analizler yapıp kayıt dışı faaliyetleri engel-
leyecek yeni kurallar oluşturması ve bu uy-
gulamaları takip etmesi gerekiyor. 

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar 
ve devlet kurumlarından beklentileriniz 
nelerdir?

Ekonomiye sağladığı katkı ve diğer sektör-
lere olan etkisini düşündüğümüzde, Tür-
kiye’de otomotiv sektörü gerek istihdam, 
gerekse ihracat ve kayıt içi olmasından 
dolayı vergi toplamada en önemli sektör-
lerden birisi.

Stratejilerimizi belirlerken yıllık, 3 yıllık ve 
5 yıllık olarak belirlemekteyiz. Ayrıca uzun 

Müşteriler yeri geldiğinde yaptıkları yanlış tercih 
ve karşılığında aldıkları kötü hizmeti düzeltmek 
için araç kirasından çok daha fazla meblağlarda 
harcama yapabiliyorlar. Bu yüzden tercihlerinde 
güvenilir, kaliteli hizmet anlayışına sahip kurumsal 
firmaları ön planda tutmalarını tavsiye ediyoruz.           
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G eçtiğimiz günlerde Avrupa Birliği 
tarafından dünya devi Google’a ve-
rilen 2,4 milyar dolarlık ceza ile “Bü-

yük başın derdi büyük olur” atasözümü-

zün doğruluğu bir kez daha kanıtlamakla 

kalmadı, aynı atasözüne yeni bir anlam da 

kazandırdı: “Büyük başın sorumluluğu da 

büyük olur”.

Bugüne kadar Amerikan FCPA odaklı bir-

çok dev ceza girdi gündemlerimize; Avru-

pa ise, hep geride kaldı sansasyonel ceza-

lar vermekte. 

Şüphesiz bir cezayı değerli yapan sansas-

yonel boyutu değil, verilişindeki adalettir; 

bununla birlikte, cezanın büyüklüğü ve cid-

diyeti hem cezayı alan şirket hem de diğer 

dünya devleri için bir öğrenme fırsatıdır. 

le hakkında, şirketin gizlilik politikasının 

çeşitli veri koruma kanunlarına uyumsuz 

olduğu şüphesi ile başlattıkları soruştur-

maları gördük. Bu uyumsuzluk şüphesinin 

ardında aslında çok da basit ve bilinen bir 

kavram var: Şeffaflık. Şirket, topladığı kişi-

sel verilerin nasıl kullanıldığına dair ilkele-

ri ve uygulamaları ile ilgili yeterince şeffaf 

bulunmuyor.

2013 yılında, Fransa veri güvenliği otorite-

si Google’a, özellikle “Google Analytics” 

aracı ile topladığı veriyi nasıl kullandığı ve 

paylaştığı ile ilgili ilke politika ve yöntem-

leri ile ilgili daha şeffaf olması yönündeki 

ilk resmi uyarıyı verdi.

Hollanda Veri Güvenliği Otoritesi, 15 Ara-

lık 2014 tarihinde verdiği bir kararda Goog-

Örneğin Volkswagen’in aldığı ve alacağı 
cezalar tüm otomotiv devleri için bir alarm 
niteliğindedir. Sektörün tüm şirketleri için 
uyum programlarını gözden geçirmek için 
bir fırsat ve motivasyondur. O bakımdan 
büyük cezaları tüm sektör paydaşları için 
bir öğrenme ve gelişme fırsatı olarak gö-
rüyorum.

Gelin Google’a dönelim ve aldıkları cezalar 
üzerinden mevzuata uyum kıskacının dara-
lış hikayesini inceleyelim.

Bu incelemedeki ilk durağımız tüm Türk 
şirketlerini de yakından ilgilendiren ve ha-
yatımıza 6698 numaralı kanunla giren “Ki-
şisel Verilerin Korunması”

Son iki sene içinde, Avrupa Birliği Veri 
Koruma ajanslarının birçoğunun Goog-

2,4 milyarlık dev bir 
cezanın mevzuata 
uyum perspektifinden 
düşündürdükleri

TAYFUN ZAMAN
Global Integrity Partners Danışmanlık A.Ş.
Kurucu Ortak

Günümüzde şirketleri değerli yapan mali varlık-
ları değil, sahip oldukları verinin büyüklüğü, çe-
şitliliği ve marka değeri; yani bir diğer deyişle 
itibarları. Bu da, 21. Yüzyıl şirketini tarihin hiçbir 
döneminde olmadığı kadar sorumlu bir sosyal 
varlık yapıyor. 
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le’a, Hollanda veri güvenliği yasalarına ay-
kırı uygulamalarını 2015 Şubat ayı sonuna 
kadar sonlandırmazsa 15 milyon Euro’yu 
bulacak bir ceza vereceğini açıkladı.

İngiliz Veri Güvenliği Otoritesi ise 30 Ocak 
2015 günü yaptığı bir açıklamada Goog-
le’ın topladığı kişisel veriyi nasıl kullandığı 
ile ilgili bilgi talep edildiğini ve bu alandaki 
uygulamalarını geliştirecekleri ile ilgili ya-
zılı taahhüt alındığını bildirdi.

Günümüzde şirketleri değerli yapan mali 
varlıkları değil, sahip oldukları verinin bü-
yüklüğü, çeşitliliği ve marka değeri; yani 
bir diğer deyişle itibarları. Bu da, 21. Yüzyıl 
şirketini tarihin hiçbir döneminde olmadığı 
kadar sorumlu bir sosyal varlık yapıyor. El-
bette şunu da unutmamak gerek: Şirketle-
rin elindeki kişisel verilerimiz, sadece ticari 
haklar değil insan hakları çerçevesindeki, 
güvenliğimizi ve varlığımızı doğrudan etki-
leyecek verilerdir.

Eminim ki Google, veri güvenliği ile ilgili 
bu uyumsuzluk durumu uyarılarını dikka-
te almış ve uyum programını geliştirmiş-
tir. Gelin görün ki şirket, bu önlemlerin 
sadece ilgili kanunlara uyum bakımından 
alındığını, çok daha büyük bir sorumluluk 
alanındaki uyum ilkesini gözden kaçırdığı-
nı işaret eden bir cezaya çarptırıldı. 

2,4 milyar dolarlık bu ceza, şirketin yapılan 
aramalarda, kendi alışveriş hizmetini hep 
ilk sırada çıkartması ve benzer hizmetler 
veren rakipleri daha alt sıralara itmesi, bu 

şekilde elinde bulundurduğu altyapıyı ve 

veriyi adil rekabet şartlarını ortadan kal-

dırmak üzere kullandığı tespiti karşısında 

verildi.

Elbette bu kadar büyük bir ceza gündem-

lerimizi uzun süre meşgul edecek değerde 

bir haber; bununla birlikte hepimiz biliyo-

ruz ki 92 milyar dolar gelire sahip bir şirket 

için gelirlerinin yüzde 2’sini ifade eden bu 

dev ceza aslında devede kulak. Ancak ka-

rarı dikkatli okuyan gözlerden kaçmayan 

bir husus daha var. Avrupa Birliği Rekabet 

Otoritesi, şirkete mevcut uyumsuzluğu 90 

gün içerisinde ortadan kaldırmadığı taktir-

de her gün için gelirlerinin yüzde 5’i kadar 
bir ceza daha uygulayacağını bildirdi. İşte 
bu yıkıcı bir yumruk olabilir.

Google’ın yiyeceği yumruklar bunlarla 
da sınırlı gözükmüyor… Şirketin Android 
telefon üreticilerine kendi arama motoru 
ve tarayıcısını kullanmak, rakip firmaların 
benzer yazılımlarına ise, en azından ilk ku-
rulum paketi içerisinde, yer vermemek yö-
nünde baskı yaptığı şüphesi ile süren bir 
diğer inceleme hakkında da bilgiler var.

Sonuç

Günümüzde bir şirketi, katapult etkisi ile, 
dev şirketler ligine taşıyanın yıkıcı ve yeni-
likçi iş modelleri geliştirme becerileri oldu-
ğunu gördük. 

Google, Uber, Facebook, Twitter, Airbnb 
veya Booking.com, bu yeni iş modelleri 
ile birkaç nesildir var olan şirketleri birkaç 
yılda geride bırakan global şirketler haline 
geldiler. 

Bir tek araca sahip olmadan dünyanın en 
büyük organize taşıma hizmetini veren; 
bir tek otele veya daireye sahip olmadan 
dünyanın en büyük organize konaklama 
hizmetini veren veya bir satır içerik üret-
meden dünyanın en büyük içerik trafiğine 
hâkim olan bu yeni ve yıkıcı iş modelleri 
günümüz veri toplumu dinamiklerini en iyi 
kullanan şirketleri var ettiler. 

Peki operasyonel ve mali büyüklüklerinin 
ve bu büyümeyi sağlayan veri üzerinde-
ki hakimiyetlerinin getirdiği sorumluluğa 
uygun bir etik ve uyum yönetimi sistemi 
kurdular mı? 

Bu şirketlerin her birinin kanun yapıcı ve 
düzenleyici kurumlarla sorunlar yaşadığı-
nı göz önünde bulundurursak, bu soruya 
olumlu cevap vermek pek de mümkün gö-
zükmüyor.

İş modelleri yeni de olsa, konu hisse değe-
rini artırmak olduğunda hiç de yenilikçi ol-
mayan ve çağın gerektirdiği sorumluluğu 
göz ardı eden şirketlerin bir geçiş sürecin-
de olduğunu ve bu sürecin hem kendileri 
hem kanun yapıcı ve düzenleyiciler hem 
de gelecekte benzer başarılara imza atacak 
girişimciler için öğretici birçok tecrübe ile 
dolu olacağını ve bu tecrübelerin insanlığı 
daha etik bir ticaret düzlemine taşıyacağını 
umuyorum. l

TAYFUN ZAMAN

Etijk ve İtibar Derneği’nin kurucu genel 
sekreteri, Turkish Integrity Center of 
Excellence ve Özel Sektör Kolektif Eylem 
Merkezi’nin kurucusu, OECD Yolsuzlukla 
Mücadele Bölgesel Danışma Kurulu üyesi, 
B20 Yolsuzlukla Mücadele Görev Gücü 
üyesi ve Global Ethics Network program 
direktörü olan ZAMAN, yolsuzlukla 
mücadele ve uyum yönetimi alanında iki 
kitap ve onun üzerinde rehberin yazarıdır.

ZAMAN, aralarında Birleşmiş Milletler, 
OECD ve B20’nin de bulunduğu birçok 
uluslararası ve ulusal platformda uyum 
risklerinin yönetimi, yolsuzluğun sosyo-
ekonomik etkileri, özel sektörde yolsuzlukla 
mücadele yöntemleri konusunda konuş-
malar yapmıştır.
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K ambiyo mevzuatına göre Türkiye’de 
yerleşik kişilerce yurt dışından te-
min edilen kredilerin kullanımı için 

borçlunun, kredinin vadesinin, faiz oranı-
nın ve benzeri bilgileri içeren kredi sözleş-
mesinin kredi kullanımına aracılık eden 
bankaya bildirilmesi halinde yurtdışından 
kredi kullanılması mümkündür. 

TCMB’nin Nisan ayı içerisinde yayımladığı 
verilere göre 2017 yılı Nisan sonu itibarıy-
la, özel sektörün yurtdışından sağladığı 
uzun vadeli kredi borcu, 2016 yılsonuna 
göre 2,2 milyar ABD doları artarak 205 mil-
yar ABD dolarına ulaştığı görülmektedir.   

Bu kredilerin döviz kompozisyonuna ba-
kıldığında ise 205 milyar ABD doları tu-
tarındaki uzun vadeli kredi borcunun 
%60,6’sının ABD doları, %33,3’ünün Euro, 
%4,3’ünün Türk lirası ve %1,8’inin ise di-
ğer döviz cinslerinden oluşmakta. 

Aynı verilere göre, özel sektörün yurtdışın-
dan sağladığı uzun vadeli kredi borcunun 
%48’inin finansal olmayan kuruluşların 
(Kamu iktisadi kuruluşlar hariç özel şirket-

alacak faizleri, menkul sermaye iratları, te-
lif, imtiyaz, ihtira, işletme, ticaret ünvanı, 
alameti farika ve benzeri gayri maddi hak-
ların satışı, devir ve temliki mukabilinde 
alınan bedeller kurumlar vergisi stopajına 
tabi tutulmaktadır.

Söz konusu maddeye ilişkin 2009/14593 
sayılı Bakanlar Kurulu Kararına göre, ku-
rumlar vergisi stopajı;

l	Yabancı devletler, uluslararası kurumlar 
veya yabancı bankalardan ya da bulun-
duğu ülkede mutad olarak kredi vermeye 
yetkilendirilmiş olup sadece ilişkili bulun-
duğu kurumlara değil tüm gerçek ve tüzel 
kişilere kredi veren kurumlardan alınan 
her türlü krediler için ödenecek faizlerden 
(katılım bankalarının kendi usullerine göre 
yurt dışından sağladıkları fonlar ve benzeri 
kaynaklar için ödedikleri kâr payları dahil) 
yüzde 0, 

l	Diğer faizlerden (Alacak faizi)  yüzde 10 
oranındadır. 

1 Seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Teb-

ler ve gerçek kişiler)  yurtdışından sağladı-
ğı kredilerdir. 

Bir işletme sermayesinin ne kadarının 
kredi, ne kadarının ortaklardan sağlanan 
öz sermaye ile sağlanacağı şirketlerin en 
önemli kararlarından biridir. Nitekim bu 
kararın alınması esnasında özellikle yurt-
dışından kullanılan kredilerin vergisel et-
kilerinin de şirket yöneticileri tarafından 
bilinmesi ve sermaye verimliliği değer-
lendirmelerinin de dikkate alınması gerek-
mektedir. 

Bu yazımızda, TCMB’nin verileri ışığında 
artış trendinde bulunan yurtdışından kredi 
kullanması durumunda bu işlemin vergi-
sel boyutuna operasyonel kiralama şir-
ketleri özelindeki değerlendirmeyi sizlerle 
paylaşmak istedik. 

Kurumlar Vergisi açısından 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun “Dar mü-
kellefiyette vergi kesintisi” başlıklı 30’uncu 
maddesi uyarınca, serbest meslek kazanç-
ları, gayrimenkul sermaye iratları, her nevi 

Yurtdışından kullanılan 
kredilerin vergisel boyutu 
HAKAN GÜZELOĞLU, YMM
Partner, Tax, Financial Services, KPMG Turkey

TCMB’nin Nisan ayı içerisinde yayımladığı ve-
rilere göre 2017 yılı Nisan sonu itibarıyla, özel 
sektörün yurtdışından sağladığı uzun vadeli kre-
di borcu, 2016 yılsonuna göre 2,2 milyar ABD 
doları artarak 205 milyar ABD dolarına ulaştığı 
görülmektedir.   
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liği’nin “30.5.3 Vergi kesintisi kapsamında 
olmayan ödemeler” başlıklı bölümünde; 

“Bakanlar Kurulunca belirlenecek ülkeler-
deki finans kuruluşlarından temin edilen 
borçlanmalara ilişkin ana para, faiz ve kâr 
payı ödemeleri ile sigorta ve reasürans 
ödemeleri üzerinden bu fıkra kapsamında 
vergi kesintisi yapılmayacak, finans kuru-
luşları dışındakilere bu mahiyette yapılan 
ödemeler ise vergi kesintisine tabi tutula-
caktır. 

Sözü edilen finans kuruluşu, münhasıran 
finansman hizmeti veren, mukimi bulun-
duğu ülkenin mevzuatına göre finansal 
kaynak sağlamaya yetkili olan kuruluşları 
ifade etmektedir. Ancak, sadece ilişkili şir-
ketlere finansman temin eden kuruluşlar 
bu kapsamda değerlendirilmeyecektir.”  
ifadesine yer verilmiştir.  

Öte yandan, Türkiye Cumhuriyeti Merkez 
Bankasınca yayımlanan 01.12.2002 ta-
rihli Sermaye Hareketleri Genelgesi’nde, 
yurtdışı kredi kuruluşları ifadesinden, bu 
kuruluşların mukimi bulundukları ülkenin 
mevzuatına göre mali (finansal) kaynak 
sağlamaya yetkili olan ve esas faaliyet 
konularından birisi de kredi vermek olan 
kuruluşların anlaşılması gerektiği belirtil-
miştir. 

Bu doğrultuda, kredi kullanılan finansman 
kuruluşunun, yurtdışında mukim banka ya 
da sadece ilişkili bulunduğu kurumlara de-
ğil tüm gerçek ve tüzel kişilere kredi veren 
kredi kuruluşu sayılması halinde ödenecek 
faizlerin % 0 oranında stopaja tabi tutul-
ması mümkün olacak. 

Aksi takdirde çifte vergilendirmeyi önle-
me anlaşmalarındaki hükümler saklı kal-
mak üzere (Kredi kullanılan dar mükellef 
finans kuruluşunun mukim olduğu ülke ile 
Türkiye arasında bir çifte vergilendirmeyi 
önleme anlaşması bulunması ve anlaşma-
nın faiz ödemelerine ilişkin maddesinde 
daha düşük bir vergileme öngörülüyor ise 
anlaşmadaki avantajlı vergi oranının uygu-
lanması mümkündür.) yurt dışındaki dar 
mükellef finans kuruluşuna yapılacak faiz 
ödemeleri alacak faizi olarak kabul edilip % 
10 oranında stopaja tabi olacaktır.  

Ayrıca, yurtdışındaki dar mükellef finans 
kuruluşunun Türkiye’deki şirketin ortağı 
olması halinde ise ortaktan alınan bu kre-

olması aynı işi yapan iki kurum arasında 
haksız rekabet olarak da değerlendirilebi-
lir. 

Damga Vergisi açısından

Damga Vergisi Kanunu’na ekli (2) sayılı 
tabloda damga vergisinden istisna edilen 
kağıtlar belirtilmiş olup, tablonun “IV.Tica-
ri medeni işlerle ilgili kağıtlar” başlıklı bö-
lümünün (23) numaralı fıkrası en son 6322 
sayılı Kanun ile değiştirilerek bankalar, 
yurt dışı kredi kuruluşları ve uluslararası 
kurumlarca kullandırılacak kredilere, bun-
ların teminatlarına ve geri ödenmelerine 
ilişkin kağıtlar ve bu kağıtlar üzerine konu-
lacak şerhler (kredilerin kullanımları hariç) 
olarak düzenlenmiştir.

6322 Sayılı Kanun ile yapılan değişiklik ile 
istisna kapsamının daha da genişletilmesi 
amaçlanmıştır. 

Diğer taraftan, Türkiye Cumhuriyeti Mer-
kez Bankasınca yayımlanan 2 Ocak 2002 
tarihli Sermaye ve Hareketleri Genelge-
si’nin “Yurt Dışından Alınacak Nakit Kredi-
lerde Damga Vergisi ve Harç Mükellefiye-
ti” başlıklı 1.1.7 bölümünde;

l	Yurt dışı kredi kuruluşları ifadesinden, 
bu kuruluşların mukimi bulundukları ülke-
nin mevzuatına göre mali (finansal) kay-
nak sağlamaya yetkili olan ve esas faaliyet 
konularından birisi de kredi vermek olan 
kuruluşların, 

l	Uluslararası kurumlar ifadesinden geliş-
mekte olan ülkelerin kalkınmalarının veya 
bir ülkenin yeniden yapılandırılmasının 
finansmanın temini amacıyla bu ülkelere 
kredi veren Dünya Bankası (Uluslararası 
İmar ve Kalkınma Bankası), Uluslararası 
Para Fonu, Avrupa İmar ve Kalkınma Ban-

dinin örtülü sermaye hükümlerine göre 
şirketin hesap döneminin başındaki öz-
sermayesinin 3 katına kadar olan kısmının 
örtülü sermaye sayılmayacağı hususunun 
da dikkate alınması ve aşan kısmına ilişkin 
borçlanmaya isabet eden faiz ve kur fark-
larının gider olarak dikkate alınmayacağını 
hatırlatmakta fayda var.

Operasyonel kiralama şirketlerinin finans-
man temini yaptıkları yatırımları açısından 
büyük önem arz etmektedir. Borçlanmanın 
dar mükellef ortağa yapılması durumunda 
dar mükellef ortağa yapılan faiz ödemele-
rinin örtülü sermayeye isabet eden kısmı 
yılsonu itibariyle kâr payı olarak dikkate 
alınacak  ve Türkiye Cumhuriyeti ile dar 
mükellef kurumun mukimi olduğu ülke 
arasındaki çifte vergilendirmeyi önleme 
anlaşması hükümlerine göre brüt tutar 
üzerinden stopaj uygulanması gerekecek-
tir. Söz konusu stopajın ilgili yılın Aralık ayı 
muhtasar beyannamesine dahil edilmesi-
nin ve süresinde ödenmesi unutulmama-
lıdır.. 

Bunu da belirtmeden geçmeyelim; örtülü 
sermaye uygulamasında finansal kirala-
ma, finansman ve faktoring şirketlerinin 
faaliyetleriyle ilgili olarak ortak veya or-
takla ilişkili kişi sayılan bankalardan yap-
tıkları borçlanmalar örtülü sermaye olarak 
nitelendirilmiyor iken aynı şekilde bir kredi 
kuruluşu sayılması gereken operasyonel 
kiralama şirketlerinin aynı nitelikteki borç-
lanmalarının örtülü sermaye sayılması da 
kanun düzenlemelerinde iyileştirilmesi ge-
rekmektedir. Hatta operasyonel kiralama 
yapan bir leasing şirketinin borçlanması 
örtülü sermaye sayılmıyorken aynı faali-
yeti yapan bir operasyonel kiralama şir-
ketinin örtülü sermaye uygulamasına tabi 

Kredi kullanılan finansman kuruluşunun, yurtdı-
şında mukim banka ya da sadece ilişkili bulun-
duğu kurumlara değil tüm gerçek ve tüzel kişile-
re kredi veren kredi kuruluşu sayılması halinde 
ödenecek faizlerin yüzde 0 oranında stopaja tabi 
tutulması mümkün olacak. 
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kası, İslam Kalkınma Bankası ve benzeri 

kuruluşların anlaşılmasının gerektiği belir-

tilmiştir. 

Söz konusu Genelgede,

l	Yurt dışındaki kuruluşun kredi kuruluşu 

olup olmadığı konusunda karar verileme-

mesi halinde, kredi alınan kuruluşun kendi 

ülke mevzuatına göre kredi vermeye yet-

kili kuruluş olduğunun (diğer bir ifadeyle, 

yurtdışı kredi kuruluşunun faaliyette bu-

lunduğu ülke mevzuatına göre ödünç para 

verme işi ile uğraştığının, borç vermeye 

yetkili olduğunun) tevsik edilmesi gerekti-

ği, 

l	Tevsik işlemi için kredi veren kuruluşun 

ülke resmi makamlarından almış olduğu, 

kredi kullandırmaya yetkili olduğuna dair 

belgenin de bu ülkede bulunan ülkemizin 

büyük elçilikleri veya konsoloslukları ya da 

ekonomi müşavirleri tarafından onaylan-

mış olması gerektiği ifade edilmiştir.

Bu çerçevede, yurtdışında yerleşik finans 

kuruluşunun kendi ülke mevzuatına göre 

borç vermeye yetkili olup olmadığının tev-

sik edilmesi (ya da Berne Union listesinde 

olması) halinde damga vergisi istisnası 

söz konusu olacaktır.  

Son olarak, Kurumlar Vergisi Kanunu uy-

gulamasından farklı olarak bu yurtdışı kre-

maddesi hükmü ve 46 Nolu KDV Genel 
Tebliğindeki açıklamalar çerçevesinde de-
ğerlendirilmesi ve kredi işlemi kapsamın-
da ödenen faiz, komisyon ve bunlara iliş-
kin kur farklarının sorumlu sıfatı ile katma 
değer vergisine tabi olması gerekecektir.  

Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu açı-
sından

Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu ile 
ilgili bu sene başında yayımlanan bir Ba-
kanlar Kurulu Kararı ile kesinti oranları 
bankalar ve finansman şirketleri dışında 
Türkiye’de yerleşik kişilerin yurt dışından 
sağladıkları döviz ve altın kredilerinde de-
ğiştirilmiştir. 

Buna göre, bankalar ve finansman şirketle-
ri dışında Türkiye’de yerleşik kişilerin yurt 
dışından sağladıkları döviz ve altın kredile-
rinde Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu 
oranı şu şekilde tespit edilmiştir. 

 • Ortalama vadesi bir yıla kadar olan olan-
larda  % 3  

• Ortalama vadesi 1 yıl (1 yıl dahil) ile 2 yıl 
arasında olanlarda  % 1  

• Ortalama vadesi 2 yıl (2 yıl dahil) ile 3 yıl 
arasında olanlarda % 0,5   

• Ortalama vadesi 3 yıl (3 yıl dahil) ve üze-
rinde olanlarda  % 0

Bu kapsamda, yurtdışı finans kuruluşların-
dan kullanılan döviz kredilere ilişkin KKDF 
kesintilerinin vadelerine göre anapara ve 
faiz tutarı üzerinden yukarıdaki oranlarda 
hesaplanacaktır.

Öte yandan, bankalar ve finansman şir-
ketleri dışında Türkiye’de yerleşik kişilerin 
yurtdışından sağladıkları TL kredilerde fon 
kesintisi oranı tahakkuk ettirilen faiz tutarı 
üzerinden yüzde 3 oranında uygulanmak-
tayken 2017/9973 sayılı BKK ile değişiklik 
yapılarak kesinti oranı; ortalama vadesi 
bir yıla kadar olanlarda %1, bir yıl ve üzeri 
olanlarda % 0 olarak tespit edilmiştir. 

Bu çerçevede kredi kullanımları üzerindeki 
vergi yüklerini özetlediğimiz matrise yazı-
mızın sonunda yer verilmektedir.

Sonuç 

Türkiye’de yerleşik işletmelerin yurtdı-
şından kredi kullanımında doğru karar 
alınması için gerçekleştirilen faiz ödeme-

di kuruluşunun sadece grup şirketlerine 
kredi veriyor olmalarının, Damga Vergisi 
Kanunu’na ekli (2) sayılı tabloda özel bir 
belirleme olmaması nedeniyle, damga 
vergisi istisnası uygulamasına bir engel 
teşkil etmeyeceği, damga vergisi istisna-
sının tamamen kredi kullanılan kuruluşun 
kendi ülke mevzuatına göre kredi vermeye 
yetkili kuruluş olduğunun tespiti ile müm-
kün olacağını belirtmekte fayda var.

Gider Vergileri ve Katma Değer Vergisi 
açısından 

Gider Vergileri Kanununun alt başlığı olan 
BSMV (Banka ve Sigorta Muameleleri Ver-
gisi) Türkiye’de yerleşik banka ve sigorta 
şirketleri tarafından ödenen bir vergidir. 
Yurt dışında yerleşik bir banka veya kredi 
kuruluşundan alınan kredilere ilişkin öde-
nen faizler Banka ve Sigorta Muameleleri 
Vergisinin konusuna girmemektedir. 

Bu çerçevede, yurt dışı finans kuruluşunun 
banka ya da kredi kuruluşu olarak sayıl-
ması halinde bu kurumdan alınacak olan 
kredilere ilişkin ödenecek faizler BSMV’nin 
konusuna girmeyip KDV’den ise istisna 
olacaktır. 

Öte yandan, yurt dışından alınacak kre-
dinin banka ya da kredi kuruluşu olarak 
sayılan bir kurumdan alınmaması halinde 
Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 17/4-e 
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KVK 30. 
Madde 
Uyarınca 
Kesinti

Katma De-
ğer Vergisi

Banka ve 
Sigorta 
Muamelele-
ri Vergisi

Damga 
Vergisi

Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu Örtülü 
Sermaye 
Oranı
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Kredi verenin, 
yabancı bir banka 
veya finansal 
kuruluş olması 
durumunda

%0 İstisna Kapsam 
Dışında

İstisna Döviz ve altın cinsi kredilerde
Ortalama vadesi bir yıla kadar olanlarda %3,
Ortalama vadesi 1 yıl (1 yıl dahil) ile 2 yıl arasında olanlarda %1,
Ortalama vadesi 2 yıl (2 yıl dahil) ile 3 yıl arasında olanlarda %0,5,
Ortalama vadesi 3 yıl (3 yıl dahil) ve üzerinde olanlarda %0
Türk Lirası cinsinden kredilerde
Ortalama vadesi bir yıla kadar olanlarda %1,
Ortalama vadesi bir yıl üzerinde olanlarda %0

1:6

Kredi verenin, 
finans kuruluşu 
dışında bir kuruluş 
olması durumunda

10% %18 Kapsam 
Dışında

Kredi tutarı 
üzerinden
% 0.948

Döviz ve altın cinsi kredilerde
Ortalama vadesi bir yıla kadar olanlarda %3,
Ortalama vadesi 1 yıl (1 yıl dahil) ile 2 yıl arasında olanlarda %1,
Ortalama vadesi 2 yıl (2 yıl dahil) ile 3 yıl arasında olanlarda %0,5,
Ortalama vadesi 3 yıl (3 yıl dahil) ve üzerinde olanlarda %0
Türk Lirası cinsinden kredilerde
Ortalama vadesi bir yıla kadar olanlarda %1,
Ortalama vadesi bir yıl üzerinde olanlarda %0

1:3

Kredi verenin, 
Türkiye’de kurulu 
bir banka ve benzeri 
kredi kurumu olması 
durumunda

Kapsam 
Dışında

İstisna Faiz tutarı 
üzerinden 
%5 oranında

İstisna %0 1:6
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r Kredi verenin, Tür-
kiye’de kurulu ilişkili 
olmayan bir banka 
olması durumunda

Kapsam 
Dışında

İstisna Faiz tutarı 
üzerinden 
%5 oranında

İstisna %0 Örtülü 
sermaye 
sayılmaz

Kredi verenin, ilişkili 
olmayan yabancı 
bir banka olması 
durumunda

Kapsam 
Dışında

Kapsam 
Dışında

Kapsam 
Dışında

İstisna Döviz ve altın cinsi kredilerde
Ortalama vadesi bir yıla kadar olanlarda %3,
Ortalama vadesi 1 yıl (1 yıl dahil) ile 2 yıl arasında olanlarda %1,
Ortalama vadesi 2 yıl (2 yıl dahil) ile 3 yıl arasında olanlarda %0,5,
Ortalama vadesi 3 yıl (3 yıl dahil) ve üzerinde olanlarda %0
Türk Lirası cinsinden kredilerde
Ortalama vadesi bir yıla kadar olanlarda %1,
Ortalama vadesi bir yıl üzerinde olanlarda %0

Örtülü 
sermaye 
sayılmaz

Kredi verenin, ilişkili 
olmayan yabancı 
bir şirket olması 
durumunda

10% 18% Kapsam 
Dışında

Kredi tutarı 
üzerinden % 
0.948

Döviz ve altın cinsi kredilerde
Ortalama vadesi bir yıla kadar olanlarda %3,
Ortalama vadesi 1 yıl (1 yıl dahil) ile 2 yıl arasında olanlarda %1,
Ortalama vadesi 2 yıl (2 yıl dahil) ile 3 yıl arasında olanlarda %0,5,
Ortalama vadesi 3 yıl (3 yıl dahil) ve üzerinde olanlarda %0
Türk Lirası cinsinden kredilerde
Ortalama vadesi bir yıla kadar olanlarda %1,
Ortalama vadesi bir yıl üzerinde olanlarda %0

Örtülü 
sermaye 
sayılmaz

KREDİLERİN FARKLI FİNANSAL YAPILAR ALTINDA VERGİLENDİRME MATRİSİ

lerinden kredinin vadesine, yurtdışı kredi 
kuruluşunun statüsünden imzalanan an-
laşmaya kadar birçok hususun vergi mev-
zuatı kapsamında değerlendirilmesi gerek-
mektedir.

Kurumlar vergisi stopaj uygulaması açı-
sından kredi kullanılan finansman kuru-
luşunun, yurtdışında mukim banka ya da 
sadece ilişkili bulunduğu kurumlara değil 
tüm gerçek ve tüzel kişilere kredi veren 
kredi kuruluşu sayılması halinde ödenecek 
faizlerin % 0 oranında stopaja tabi tutul-
ması mümkün olacaktır.

Türkiye’de bir şirketin yurtdışındaki bir 

pajı uygulaması açısından %0 stopaja tabi 
olsa da kurumun banka ya da kredi kuru-
luşu sayılmaması Damga Vergisi ve KDV 
açısından vergi riski taşıyacağı anlamına 
gelecektir.

Ayrıca, bu kredinin TL ile döviz veya altın 
kredisi olması durumuna göre KKDF’ye de 
tabi olacağı unutulmamalıdır. 

Yazımızla beraber sunmuş olduğumuz 
tabloda ayrıntılı olarak doğabilecek vergi 
ve diğer kesintilerle örtülü sermaye du-
rumuna ilişkin bilgiler bilginize sunulmuş 
olup olası bir sorunuzda bizimle irtibata 
geçmekte çekinmeyiniz. l

finans kuruluşundan kredi kullandığında 

kredi veren kurumun kredi vermeye yetkili 

olduğunu gösterir ilgili ülke makamlarınca 

düzenlenmiş resmi belge sunulması gere-

kecek. Bu belge, ilgili ülke Merkez Banka-

sı tarafından verilen bir belge olabileceği 

gibi o ülkenin Türkiye’deki BDDK dengi bir 

kurumunca verilen bir belge de kabul gö-

recektir.   

Finans kuruluşu yerli ve yabancı şirketlere 

finansman kredi sağlama yetkisini haiz bir 

şirket olsa da damga vergisi uygulaması 

açısından ayrıca değerlendirilmesi elzem-

dir. Bu durumda da kurumlar vergisi sto-
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S irketler hem ekonomik hem yöne-
timsel nedenlerle yapısal değişiklik 
yoluna gitmeyi seçebilir. Yapısal 

değişiklikler Türk Ticaret Kanunu’nda 
(“Kanun”), birleşme, bölünme ve tür de-
ğiştirme olarak üç başlık halinde düzenlen-
miştir.  Bu yapısal değişikliklerden Şirket 
birleşmesi kavramı, kısaca, en az iki ticaret 
şirketinden veya ticari işletmeden birinin 
bir sözleşme ile diğerine katılması veya iki 
şirketin yeni kurulacak üçüncü bir şirkete 
katılması olarak tanımlanabilir. Şirketler, 
şirket birleşmesi yoluyla, malvarlıklarını 
tasfiye etmeden bunlar üzerinde bir deği-
şiklik yaratmış olur. Bu değişiklik, birleşme 
sözleşmesinde yer alan birleşme oranına 
göre gerçekleşir. Şirket birleşmesi, yasal 
zorunluluklar, yönetimsel ve ekonomik 
etkinliği artırmak, güçlerin toplanması ve 
masraf tasarrufu, vergisel teşvikler, şirket 
ilişkilerinin sonlandırılması ve buna benze-
yen nedenlerle gündeme gelir.

batıklığı karşılayacak tutarda serbestçe ta-
sarruf edebileceği varlığa sahip olması ve 
devrolunan şirket olması halinde birleşme 
işlemlerine taraf olmasına izin verilmiştir. 

Birleşme Türleri

Kanun’da birleşme türleri “devralma” ve 
“yeni kuruluş” şeklinde birleşme olarak 
düzenlenmiştir. Ancak belirtmek gerekir 
ki, birleşme türleri Kanun’da düzenlenen 
bu iki tür ile sınırlı olmayıp uygulama ile 
oluşmuş “çıkmalı birleşme” ve “çıkarma-
lı birleşme” gibi başka birleşme türleri de 
mevcuttur. Bu birleşme türlerinde birleş-
meye katılan ortaklara ortaya çıkan ortaklı-
ğa ait pay vermek yerine iktisap edecekleri 
payların toplam değerine denk gelen bir 
ayrılma akçesi tanınmıştır.

Devralma yoluyla birleşme bir ticaret şir-
ketinin bir veya daha fazla ticaret şirketini 
kendi bünyesine katması şeklinde gerçek-
leşir. Bu tür birleşmelerde, devrolan şirket 
bakımından devralan şirkete katılma söz 
konusu olur ve birleşme sonucunda dev-
rolan şirketin tüzel kişiliği ortadan kalkar. 

Yeni kuruluş yoluyla birleşmede ise, bir ya 
da birden fazla ticaret şirketi yeni bir tica-
ret şirketi oluşturmak amacıyla kurulacak 
yeni bir şirket altında birleşir. Bu tür birleş-
mede, bir yandan devrolan tüm şirketlerin 
tüzel kişiliği sona erer, diğer yandan, orta-

Geçerli Olan ve Olmayan Birleşmeler

Kanun, birleşmenin geçerli olabilmesini 

her şirket bakımından mümkün kılma-

mıştır. Sermaye şirketleri sermaye şirket-

leriyle, kooperatiflerle ve devralan şirket 

olması şartıyla şahıs şirketleriyle birleşebi-

lirken; şahıs şirketleri şahıs şirketleriyle ve 

devrolunan şirket olması şartıyla sermaye 

şirketleriyle, devrolunan şirket olması şar-

tıyla kooperatiflerle birleşebilir. Kanun’da 

öngörülen bu sınırlamanın arkasında ya-

tan asıl düşünce, sınırsız sorumlu ortakla-

rın bulunduğu şahıs şirketlerinden sınırlı 

sorumluluğun hâkim olduğu sermaye 

şirketlerine geçişin desteklenmesi ve böy-

lelikle alacaklıların birleşen şirketler nez-

dinde haklarının yok olması engellenerek 

korunmaya çalışılmasıdır. Yine alacaklıları 

korumak amacıyla, Kanun’da borca batık 

şirketler ve tasfiye halindeki şirketlerin 

ancak kaybolan sermayesini veya borca 

Şirket birleşmesi, yasal zorunluluklar, yönetim-

sel ve ekonomik etkinliği artırmak, güçlerin top-

lanması ve masraf tasarrufu, vergisel teşvikler, 

şirket ilişkilerinin sonlandırılması ve buna ben-

zeyen nedenlerle gündeme gelir.

Ticaret 
şirketlerinin 
birleşmesi

DUYGU TURGUT
Esin Avukatlık Ortaklığı
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ya yeni bir ticaret şirketi, yani yeni bir tüzel 
kişilik çıkar. 

İki tür birleşmede de, birleşme, birleşme 
sözleşmesinde yer alan birleşme oranına 
göre gerçekleşir. Devrolunan şirketin or-
takları, daha önceden belirlenmiş bu orana 
göre, devrolunan malvarlığına karşılık ola-
rak, yeni kuruluşta ya da devralan şirkette 
pay sahibi olur.

Birleşme için Gerçekleştirilen İşlemler

Birleşme çok aşamalı bir hukuki süreçtir. 
Birleşmeyi gerçekleştirecek olan ticaret 
şirketleri, işin öneminin bir sonucu olarak, 
öncelikle birleşme için gerekli ve önemli 
olan noktaları belirleyecekleri görüşme-
lerde bulunurlar. Bu görüşmelerle birlik-
te, birleşme işlemine esas teşkil edecek 
bilanço tarihinin belirlenmesi, söz konusu 
bilançonun hazırlanması, birleşmeye konu 
olacak malvarlığı kalemlerinin belirlen-
mesi gibi işlemleri gerçekleştirerek birleş-
meye hazırlık yaparlar. Görüşmelerin so-
nunda, öncelikle bir birleşme sözleşmesi 
hazırlanır. Birleşme sözleşmesinde taraf-
ların unvanları, sermayeleri, mali yapıları, 
yukarıda sözünü ettiğimiz değişim oranı 
gibi hususlar yer alır. Birleşmeye taraf 
olan şirketler, bu yazılı sözleşmeyi imzalar. 

Birleşme sözleşmesinin imzalandığı tarih 
ile bilanço günü arasında altı aydan fazla 
zaman geçmişse veya son bilançonun çı-
karılmasından sonra birleşmeye katılan 
şirketlerin malvarlıklarında önemli deği-
şiklikler meydana gelmişse bir ara bilanço 
düzenlenir. Şirketin finansal durumu böy-
lece tespit edilmiş olur. 

Daha sonra, birleşme raporu hazırlanır. 
Bu rapor birleşme işleminin nasıl yürütül-
düğünü, yani işlerin nasıl gittiğini tespite 

bilançoların denetçi tarafından onaylan-
mış olması gerekmesidir. Bu nedenle bir-
leşme işlemleri başlarken şirketin o sene 
itibariyle bağımsız denetime tabi hale 
gelip gelmediği, şirket zaten bağımsız de-
netime tabi ise de, bilançoların denetim 
sürecinin zamanlama açısından mutlaka 
dikkate alınması gerekmektedir. İlaveten, 
birleşmeye konu şirketin bağımsız dene-
time tabi olması durumunda bu şirketin 
internet sitesinde birleşmeye ilişkin birleş-
me sözleşmesi, yıllık faaliyet raporları ve 
alacaklıların teminat altına alınması için 
talepte bulunabileceklerine dair sicil ga-
zetesinde yapılan ilan gibi bazı belgelerin 
yayınlanması gerekmektedir. 

Ayrıca Kanun devralanın devrolunan or-
taklığın oy haklarının yüzde yüzüne sahip 
olduğu birleşmelerde kolaylaştırılmış usu-
le göre birleşme yapılmasını öngörmüş-
tür. Kolaylaştırılmış birleşmede öne çıkan 
başlıca kolaylıklardan biri birleşme söz-
leşmesinde yer alması gereken kayıtların 
azalmasıdır. Ayrıca anonim şirket birleş-
melerinde ortaklıklar birleşme raporu dü-
zenlememektedirler ve birleşme raporunu 
genel kurulun onayına sunmak zorunda 
değillerdir. Kolaylaştırılmış birleşmede 
de ortaklara inceleme hakkı tanınmalıdır 
ve tescil başvurusundan otuz gün öncesi-
ne kadar incelemeye sunulmuş olmalıdır. 
Ancak birleşmeye tabi şirketlerden birinin 
diğerinin %100 iştiraki olması durumunda 
pay sahibinden alınan inceleme hakkın-
dan feragat edildiğine ilişkin bir beyan 
ile ticaret odası otuz gün öncesine kadar 
inceleme hakkı verilmesini zorunlu tutma-
maktadır.

Son olarak Kanun, her tür birleşmede ala-
caklıların korunmasına özellikle önem gös-
termiştir. Alacaklılar alacaklarının öden-
mesini veya güvence altına alınmasını 
birleşme geçerlilik kazandıktan sonra üç ay 
içinde isteyebilirler. Bunun için birleşmeye 
katılan şirketlerin, alacaklılarına, alacakla-
rının teminat altına alınması için talepte 
bulunabileceklerine dair sicil gazetesinde 
yedişer gün arayla üç defa ilan yapılır, Bu 
sayede sadece devrolunan ortaklıkların 
değil, birleşmeye katılan ortaklıkların ala-
caklıları da korunur.

Şirket birleşmeleri ile ilgili verdiğimiz özet 
bilgilerin faydalı olması dileğiyle. l

Birleşme türleri “devralma” ve “yeni kuruluş” 
şeklinde birleşme olarak düzenlenmiştir. Ancak 
belirtmek gerekir ki, birleşme türleri Kanun’da dü-
zenlenen bu iki tür ile sınırlı olmayıp uygulama ile 
oluşmuş “çıkmalı birleşme” ve “çıkarmalı birleş-
me” gibi başka birleşme türleri de mevcuttur. 

yönelik bir rapordur. Birleşme raporunu, 
tarafların yönetim organları ayrı ayrı veya 
birlikte hazırlar. Ardından, ortaklara çeşitli 
belgeleri inceleme hakkı tanınır. Bu belge-
leri incelemekte faydası olan diğer menfa-
at sahipleri de inceleyebilir. 

Sonraki aşama, genel kurul kararının alın-
masıdır. Birleşmeye taraf olan şirketlerin 
genel kurulları tarafından birleşme söz-
leşmesi kabul edilmelidir, yoksa birleşme 
gerçekleşmez. Sözleşmenin kabulü için, 
kanun tarafından, ağırlaştırılmış yeter sa-
yılar öngörülmüştür. Bu yeter sayılar şir-
ket türlerine göre değişmekte olup anonim 
şirketler için öngörülmüş olan kabul yeter 
sayısı yüzde yetmiş beştir. Bu genel kurul 
kararı alındıktan sonra, devralan şirketin, 
devrolunan şirket ortaklarına pay verebil-
mesi için sermaye artırımı yapması ge-
rekir. Bunun nedeni birleşme sonrasında 
devralan ortaklığın paylarının kendiliğin-
den iktisap edilebilmesi için bu payların 
devralan ortaklıkta hazır olması gerekliliği-
dir. Sermayenin artırım miktarı keyfi olarak 
belirlenememektedir. Bu artırımda dikkate 
alınması gereken husus payların değişim 
oranıdır. Birleşmeye katılan şirketler ta-
rafından birleşme kararı alınır alınmaz, 
yönetim organları, birleşmenin tescil edil-
mesi için ticaret siciline başvurur. Birleş-
me ticaret siciline tescil edildiğinde geçerli 
olur. Devrolunan şirketin bütün malvarlığı, 
yani aktif ve pasiflerinin tamamı, başka bir 
işleme gerek kalmaksızın, kendiliğinden 
devralan şirkete geçer. Devredilen şirketin 
ortakları devralan şirkete ortak olur ve dev-
redilen şirketin kişiliği sona erer. 

Belirtilmesinde fayda olan bir husus da 
şirketlerin bağımsız denetime tabi olması 
durumunda birleşmeye esas teşkil eden 
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Avrupa Birliği’nden 
Google’a Rekor Ceza

>> Avrupa Birliği rekabet otoritesi tarafından teknoloji devi Google’a verilen rekor ceza tüm 
dünyada büyük yankı uyandırdı.

A vrupa Birliği’nin rekabet otorite-
si AB Komisyonu Rekabet Genel 
Müdürlüğü son dönemlerde ABD 

teknoloji devi şirketlere karşı aldığı reka-

bet ihlali kararlarına bir yenisini ekledi. 

Bu son kararın diğer kararlardan daha 

fazla ses getirdiği çok açık. Bunun nedeni 

ise cezanın tarafının dünyanın en değerli 

şirketlerinden olan teknoloji devi Google 

Şöyle bir geçmişe dönüp hatırlayalım, Ko-
misyon geçtiğimiz sene kamyon üreticile-
rine 14 yıl boyunca süren kartel nedeniyle 
2,93 milyar Euro para cezası vermişti. Bu 
ceza hem toplam ceza miktarı olarak hem 
de Daimler’e verilen 1,08 milyar Euro ceza 
ile rekor anlamına gelmekteydi. Google’ın 
aldığı 2,42 milyar Euro ise Daimler’in al-
dığı rekor para cezasının iki katından bile 
fazla olmasıyla Komisyon’un bir şirkete 
verdiği en yüksek ceza olarak kayıtlarda 
yerini almış oldu. 

Velhasıl, her ne kadar henüz gerekçeli ka-
rarı yayınlanmamış olsa da, bu karar AB 
rekabet kurallarının sorgulanmasına yol 
açmaya kadar gidecek farklı görüşlerin de 
su yüzüne çıkmasına vesile oldu. Gelin is-
terseniz Google’a bu cezanın verilmesi sü-
recinde kısa bir gezinti yapalım. 

İhlalin oluşumu

En önemli ürünü olan arama motoru hiz-
meti ile Avrupa Birliği’nde %90’ı aşan 
pazar payı ile internet arama hizmetleri 
pazarında hâkim durumda bulunan Go-
ogle, ilk olarak 2004 yılında şu an “Google 
Shopping” olarak bilinen “Froogle” isimli 
uygulaması ile fiyat karşılaştırma hizmeti 
vermeye başlamıştı. Bu uygulama ile Go-
ogle, tüketicilerin ürün ve fiyatları online 
olarak karşılaştırabilmelerini ve bu ürünle-
ri satan üreticiler, platformlar (Amazon ve 
eBay gibi) ve diğer yeniden satıcılar da da-
hil olmak üzere her tür online perakendeci-
nin ürünlerini bulmasını amaçlamaktaydı.

2004 yılında fiyat karşılaştırma pazarına 
giren Google, ilk yıllarda pazara hızlı bir 
giriş yapamamış ve rakiplerinin gerisinde 

olmasıydı. Avrupa Komisyonu, Google’ın 

kendi karşılaştırmalı alışveriş hizmeti uy-

gulaması için arama motoru pazarındaki 

hâkimiyetini kullanarak yasadışı şekilde 

avantaj sağladığını ve AB rekabet kuralla-

rını bu şekilde 8 yıl boyunca ihlal ettiğini 

belirterek, Google’a bu güne kadar bir şir-

kete verilen en büyük ceza olan 2,42 milyar 

Euro para cezası verdi. 

44 TEMMUZ-AĞUSTOS 2017 I SAYI 93

REKABET HUKUKU>>



kalmıştı. Nitekim, Komisyon yaptığı basın 
açıklamasında Google’ın pazardaki du-
rumundan memnun olmadığını ve bunu 
değiştirmek amacında olduğunu gösteren 
belgeleri soruşturma kapsamında elde 
edildiğini açıkça ortaya koyuyor. Bu belge-
lerden en önemlisi ise Komisyon’un Go-
ogle’dan elde ettiği “Açıkça söylemek ge-
rekirse, Froogle işe yaramıyor” ifadelerini 
içeren 2006 tarihli bir iç yazışma. 

2008 yılında ise Google, Almanya ve İngil-
tere’de arama sonuçlarında kendi karşılaş-
tırma hizmetini öne çıkararak daha fazla 
tıklama almasını sağlayacak ve benzer bi-
çimde ürün/fiyat karşılaştırma hizmeti ve-
ren rakiplerin sonuçlarını geride bırakacak 
şekilde çalışan bir algoritma kullanmaya 
başlayarak söz konusu rekabet karşıtı uy-
gulamanın adımlarını atmış oldu.

Algoritmanın sonucu olarak, Google üze-
rinden yapılan arama sonuçlarında Go-
ogle’ın kendi karşılaştırma hizmeti, rakip-
lerinkine göre öne çıkarıldı ve kullanıcılar 
tarafından daha çok tıklandı. Böylece, Go-
ogle arama hizmetleri pazarındaki hâkim 
durumunu, karşılaştırma hizmetleri pa-
zarında kötüye kullanarak rakipleri karşı-
sında haksız avantaj elde etti. Google, bu 
uygulamasını sırasıyla 2010 yılında Fran-
sa’da, 2011 yılında İtalya, Hollanda, İspan-
ya ve 2013’te Çek Cumhuriyeti, Avusturya, 
Belçika, Danimarka, Polonya ve İsveç’te 
uygulamaya başlayarak, toplam 13 Avru-
pa ülkesinde kullandı. 

2014’te göreve geldiğinden beri büyük 
şirketlere adeta savaş açan ve rekor ceza-
larda önemli rol oynayan Avrupa Komis-
yonu’nun rekabetten sorumlu komiseri 
Margrethe VESTAGER Google’a verilen 
rekor cezayı “Google, hayatımızda fark 
yaratan pek çok yenilikçi ürün ve hizmet-
le karşımıza çıkıyor. Bu iyi bir şey. Fakat 
Google’ın karşılaştırmalı alışveriş hizmeti 
stratejisi, ürününü rakiplerinden daha iyi 
hale getirmek yoluyla müşterileri cezbet-
mekti. Ancak Google’ın alışveriş hizmet-
lerini ilişkilendirirken gözettiği stratejisi 
sadece kendi ürünlerini rakiplerinkinden 
daha iyi hâle getirmek değil. Bunun yeri-
ne, Google kendi hizmetlerini arama so-
nuçlarında öne çıkararak pazar hâkimiye-
tini açıkça kötüye kullanmış ve rakiplerinin 
görünürlüklerini alt sıralara indirmiştir. Bu 

araştırmaya göre, tüketiciler, daha üstte 

bulunan daha görünür sonuçlara daha 

sık tıklamaktadır. Bir masaüstü bilgisa-

yarında bile tüketicinin karşısına en üstte 

çıkan 10 sonuç tüm tıklamaların %95’ini 

almaktayken, en üstteki sonuç ise tıklama-

ların %35’ini almaktadır. Diğer taraftan ise, 

Google’ın genel arama sonuçlarının ikinci 

sayfasındaki ilk sonucun, tüm tıklamaların 

yalnızca %1’ini aldığı görülmektedir. Bu 

durumun üstte çıkan sonuçların arama 

konusu ile daha alakalı olmasıyla açıkla-

kapsamda, Google’ın yaptığı şey, Avrupa 
Birliği rekabet kurallarına aykırıdır. Goog-
le, diğer şirketlerin rekabet edebilme ve 
yenilik yapma şansını ellerinden almak-
tadır ve en önemlisi, Avrupalı tüketicileri, 
gerçek bir hizmet seçeneği ve yeniliğin ge-
tireceği avantajlardan mahrum bırakmak-
tadır” açıklamasıyla değerlendirdi.

Arama Motoru Pazarının Dinamikleri

AB Komisyonu soruşturma kapsamında 
yaptığı araştırma ile internet arama moto-
ru pazarının da bir röntgenini çıkartır. Bu 

Avrupa Komisyonu, Google’ın hâkim durumunu 

kötüye kullanmasını konu eden soruşturmasını 

tarihte bir şirkete verilen en yüksek ceza olan 

2,42 milyar Euro ile sonuçlandırdı. Bununla da 

kalmayan Avrupa Komisyonu, Google’ın söz ko-

nusu eylemlerini 90 gün içinde sonuçlandırması 

gerektiğini kararında belirtti 

Dr. M. FEVZİ 
TOKSOY
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nabileceği düşünülse de, Komisyon yap-
tığı araştırma çerçevesinde, ilk sırada yer 
alan sonucun üçüncü sıraya alınmasının 
ardından tıklanma sayısının %50 düştü-
ğünü gözlemlemiştir. Telefon ekranlarının 
masaüstü bilgisayarlara göre daha küçük 
boyutu dikkate alındığında ise, mobil ci-
hazlar üzerinde bu etkinin daha fazla oldu-
ğu yadsınamaz. 

Bu araştırma sonucunda, arama motorun-
da yer alan sonuçların yerinin ne kadar 
büyük bir önem taşıdığını belirten Avrupa 
Komisyonu, Google’ın kendi fiyat karşılaş-
tırma ürününü diğer rakiplerinden öne çı-
kartan algoritmasıyla rakiplerine karşı çok 
önemli bir avantaj sağladığını belirtmekte.

Rekor Ceza

İncelemelerinin ardından, Avrupa Komis-
yonu, Google’ın hâkim durumunu kötüye 
kullanmasını konu eden soruşturmasını 
tarihte bir şirkete verilen en yüksek ceza 
olan 2,42 milyar Euro ile sonuçlandırdı. 
Bununla da kalmayan Avrupa Komisyonu, 
Google’ın söz konusu eylemlerini 90 gün 
içinde sonuçlandırması gerektiğini kara-
rında belirtti ve aksi takdirde, ihlalin sürdü-
ğü her gün için Google’ın ana şirketi olan 
Alphabet’in dünyadaki günlük cirosunun 
%5’i oranında ceza ödemesi gerektiğine 
hükmetti. 

Google’dan yapılan açıklamalar doğrultu-
sunda Google’ın bu kararı temyiz yoluna 

Dünya’da Rekabet Otoritelerinin Odakları 
Değişiyor

Globalleşmenin dijital boyutu ile beraber 
teknoloji şirketleri sadece Avrupa Birliği’n-
de değil tüm dünyada rekabet otoriteleri-
nin ilgi alanına girmeye başladı. Nitekim, 
ülkemizde de şu an Google bünyesindeki 
Google Inc., Google International LLC ve 
Google Reklamcılık ve Pazarlama Ltd. Şti. 
yönelik olarak mobil işletim sistemi ve 
mobil uygulama ve hizmetlerin sunumuna 
ilişkin davranışlarının ve Google ile oriji-
nal ekipman üreticileri arasında imzalanan 
sözleşmelerin rekabet hukukuna aykırı ol-
duğuna ilişkin soruşturma yürütülmekte. 
Soruşturmaya konu olan şikâyet (Yandex) 
daha önce Kurul’un önüne gelmiş ancak 
Kurul soruşturma açılmamasına karar ver-
mişti. Ankara Bölge İdare Mahkemesi ta-
rafından Kurul tarafından soruşturmanın 
açılmasına gerek olmadığına ilişkin verilen 
kararın yürütmesinin durdurulmasının ar-
dından Kurul konu üzerinde kararını yeni-
den değerlendirerek soruşturma başlatıl-
masına karar verdi. 

Rekabet otoriteleri için diğer bir yükselen 
trend ise hakim durumun kötüye kullanıl-
ması iddiaları. Nitekim, Avrupa Birliği’ne 
benzer şekilde son yıllarda Türkiye’de Re-
kabet Kurumu da hâkim durumun kötüye 
kullanılması konusu üzerinde yoğunlaşmış 
durumda. Nitekim son bir yıl içinde Mey 
İçki, Yemeksepeti, Booking.com ve Luxot-
tica gibi sektörlerinde hâkim durumda bu-
lunan dev şirketler yüksek cezalar ile karşı 
karşıya kaldı.

Sonuç olarak Avrupa Komisyonu’nun yö-
neldiği sektörler ve ceza yaklaşımının tüm 
dünyada olduğu gibi Türkiye’de de reka-
bet otoritesi tarafından takip edilmesinin 
beklendiğini söyleyebiliriz. l

götürmesi bekleniyor. Bu da bizlere bu 

konunun gündemi ilerleyen günlerde yine 

meşgul edeceğini gösteriyor.

Öte yandan, bu Google’ın Avrupa Ko-

misyonu nezdindeki tek rekabet ihlali so-

ruşturması değil. Google’ın şu anda hala 

devam eden iki ayrı soruşturması daha 

bulunuyor. Bu soruşturmaların ikisi için 

de Avrupa Komisyonu ilk incelemelerinde 

Google’ın hâkim durumunu kötüye kullan-

dığı sonucuna ulaşmıştı. Bu soruşturma-

ların ilkinde Google’ın Android cihaz üre-

ticilerine ve mobil şebeke operatörlerine 

kısıtlamalar getirmesi incelenirken, diğer 

soruşturmada ise Google’ın üçüncü taraf 

internet sitelerinde rakiplerinin arama baz-

lı reklamlarını kısıtladığı iddiası soruştur-

manın konusu oluşturmakta.

Google’ın şu anda hala devam eden iki ayrı so-

ruşturması daha bulunuyor. Bu soruşturmaların 

ikisi için de Avrupa Komisyonu ilk incelemelerin-

de Google’ın hâkim durumunu kötüye kullandığı 

sonucuna ulaşmıştı. 
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Yönetim kurullarının 
bağımsızlığı
VEKÂLET İLİŞKİSİ AÇISINDAN
BİR DEĞERLENDİRME

>> Yönetim kurullarında bağımsız yönetim kurulu üyelerinin 
yer alması alınan kararların  tarafsızlığı  ve  çıkar  çatışmasının  
önlenmesi  açısından  büyük  bir  öneme  sahiptir.  Dr.   İlhan 
ÇİFTÇİ makalesinde Bağımsız Yönetim Kurulu üyeliğini vekalet 
ilişkisi açısından  ele almaktadır.

TKYD’nin yayını Kurumsal Yönetim Dergisi’nin 33. sayısında yayınlanmıştır.

Dr. İLHAN ÇİFTÇİ

Y önetim Kurullarının en önemli önce-
liği sermaye sahipleri ile paydaşların 
haklarının korunmasıdır. Kurumsal 

Yönetim literatüründe sermaye sahipleri-

nin haklarının korunması iki temele dayan-

maktadır. Birinci husus, sermaye sahipleri 

adına şirketi temsil ve idareden sorumlu 

yöneticiler ile sahipler arasındaki vekâlet/

temsil ilişkisi (Tip I) üzerinde dururken; 

ikinci husus sermaye sahipleri arasında-

ki hisse oranlarının oluşturduğu orantısız 

güce bağlı olan vekâlet ilişkisine (Tip II) 

vurgu yapmaktadır. Her iki konunun ortak 

noktası bazı kesimlerin haklarının başkala-

rı tarafından ihlal edilmesidir. Yönetim ku-

rullarının bağımsızlığı her iki durumda da 

oluşabilecek ihlallerin önlenmesi açısın-

vb. işlerde şirketi beklendiği düzeyde tem-

sil etmeyecek ve bir hak ihlaline neden ola-

bilecektir. Örneğin CEO’ların yılsonu per-

formanslarını yüksek göstermek amacıyla 

bir yatırımı ertelemesi rakip firmalara göre 

şirketin sürdürebilirliği üzerinde olumsuz 

bir etkiye sebep olabilecektir. Peki, ama 

şirket sahipleri neden yöneticilerinin bu 

kararlarını kontrol etmezler/edemezler? 

Sermaye piyasalarının gelişmiş olduğu ül-

kelerde şirketlerin sermayesine ortak olan 

sayısız hissedarın şirket yönetimine mü-

dan önemlidir. Bağımsızlığı tartışmadan 
önce hak ihlallerinin oluşmasına neden 
olan iki durumun detaylandırılmasında 
fayda vardır.

Tip I olarak ifade edilen durum, şirket sa-
hipleri ile yöneticileri arasındaki vekâlet 
ilişkisinin yöneticiler tarafından suistimal 
edilmesidir. Vekâlet teorisinin (agency 
theory) temellerini oluşturan bu durum-
da yöneticiler kendi menfaatlerini şirket 
ortaklarının menfaatinin üzerinde tutacak 
ve bir vekâlet problemine neden olacaktır. 
Vekâlet problemi ise şirket performansı-
na olumsuz olarak yansıyacaktır. Şöyle ki 
kontrol edilemeyen yöneticiler, şirketlerin 
nakit akım yönetiminde, kaynakların etkin 
kullanımında, varlıkların korunmasında 

Kibar Enerji Mali İşler Direktörü
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dahalesi çok mümkün olmamaktadır. Ger-
çekten, Anglosakson ülkelerde (Amerika, 
İngiltere, Kanada, Avustralya) bir şirketin 
binlerce, on binlerce hissedarı olmakta ve 
neredeyse hiçbir hissedar şirketin kararla-
rını doğrudan etki edecek güce sahip ola-
mamaktadır. Örnek vermek gerekirse Bill 
GATES’in 4,6 milyon dolar değerindeki 
hissesini satmasıyla Microsoft’un en bü-
yük hissedarı konumuna yükselen Steven 
Ballmer’ın toplam sermayedeki payı yüzde 
4’tür. Bu duruma General Electric, AT&T, 
Exxon vb. bir sürü örnek ilave edilebilir. 
1998 yılında La Porta ve arkadaşları tara-
fından yayımlanan makalede; İngiltere’de 
%100, Japonya’da %90, Amerika’da %80, 
Avustralya’da %65 ve Kanada’da %60 ora-
nında sermaye yapısının dağınık olduğu 
ifade edilmiştir.

Tip II olarak ifade edilen durum, bazı ser-
maye sahiplerinin haklarının güçlü olan 
hissedarlar tarafından suistimal edilmesi-
dir. Sermayede payı görece yüksek olan 
hissedarların, şirket faaliyetlerini kendi 
istedikleri doğrultuda icra etmeleri ve ‘dış-
lama etkisi’ ile küçük sermaye sahiplerinin 
haklarını ihlal etmeleri, Kurumsal Yönetim 
İlkeleri içerisinde yer alan ‘Adalet’ ilkesi 
ile engellenmeye çalışılmıştır. Buna karşın 
söz konusu durumla pratikte sıklıkla karşı-
laşılmaktadır. Küçük sermaye sahiplerinin 
şirketin alınan kararlarına etki edememesi; 
nakit akımı, bütçe, istihdam vb. konularda 
bilgi sahibi olmaması veya sınırlı bilgiye 
sahip olması alınan kararların güvenilir-
liği açısından risk oluşturmaktadır. Tip II 
vekâlet sorunu, Tip I’deki durumun tersi-
ne daha çok sermaye yoğunluğu yaşanan, 
yani sermayenin büyük bir kısmının belirli 
kesimlerin elinde bulunduğu ülkelerde söz 
konusu olabilmektedir. Türkiye de serma-
ye yapısı belirli hissedarların yoğun olma-
sı bakımından Tip II vekâlet probleminin 
yaşandığı ülkeler grubunda yer almak-
tadır. Esasen Japonya ve Anglosakson 
ülkeler dışındaki tüm dünya ülkelerini bu 
grupta toplamak mümkündür. La Porta’nın 
araştırmasına dönecek olursak Meksika’da 
sermayenin tamamı, Hong Kong’da %70’i 
ve Arjantin’de %65’i belirli kesimlerin (aile-
lerin) elindedir.

Sermaye ister dağınık ister belirli kesimle-
rin elinde toplanmış olsun, şirketlerde bir 
vekâlet probleminin olduğu gözükmekte-

çıkar çatışmasından uzak durmasına, çıkar 
çatışmasını önlemesine ve her durumda 
tarafsızlığını korumasına katkı sağlaya-
caktır. Böylece vekâlet ilişkisi nedeniyle 
oluşabilecek vekâlet sorunu da giderilecek 
veya etkisi düşürülecektir. Bağımsız yöne-
tim kurulu üyelerinin mevcudiyeti ve karar 
alma süreçlerindeki etkinliği, oluşması 
muhtemel vekâlet sorunlarının giderilme-
si konusunda önemli bir aksiyon olacak-
tır. Nitekim 1999 yılında yayımlanan ve 
2004 yılında revize edilen OECD kurumsal 
yönetim ilkelerinde bağımsız yönetim ku-
rulu üyelerine atıfta bulunulması tesadüf 
değildir. 2004 yılında yayımlanan OECD 
kurumsal yönetim ilkelerinde, kurumsal 
yönetimin genel çerçevesi çizilmiş ve ülke-
lerin ait oldukları yasal ve ekonomik sınır-
lar çerçevesinde kendi kurumsal yönetim 
kodunu oluşturması beklenmiştir. Örneğin 
Muravyev ve diğerlerine göre (2011) İngil-
tere’deki Kurumsal Yönetim Kodu yönetim 
kurulu üyelerinin en az yarısının icracı ol-
mayan üyeler olmasını zorunlu tutmuştur. 
Yapılan çalışmalar yönetim kurullarında 
yer alan bağımsız üyelerin şirket perfor-
mansını artırmasını beklese de sonuçlar 
açısından konuya bakıldığında literatürü 
destekleyen ve literatüre aykırı olan sonuç-
lar dikkat çekmiştir. Örneğin Muller (2014) 
Londra Borsası’nda en fazla işlem gören 
100 büyük firmayı 2010-2011 yılları için in-
celemiş ve yabancı ve icracı olmayan yö-
netim kurulu üyelerinin şirket performan-
sını olumlu etkilediği sonucuna ulaşmıştır. 
Bhagat ve Bolton (2008) Amerika’da Sar-
banes–Oxley Act (SOX) öncesi ve sonra-
sı olmak üzere 1998-2002 ve 2003-2007 
dönemleri için bağımsız yönetim kurulu 

dir. Vekâlet ilişkisinden kaynaklanan bu 
probleminin ortadan kaldırılması ya da en 
aza indirgenebilmesi için Bağımsız Yöne-
tim Kurulu Üyelerinin mevcudiyeti litera-
türde (Shleifer&Vishny, 1997; Fama&Jen-
sen, 1983; Jensen&Meckling, 1976) en sık 
tartışılan konulardan biri olmuştur. Şöyle 
ki bağımsız yönetim kurulu üyeleri (ve 
belirli dereceye kadar akrabaları) şirketin 
sermayesinde herhangi bir payı olmayan 
ve şirketin günlük operasyonlarında icracı 
pozisyonunda bulunmayan kişilerdir. Ba-
ğımsız üyelerin statüsü bu üyelerin karar 
alma süreçlerinde oluşabilecek her türlü 

Türkiye’de bağımsız yönetim kurulu üyeliği ile il-
gili standartlar tarif edilmiş olmasına rağmen bu 
üyelerin karar alma süreçlerinde etkin rol aldı-
ğını söylemek pek mümkün değildir. Şirketlerin 
ihtiyaç duyduğu uygun yönetim kurulu üye pro-
fillerinin seçilmesi iyi çalışan bir Aday Gösterme 
Komitesinin mevcudiyetini gerekli kılmaktadır.

Dr. İlhan ÇİFTÇİ 

Dr. İlhan ÇİFTÇİ  İstanbul Üniversitesi, İktisat 
Fakültesi İngilizce İktisat Bölümü’nden 2004 
yılında mezun oldu. Aynı üniversitede; Para, 
Sermaye Piyasaları ve Finansal Kurumlar 
Anabilim Dalında başladığı yüksek lisans 
çalışmasını ‘Basel II Çerçevesinde Operasyo-
nel Risk İçin Sermaye Ayarlaması’ konulu tez 
çalışması ile tamamladı. Bahçeşehir Üniversi-
tesi, İşletme Ana Bilim Dalında başladığı dok-
tora öğrenimini ‘Sahiplik ve Yönetim Kurulla-
rının Yapısının Şirket Performansı Üzerindeki 
Etkisi: Türkiye Örneği’ konulu tez çalışması ile 
tamamladı.

2005 yılında Deloitte Denetim Firmasında 
başladığı özel sektör kariyerini 2009-2012 
yılları arasında Türk Telekom, 2012-2013 
yıllarında Netaş şirketlerinde sürdürdü. 
2013-2017 Haziran döneminde Kibar Hol-
ding İç Denetim Bölümünde çalıştı. Haziran 
2017’den beri Kibar Enerji Mali İşler Direk-
törlüğü görevini yürütmektedir.
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üyelerinin şirket performansı üzerindeki 
etkisini incelemiştir. Sonuçlar SOX önce-
sinde bağımsız üyelerin şirket performan-
sı üzerinde negatif bir etkisinin olmasına 
rağmen SOX sonrasında pozitif bir etkiye 
sahip olduğunu ortaya koymuştur. Bu ko-
nuda gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler 
özelinde sonuçları farklı olan çok fazla ça-
lışma bulmak mümkündür.

Kronolojik olarak bakıldığında Türkiye’de 
bağımsız yönetim kurulu üyeliğinin 5 yıllık 
zorunlu bir mazisinin olduğu görülmekte-
dir. Şöyle ki, Türkiye 2003 yılında kurum-
sal yönetim ilkelerini ilk defa yayımlamış 
olmasına rağmen, bağımsız yönetim ku-
rulu üyeliği 2011 yılının sonunda yayımla-
nan 54 Nolu tebliğ ile gündeme gelmiştir. 
2012 yılında yayımlanan 56 Nolu Tebliğ 
ile Yönetim Kurulu Üyelerinin çoğunluğu-
nun icracı olmayan üyelerden oluşması ve 
üyelerin en az üçte birinin bağımsız üye-
ler olması zorunlu tutulmuştur1. 57 Nolu 
Tebliğ’de Bağımsız Yönetim Kurulu Üye 
olma şartı genişletilmiş ve ilgili üyelerin 
sorumlulukları çerçevesinde üye oldukları 
şirketlere zaman ayırması gerekliliği vur-
gulanmıştır. 2014 yılında yayımlanan 17 
Nolu tebliğ en güncel Kurumsal Yönetim 
Tebliği’dir. 17 Nolu Tebliğ’de belirli bir 
gruba (holding) bağımsız üye olarak ata-
nan kişilerin aynı grupta en fazla 3 şirket-
te bağımsız üye olarak yer alabileceği, bu 
sayının grup yapısı olmasa dahi en fazla 5 
olabileceği sınırı getirilmiştir.

muş mudur? Bu konuda 2010-2013 yılları 
arasında Borsa İstanbul’da kayıtlı olan 210 
şirketi incelediğimizde Türkiye’de bağım-
sız yönetim kurulu üyelerinin şirketlerin 
performansı üzerinde olumlu bir etkisi ol-
duğuna dair anlamlı bir sonuca maalesef 
ulaşamadık. Türkiye’de bağımsız yöne- 
tim kurulu üyeliği 2012 yılından itibaren 
zorunlu hale geldiği için çalışmayı ayrıca 
yıl bazında da değerlendirdik. Sonuçların 
değişmediğini gördük. Bağımsız üyelerin 
şirketlerin performansına olumlu bir etkisi-
nin olmamasının nedenleri aşağıdaki gibi 
özetlenebilir.

Aday Gösterme Komitesinin Olmaması

17 Nolu Kurumsal Yönetim Tebliğinde Yö-
netim Kurullarının görev ve sorumlulukla-
rını sağlıklı bir biçimde yerine getirmesini 
teminen beş ayrı komitenin2 kurulması ge-
rektiği vurgulanmıştır. 

Aday Gösterme Komitesi bu beş komite 
arasında yer almakta ve yönetim kurulu-
na uygun bağımsız adayların saptanma-
sı, mevcut adayların değerlendirilmesi ve 
eğitilmesi konularında faaliyet göstermek-
tedir. Aynı tebliğde yönetim kurullarının 
yapısı gereği ayrı bir Aday Gösterme Ko-
mitesinin kurulamaması durumunda bu 
komitenin görev ve sorumluluklarının Ku-
rumsal Yönetim Komitesi tarafından icra 
edilebilmesi konusunda bir ayrıcalık da 
tanınmıştır. Bu durum yönetim kurullarına 
bağlı bir aday gösterme komitesinin mev-
cudiyetini ortadan kaldırmıştır.

Her ne kadar bağımsız adayların belirlen-
mesi konusunda Kurumsal Yönetim Ko-
mitesi’ne yetki verilmiş olsa da ilgili ko-
mitenin bu görevi istenilen ölçüde yerine 
getirmesi mümkün olmamaktadır. Şöyle 
ki, Kurumsal Yönetim Komitesi’nin asli 
görevi kurumsal yönetim ilkelerinin uy-
gulanması konusunda gerekli kontrollerin 
yapmak, kurumsal yönetim ilkelerinin uy-
gulanmaması durumunda ortaya çıkması 

2011 yılında başlayan ve 2014 yılına kadar 

şartları iyileştirilerek devam eden bağım-

sız üyeliğin Türkiye’de vekâlet sorununu 

çözdüğü düşünülebilir mi? Ya da soruyu 

farklı bir açıdan bakmak gerekirse bağım-

sız yönetim kurulu üyelerinin şirketlerin 

performansı üzerinde olumlu bir etkisi ol-

Yönetim Kurullarının en önemli önceliği serma-
ye sahipleri ile paydaşların haklarının korunma-
sıdır.
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muhtemel çıkar çatışmaları için önlem al-
maktır. Genellikle üç kişiden oluşan komi-
tenin asli işinin yanında yönetim kuruluna 
uygun adayların belirlenmesi konusunda 
rolünün bulunması sürecin etkin bir şekil-
de yürütülmesini zorlaştırmaktadır. Kaldı 
ki, Riskin Erken Teşhisi Komitesi’nin oluş-
turulmadığı durumlarda da bu komitenin 
görev ve sorumluluklarının Kurumsal Yö-
netim Komitesi tarafından yerine getiril-
mesi mümkündür. 

Riskin Erken Teşhisi Komitesi şirketin varlı-
ğını ve sürdürebilirliğini tehlikeye düşüre-
cek tüm risklerin tanımlanması, ölçülmesi 
ve riskin ortadan kaldırılması veya etkisi-
nin azaltılması konusunda uygun aksiyon-
ların alınması konusunda çalışma yapar. 
Üç farklı komite tarafından icra edilmesi 
gereken görev ve sorumlulukların Kurum-
sal Yönetim Komitesi tarafından icra edil-
mesi yönetim kuruluna uygun bağımsız 
adayların bulunması konusunda etkin bir 
süreç işletimini engellemektedir.

Karar Alma Süreçlerini Etkilemeyecek 
Adayların Seçilmesi Konusunda 
Gösterilen Çaba

Bağımsız üye olma şartları içerisinde en 
önemli kural bağımsız üyelerin kendisinin 
ve birinci derece yakın akrabalarının ilgili 
şirkette sermayedar olmaması ve şirketin 
günlük operasyonlarında yer almamasıdır. 
Yönetim Kuruluna seçilen Bağımsız üyeler 
bu şartları yerine getirdiklerini ‘Bağımsızlık 
Beyanı’ ile tebliğ eder. Yapılan görüşmeler 
bağımsızlık şartlarını sağlayan ve serma-
yedara yakın olan kişilerin bağımsız üye 
olarak atanması konusunda bir ayrıcalığı-
nın olduğunu ortaya koymaktadır.

Bu durum, bağımsız yönetim kurulu üye-
lerinin sektör tecrübesinin ve danışmanlık 
konusunun göz ardı edilebilmesine neden 
olabilmektedir. Bağımsız yönetim kurulu 
üyelerinin yetkinlik ve uzmanlık konusun-
da oluşacak bir zafiyet karar alma süreç-
lerinin etkinliğini düşürmekte ve sermaye 
sahibinin kararlarının neredeyse tamamı-
nın herhangi bir engelle karşılaşmadan 
icra edilmesine neden olabilmektedir. Bu 
durum, Tip II olarak nitelendirilen Tür-
kiye’de azınlık haklarının ihlaline neden 
olabilmektedir. Sonuç olarak Türkiye’de 
bağımsız yönetim kurulu üyeliği ile ilgili 
standartlar tarif edilmiş olmasına rağmen 

2İlgili komiteler: “Denetimden Sorumlu 
Komite” (bankalar hariç), “Riskin Erken 
Saptanması Komitesi” (bankalar hariç), 
“Kurumsal Yönetim Komitesi”, “Aday 
Gösterme Komitesi, Ücret Komitesi” (ban-
kalar hariç) 
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bu üyelerin karar alma süreçlerinde etkin 

rol aldığını söylemek pek mümkün değil-

dir. Şirketlerin ihtiyaç duyduğu uygun yö-

netim kurulu üye profillerinin seçilmesi iyi 

çalışan bir Aday Gösterme Komitesi’nin 

mevcudiyetini gerekli kılmaktadır. 

Bu kapsamda; Aday Gösterme Komite-

si’nin kurulması ve şirketin işleyişine en 

fazla katkı sağlayacak bağımsız adayların 

tespit edilerek yönetim kurullarına alınma-

sı önem arz etmektedir. Seçilen bağımsız 

üyelerin Bağımsızlık Beyanında bulunması 

doğru ve güvenilir bir uygulamadır. Ancak 

seçilen üyelerin karar alma süreçlerinde 

tarafsızlığını koruyacağına dair bir güven-

ce bulunmamaktadır. Bağımsız üyelerin ve 

hatta tüm yönetim kurulu üyelerinin görev 

aldıkları süre içerisinde Etik Kurallara uy-

gun hareket etmesinin (çıkar çatışmasına 

sebep olmaması, tarafsızlığına gölge dü-

şürecek durumlardan kaçınması, dürüstlük 

ilkesine uygun hareket etmesi vb.) karar 

alma süreçlerinin etkinliğini artırabilece-

ği düşünülmektedir. Bu kapsamda belirli 

sürelerde tekrarlanması şartıyla bir Etik 

Uyum Beyanı önerilmektedir. l

Dipnot

1Yönetim kurulu üye sayısının üçe tam bö-
lünmediği durumlarda küsuratların bir üst 
sayıya yuvarlanması istenmiştir.
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Türkiye Araç Satın Alım 
Yolculuğu Araştırması: 

“Onun 
Arabası Var”

>> Ipsos otomotiv sektörü 
uzmanları araba satın alma 

yolculuğunu anlatan yepyeni 
bir sendikal rapor hazırladı. 
“Onun Arabası Var” adlı bu 

raporda farklı profildeki araç 
sahipleri ve potansiyel satın 
alıcılarla görüşüldü. Ortaya 

derinlikli bir analiz çıktı.

G örüşmeciler arasında gıcır gıcır sı-
fır bir araçta karar kılanlar da vardı, 
“yeniye gerek yok varsın ikinci el ol-

sun” diyenler de… Tüm bu farklı ihtiyaç, 

motivasyon ve karar verme süreçleri gö-

zetilerek, Ipsos “Onun Arabası Var” Rapo-

ru’nda her 10 görüşmeden 4’ü, araç alma-

yı düşünenlerle, 6’sı, zaten almış olanlarla 

gerçekleştirildi. 

Kadın sürücülerin sayısı artıyor

Günümüz otomotiv kullanıcıları içerisinde 

kadın kullanıcıları sayısı arttıkça, satın alım 

kararında etkileri de artmaya başladı. Bu-

nun için araştırma kapsamında her 5 gö-

rüşmeden 1’i kadınlarla gerçekleştirildi. 

rak düşündüğümüz araçları hangi aşama-

larda ve neden eleriz? Araç alırken maddi 

kaynaklarımızı nasıl kullanırız, finansmanı 

nasıl yaparız? Bütçemizi aşar mıyız, hangi 

durumlarda? Aracımızda nasıl bir dona-

nım ararız? Neye daha çok önem veririz? 

Uzun dönem bireysel araç kiralama konu-

sunda farkındalığımız ne durumda?

“Bir arabam olsun!”

Araştırmaya göre, Türkiye’de otomotiv 

satın alanlar / satın almayı planlayanların 

%15’i için “otomotiv tutkusu” önemli bir 

motivasyon. Bu kitle için, onları araç sa-

tın almaya iten en önemli faktör, güvenlik, 

konfor, esneklik gibi fonksiyonel nedenler-

den ziyade, çok daha duygusal olan, bir 

otomobile sahip olma “tutkusu”. 

Saha çalışması, araç yoğunluğunun yük-

sek olduğu 8 ilde (İstanbul, Ankara, İzmir, 

Antalya, Bursa, Konya, Adana, Mersin) 

gerçekleştirildi.

Bir araç edinmeye giden yolda sorulacak 

çok soru vardı, Ipsos “Onun Arabası Var” 

Raporu tam da bu soruları sordu:

Hangi motivasyonlarla araç satın alırız?  

Ne kadar süre, nasıl araştırma yaparız? 

İkinci el mi sıfır mı kararını nasıl veririz? 

Hangi marka ve modeller arasından seçim 

yaparız, neye göre? Tüm bu süreçte rek-

lamların, sosyal medyanın, uzman görüş-

lerinin, tavsiyenin, geçmiş tecrübelerin ve 

test sürüşünün etkisi nedir? Alternatif ola-
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Bir kısmımız için araç bir tutku, tutku olma-
sına ama aracın markası ve modeli de öyle 
mi? Araç satın almak için yola çıktığımızda, 
kafamızda kaç farklı marka / model oluyor? 
Kaçımız ben Sedan’dan başka araca bin-
mem diyor, kaçımızın zihni SUV’isinden, 
Hatchback’ine farklı alternatiflerle dolu? 
Farklı segmentteki araçları aynı potada eri-
tiyor muyuz yoksa sadece aynı segmentin 
farklı modelleri arasından mı seçim yapı-
yoruz? Araştırma sonuçları gösteriyor ki, 
yalnızca tek bir marka modelle yola çıkan-
ların oranı %32. Geri kalanlar ise ortalama 
3 alternatif araç arasından seçim yapmaya 
çalışıyor. Bu seçimi yapmaya çalışırken de 
pek çoğumuz çevremizdeki arkadaşlarımı-
zın tavsiyelerinden faydalanıyoruz ve on-
ların tavsiyeleri satın alım kararımızda da 
ciddi bir rol oynuyor. Peki ya tüm bu süreç 
içerisinde eşlerimizin etkisi nasıl? Kadınlar 
en çok marka model ve aracın rengi ko-
nusunda eşlerine fikir verirken, erkeklerse 
marka model ve yakıt tüketimi konusunda 
eşlerine destek oluyor. 

İkinci elin yenisi sıfır araçlardan 
vazgeçiriyor

Araç satın almak için yola çıkarken hepi-
mizin kafasında farklı farklı senaryolar olsa 
da, sonuç her zaman yola çıkarken planla-
dığımız gibi olmayabiliyor… Her 10 görüş-
meciden 4’ü ben yalnızca sıfır araç satın 
alacağım diye yola çıkarken, 2’si sıfır ara-
ca gerek yok, ikinci el, hem sıfır kilometre 
hem de ikinci el alternatifleri değerlendi-
receğini belirtiyor. Peki ya sonuç? Hepsi-
nin nedenleri farklı olsa da evdeki hesap 
çarşıya uymayabiliyor ve ikinci el araç diye 
yola çıkan birisi kendisini sıfır kilometre 

ğümüzden daha kısa bir sürede karar verip 
süreci sonlandırıyoruz. Ancak karar verdik-
ten sonra aracın finansmanı gibi sebepler 
dolayısıyla anahtarı elimize almamız biraz 
daha zaman alabiliyor. 

“Denemeden almam”

Araştırma sürecinde internet en önem-
li araştırma kaynaklarımızdan birisiyken, 
“aracı deneyimleyebildiğimiz” noktalar 
satın alım kararını vermemizde bize daha 
çok yardımcı oluyor. 

Son ÖTV düzenlemesi ile birlikte ikinci el 
pazarının da rekabete daha çok dahil ol-
duğu 2017’de bireysel kiralama sektörü 
de ivme kazanması beklenen sektörlerden 
birisi. Araştırmaya göre her 10 görüşmeci-
den 1’i bireysel kiralamanın ne olduğunu 
bilmiyor, 7’si ise bireysel kiralamayı bildi-
ğini ancak çok soğuk baktığını ifade ediyor. 
Burada kiralamaktansa araca sahip olmayı 
istemek en önemli neden. Araç satın alım 
nedenleri arasında belirtilen aracın bir 
“tutku” olması da bireysel kiralama önün-
de bariyer olan sebeplerden bir tanesi. 
Ayrıca uzun dönem kiralamanın ekonomik 
açıdan avantajlı olmaması, formaliteler ile 
uğraşmak istememek de diğer bariyerler. 

Peki markalar ne yapmalı?

Ipsos’un gerçekleştirmiş olduğu O’nun 
Arabası Var Araştırması gösteriyor ki, oto-
motiv sektöründe markalar arası rekabet, 
yeni teknolojiler ve farklı modellerle birlik-
te devam ettikçe, markalar ve farklı model-
ler arasındaki çekişme daha da kızışacak 
ve hatta farklı segmentlerdeki araçlar da 
daha çok birbirinin rakibi haline gelerek, 
zihinlerdeki alternatif sayılarını da artırma-
ya başlayacak. Bu rekabet ortamında da, 
araştırma sürecindeki potansiyel tüketici-
ye doğru mecrada doğru şekilde iletişim 
yapan ve doğru zamandaki kampanyalar-
la, tüketiciye ulaşan, finansman anlamın-
da ona destek olan firmalar rekabette bir 
adım öne geçecek. Buna ek olarak bireysel 
kiralama sektörünün tüketicilere kiralama-
yı daha iyi anlatıp, potansiyel faydalarını 
benimsetebilmesi durumunda, operasyo-
nel kiralamaya ek olarak, bireysel kiralama 
sektörünün de yeni ÖTV sistemini avanta-
ja çevirmesi ve 0 araç pazarından pay al-
maya çalışması rekabeti iyice kızıştıracak 
gibi görünüyor. l

bir araçta bulabiliyor ya da tam tersi. İkin-
ci elden sıfır kilometre araca dönüşün en 
önemli nedeni, sıfır kilometre aracın daha 
güvenilir bulunması iken, sıfır kilomet-
re’den ikinci el araca dönüşün en önemli 
sebebi ise, ikinci elde istenilen kilometrede 
araç bulunmuş olması. 

İkinci el diyoruz ama, ikinci el araç derken 
gerçekte kastettiğimiz nedir? Görüşmecile-
rin yüzde 36’sı bir aracı ikinci el araç olarak 
görebilmesi için, o aracın vergi avantajı 
sağlamaya başlaması gerektiğini ifade edi-
yor. İkinci el araç satın alma niyeti olanlar 
da, alacağı aracın en az 3 en fazla 9 yaşın-
da ve yaklaşık olarak ortalama 19 bin ve 
76 bin kilometre arasında olmasını istiyor. 

Hangi otomobili alacağımıza 2,5 
aydan önce karar veremeyeceğimizi 
düşünüyoruz

Tüm bu satın alım sürecinde ise, yaklaşık 
olarak 2,5 aylık bir araştırma süreci geçi-
receğimizi düşünüyoruz, ancak düşündü-

Araştırmaya göre, Türkiye’de otomotiv satın 
alanlar veya satın almayı planlayanların yüzde 
15’i için “otomotiv tutkusu” önemli bir motivas-
yon. Bu kitle için, onları araç satın almaya iten 
en önemli faktör, güvenlik, konfor, esneklik gibi 
fonksiyonel nedenlerden ziyade, çok daha duy-
gusal olan, bir otomobile sahip olma “tutkusu”. 
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Estepe Bilgi Teknolojileri, entegre ve 
interaktif akıllı yazılım çözümleri sunuyor

A raç kiralama 
sektörünün önemli 
çözüm ortaklarından 

Estepe Bilgi Teknolojileri 
bir yandan sektörün güncel 
ihtiyaçlarına uygun akıllı 
yazılım çözümleri sunarken 
diğer yandan da geleceğe 
yönelik yatırımlarını hızla 
sürdürüyor. Konuyla ilgili 
değerlendirmelerini paylaşan 
Estepe Bilgi Teknolojileri 
genel müdürü Sebahat TEPE 
“Bizim yolculuğumuz 14 yıl 
önce Alfa Oto ile başladı. 10 
yıl önce ise Alfa Oto, ALD, 
Ekol Filo ve Çelik Motor 
gibi büyük firmalara yazılım 
çözümü üreten 4 yıllık genç 
bir çözüm ortağıydık. Bu 
dönem, müşterilerin de, 
tedarikçilerin de sektör 
ihtiyaçlarını ve dinamiklerini 
çok da iyi bilmediği bir 
dönemdi. Kiralamanın 
gücüne ve gereğine 
inanan kiralama firmaları 
daha pazarı oluşturmaya, 
müşteriyi araç kiralamanın 
avantajları konusunda ikna 
etmeye çalışıyorlardı. Bu 
dönemde sayılar çok da 
net olmamakla beraber,  
sektördeki toplam araç sayısı 
120.000 seviyelerinde idi. 
Biz bu dönemde bir yandan 
sektörel ihtiyaçları analiz 
ederken, diğer yandan da 
filodaki ilişkisel süreçleri 
karşılayacak yazılımlarımızı 
geliştiriyorduk. Amacımız, 
bilginin doğru tutulması 
ve raporlanabilmesini 
sağlamaktı. Bu 10 yıl içinde, 
sektörde pek çok değişik 
gündem konuları oldu; ticari 
araç kiralama, KDV avantajı, 
ÖTV yapısının değişmesi 
gibi... Sektör bugünlerde 
330.000’li araç sayılarına 

entegrasyona açmasıdır. Bu 
sağlandığı takdirde büyük 
bir şeffaflık sağlanacak, 
bilgiye insansız erişim ve iş 
yüklerinin azalması sayesinde 
sektörün verimliliği kayda 
değer şekilde artacaktır.” 
şeklinde konuştu.

Estepe Bilgi Teknolojileri’nin 
bir sonraki hedefinin 
nesnelerin interneti 
çerçevesinde akıllı araçlar 
ile Estepe Filo Yönetim 
Sistemleri’ni entegre etmek 
olduğunu ifade eden Sebahat 
TEPE “Artık filo sistemleri 
ile tedarikçiler, müşteriler, 
sürücüler ve araçlar interaktif 
bir şekilde etkileşimde 
olacaktır.” dedi.l

ulaştı ve her yıl neredeyse 
%20 büyüyor. Bireysel araç 
kiralamadaki artış ve iş amaçlı 
kullanılan araç sayısının 
tahmini 2 milyon seviyelerine 
ulaştığı düşünülürse, araç 
kiralama sektörü hala çok 
yüksek bir potansiyele sahip 
görünüyor. “ dedi.

Değişken finansal 
dinamiklerin etkisi altında 
kar elde etmek; var olmaya 
devam edebilmek için 
etkin insan kaynağı ve risk 
yönetimi yaparak verimliliği 
artırmak gibi temel konuların 
araç kiralama sektörünün 
gündeminde olduğunu 
belirten Sebahat TEPE, 
teknolojik gelişmelerin 
araçlar ve insanlar üzerindeki 
etkilerinden doğan, yeni 
beklenti ve eğilimlere uygun 
çözümler ve hizmetler 
sunabilmenin önemini 
vurguladı.  

Estepe Bilgi Teknolojileri 
olarak müşterilerinin bu 
ihtiyaçlarını karşılamak için, 
tedarikçisiyle, müşterisiyle 
hatta araç sürücüsüyle 
birbirine entegre ve interaktif 
akıllı yazılım çözümleri 
sunduklarını belirten Sebahat 
TEPE “Sektörün her zaman 
ki temel hedefi ve beklentisi 
kâr ederek var olmak, 
büyümek, bununla beraber 
mutlu müşteriyi ve filoyu 
yönetebilmektir. Bu temel 
hedefler çerçevesinde ticari 
araç kiralamanın önünün 
açılması sektörün büyümesini 
en çok tetikleyecek beklentiler 

arasındadır. Bütün bunların 

yanında, müşterilerimizin 

en önemli beklentisi, trafik 

cezaları, KABİS, MTV 

ödemeleri, OGS / KGS gibi 

geçiş sistemleri ile ilgili 

yasal mevzuatlarda devletin 

gerekli düzenlemeyi yaparak 

bunları güvenli bir şekilde 

>> Estepe Bilgi Teknolojileri nesnelerin interneti çerçevesinde akıllı araçlar ile 
Estepe Filo Yönetim Sistemleri’ni entegre etmeyi hedefliyor.

Estepe Bilgi Teknolojileri’nin 
bir sonraki hedefinin 
nesnelerin interneti 
çerçevesinde akıllı araçlar 
ile Estepe Filo Yönetim 
Sistemleri’ni entegre 
etmek olduğunu ifade eden 
Sebahat TEPE “Artık filo 
sistemleri ile tedarikçiler, 
müşteriler, sürücüler ve 
araçlar interaktif bir şekilde 
etkileşimde olacaktır.” dedi.
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Tur Assist, dijital pazarlama faaliyetlerini 
Google’ın “Dijital Potansiyelini Keşfet” 
Konferansı'nda tanıttı

D ijital dünyanın 
sunduğu pazarlama 
fırsatlarının ve bu 

fırsatların başında gelen 
Google dijital pazarlama 
çözümlerinin tanıtıldığı 
“Dijital Potansiyelini Keşfet” 
konferansı, 24 Mayıs 2017 
tarihinde Google’ın İstanbul 
Dome ofisinde gerçekleştirildi. 
Şirketlerin yakalayabileceği 
dijital fırsatların ele alındığı, 
Google’ın Magna Dijital 
Pazarlama Ajansı ile birlikte 
organize ettiği konferansta, 
Tur Assist Pazarlama Müdürü 
Esra Karagöz YÜKSEK “Dijital 
Dönüşüm Sürecimiz” isimli 
sunum gerçekleştirdi. 

“Dijitalleşme sürecinde işin 
uzmanı ile birlikte yol almak 
doğru adım”

Tur Assist’in dijital 
pazarlamaya ve şirketin 
bütün fonksiyonlarında dijital 
dönüşüm sürecine verdiği 
önemi konuşmasında özellikle 
vurgulayan Esra Karagöz 
YÜKSEK, Tur Assist’in 
sektör lideri ve sektörün 
en inovatif oyuncusu 
olmasının dijital dönüşüm 
sürecine başlamalarında 
itici güç olduğunu belirtti. 
Esra Karagöz YÜKSEK, 
katılımcılara yaptığı 
sunumda “Tur Assist olarak, 

doğru zamanda ulaşmayı 

sağlar. Ayrıca, dijital ortamın 

en büyük avantajlarından 

birisi de güvenilir bir şekilde 

gerçek zamanlı ölçülebilirlik 

sağlaması. Bu noktada, 

anlık takip imkânı sağlayan 

dijital pazarlama aracı 

Google AdWords, şirketlere 

esnek bir yapı sağlıyor. 

Google AdWords sayesinde 

detaylı hedefleme yaparak 

hangi gün hangi saat kime 

hangi reklam modeli ile 

reklam gösterebileceğinizi 

belirleyerek bütçenizi 

en verimli şekilde 

harcayabilirsiniz. Google 

AdWords ile dönüşüm 

oranlarını takip etmek ve 

iyileştirmek, böylece dijital 

pazarlama harcamalarınızın 

karşılığını almanız mümkün.” 

dedi.l

dijital pazarlamaya karar 
vermemizdeki en büyük 
etkenlerden biri, dünya 
tüketim trendlerinin dijitale 
kayması idi. Asistansta sektör 
lideri olmamızın yanında 
yenilikçi yapımız, bizi bu 
noktaya getirdi. Kararımızın 
arkasında kapsamlı analizler, 
tüketici gereksinimlerinin 
gözlemlenmesi ve yoğun 
harcanan mesailer var 
elbette.” dedi. 

“Dijital ortamda müşteri 
ile etkileşime girdiğimiz 
mecraları kullanıcılara en iyi 
müşteri deneyimi yaşatacak 
şekilde hazırladık.”

Dijitalleşme sürecinde 
öncelikle Tur Assist’in 
kurumsal web sitesini 
yenileyerek kullanıcı 
dostu hale getirdiklerine 
dikkat çeken Esra Karagöz 
YÜKSEK, “www.turassist.
com, modern internet 
sitesi tasarım anlayışına 
uygun, mobil uyumlu, 
kullanıcı dostu, fonksiyonel 
ve yeni tasarım trendlerini 
bünyesinde barındıracak 
şekilde tasarlandı. Kurumsal 
web sitemiz, kullanım 
kolaylığı sunan yapısı, zengin 
içeriği ve sade görünümü ile 
ziyaretçilerine siteyi keyifle 
inceleme imkânı sağlıyor. 

Bunun yanında resmi web 
sitemizi destekleyecek 
www.turassistleyasam.com 
web sitemizi oluşturarak 
tüketicilerin beğenisine 
sunduk. Dijital ortamda 
müşteri ile etkileşime 
girdiğimiz mecraları 
kullanıcılara en iyi müşteri 
deneyimi yaşatacak şekilde 
hazırladık.” şeklinde konuştu.

Esra Karagöz YÜKSEK, 
katılımcılara online tüketici 
davranışlarını ve davranış 
modellerinden faydalanarak 
Google AdWords’ün 
reklam modellerinin 
sunduğu imkanlardan 
nasıl faydalandıklarına 
konuşmasında geniş yer 
verdi. Satış ve pazarlamada 
dijital kanalların doğru 
kullanılması halinde büyük 
verim sağlanabileceğine 
dikkat çeken YÜKSEK, “Dijital 
pazarlama, doğru müşteriye 

>> Ülkemizde 20. hizmet yılını geride bırakan Tur 
Assist’in Pazarlama Müdürü Esra Karagöz YÜKSEK, 
Google’ın Magna Dijital Pazarlama Ajansı ile birlikte 
İstanbul Dome’da düzenlediği “Dijital Potansiyelini 
Keşfet” konferansında, Tur Assist’in dijital pazarla-
ma faaliyetlerini katılımcılara tanıttı.
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Düşük emisyon bölgeleri artıyor
dizel yakıtlı araç sayısı azalıyor

K yoto Protokolü ve 
2016 yılında Paris 
Anlaşması’yla 

birlikte, devletlerin sera gazı 
emisyonlarının azaltılmasına 
yönelik girişimleri sonuç 
vermeye başladı. Çevreye 
yönelik odağın artması ve 
devletler arası anlaşmaların 
etkisi ile Düşük Emisyon 
Bölgeleri’nin (DEB) sayısı 
hızla artıyor. Dünyanın en 
büyük filo kiralama şirketi 
olarak beş kıtada ve 32 
ülkede dev bir araç filosunu 
yöneten LeasePlan’in   
“Düşük Emisyon Bölgeleri 
ve Filolar Üzerindeki Etkileri” 
başlıklı çalışmasına göre, 
DEB’lerin sayısının artması 
ile dizel yakıtlı araçların 
payının azalması ve elektrikli 
araçlara olan talebin artması 
bekleniyor. Öte yandan 
gitgide daha fazla şehrin 
ilerleyen yıllarda DEB’leri 
uygulaması beklenirken, 
zorlu hale gelen emisyon 
hedeflerinin karşılanması 
için de imalatçıların daha 
fazla yatırım yapması 
gerektiğinden, dizel araç 
fiyatlarının yükseleceği 
öngörülüyor. 

“toksisite (hava kirliliği) 
ücreti” ödemek zorunda 
kalacak.  Buna ek olarak, 
Londra eski Belediye Başkanı 
Boris Johnson, şehrin 
2020'ye kadar bir Ultra Düşük 
Emisyon Bölgesi (UDEB) 
olması çağrısında bulundu.  

Dizel araçların payı düşüşte, 
elektrikli araçların sayısı 10 
kat artacak!

Dizel araçlar, daha düşük 
maliyetleri sebebiyle 
Avrupa'da hala tercih 
edilen seçenek olmalarına 
karşın, payları her geçen 
yıl düşüyor. Batı Avrupa'da 
kayıtlı olan yeni dizel binek 
araçları, 2011'de %55.7 ile 
zirveyi görürken, 2014'te 
aşamalı olarak %53.1'e 
düştü. Emisyon skandalının 
ardından, pazar payı, Avrupa 
Otomobil İmalatçıları Birliği 
verilerine göre, 2015'te hızlıca 
%51.6'ya, 2016'da da %49.5'e 
geriledi. Dizel, 2005'ten bu 
yana ilk kez Avrupa pazarının 
yarısından az bir kısmına 
hükmetti. Fakat özellikle 
filolar için bölgedeki hakim 
yakıt tipi olarak kalmaya 
devam etmekte olup, benzin 
de 2016'daki yeni kayıtların 
%45.8'ine ulaştı. Hakim 
pozisyonunu kaybetmeye 
başlayan dizelin payının 
2020'ye kadar %30 oranında 
düşmesi bekleniyor.l

Önlemler daha etkili hale 
gelecek!

Şu anda hali hazırda başta 
Avrupa olmak üzere ağır hava 
kirliliği yaşayan Atina, Pekin 
ve Meksiko gibi şehirlerde, 
araç plakasının son hanesine 
göre uygulanan kalıcı 
kısıtlamalar mevcut. Batı 
Avrupa’da Paris’te de benzer 
bir örnekle Aralık 2016’da 
araçlar için kısıtlamalar 
uygulanmaya başlandı. Bazı, 
şehir merkezlerinde tüm 
dizel araçları uzun vadede 
yasaklamayı düşünmesiyle 
birlikte, daha etkili önlemlerin 
de alınacağı belirtiliyor. 

Şehir merkezleri araçlara 
kapatılacak

Avrupa'da gitgide daha çok 
şehir, acil durum hava kalitesi 
planlarına sahip olmaya 
başladı. Bu planlar, çok 

yüksek kirlilik durumlarında 
veya çok yüksek kirliliğin 
tahmin edildiği zamanlarda 
uygulanıyor. Bu bağlamda, 
Oslo, halihazırda bir dizel 
yasağı (Euro 6 öncesi dizel 
araçlar için) ve yüksek 
kirlilik zamanlarında tek-
çift numaralı plaka planı 
uygulamakta olup, 2020 
itibarıyla şehir merkezinin 
tüm araçlara yasaklanmasını 
düşünüyor. Belçika'daki 
Brüksel ve Antwerp 
şehirleri, 2025 sonrasında, 
Euro 6 öncesi dizel araçları 
yasaklayacak (benzinli araçlar 
için de Euro 3 zorunlu olacak). 
Milano, kirliliğin yüksek 
olduğu günlerde, yalnızca 
elektrikli araçların şehir 
merkezine girmesine izin 
verirken, Mercedes-Benz ve 
Porsche’nin evi olan Stuttgart 
ise, en yeni Euro 6 emisyonu 
standardına uymayan dizel 
araçları yasaklamaya başladı.  

Fakat Stuttgart, dizel araçların 
kullanımını kısıtlayan tek 
şehir değil. 1 Haziran 2016 
tarihinden bu yana, Paris’te, 
19 yaşından büyük araçların, 
iş günlerinde kullanımına 
yönelik bir yasak uygulanıyor.  
Ekim 2017’den itibaren de 
Londra şehir merkezine 
giriş yapan daha eski dizel 
araçların sürücüleri 13.60 
Euro trafik yoğunluk ücretine 
ilaveten, 11.80 Euro da 

>> LeasePlan’in “Düşük Emisyon Bölgeleri ve Filolar Üzerindeki Etkileri” başlıklı 
çalışmasına göre sera gazı emisyonunu azaltmak için oluşturulan Düşük Emisyon 
Bölgeleri’nin sayısı hızla artıyor. Artış, elektrikli araçlara olan talebi artırırken dizel 
araç fiyatlarının ise düşmesini sağlıyor. Öte yandan şehir merkezlerinde tüm dizel 
araçların uzun vadede yasaklanması düşüncesiyle birlikte, daha etkili önlemlerin 
de alınacağı belirtiliyor.
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GÖKAS FİLO
Firmanızın kuruluş tarihinden 
ve vermiş olduğunuz 
hizmetlerden bahseder 
misiniz?

K endimi bu sektörün en 
genç girişimcilerin biri 
olarak tanımlıyorum. 

Çünkü filo araç kiralama 
sektörü yoğun iş temposu 
ve iş takibi gerektiren bir 
alandır. Ben uzun dönem, aile 
şirketlerimizden biri olan Dap 
Holding bünyesinde çeşitli 
görevlerde yer aldıktan sonra 
2008 yılında kendi kısa dönem 
araç kiralama markam olan 
GG Rent A Car’ı kurdum.  
Ayrıca bu süreçte holding 
bünyesinde görevlerime 
devam ettim. Bu serüvenden 
dört yıl sonrasında ise araç 
sayımızı ve hizmet alanımızı 
genişleterek  “GÖKAS FİLO“ 
markasını kurma sürecini 
yönettim. 2012 yılında kısa 
ve uzun dönem araç kiralama 
alanında profesyonel 
hizmet ve yüksek müşteri 
memnuniyeti ile hızla 
büyüyen ve günümüzde 
sektöründe adından en çok 
söz ettiren Gökas Filo’yu 
kurdum.

Firmanızın araç parkından 
ve hizmet vermiş olduğunuz 
bölgelerden bahseder 
misiniz?

Gökas Filo olarak şu an 800 
aracımız var, bunun 150 civarı 
kısa dönemde kullanılıyor ve 
sürekli sıfır km son model 
araçlar ile yenileniyor diğer 
kalan kısımlar ise 12 – 24 ve 
36 aylık sözleşmeler ile uzun 
dönemde hizmet veriyor.  Şu 
an Çekmeköy ve Maltepe'de 
iki ayrı noktada 500 m2 kapalı, 

olarak kaliteli ve sorunsuz 
hizmet politikamızı asla 
bozmadan sürekli büyümeyi 
hedefliyoruz.

TOKKDER üyesi olmamızın 
sebebleri arasında; aynı 
değerleri paylaşan firmaların 
ortak hedefleri için bir araya 
gelerek faaliyet yapması, 
bunun yanı sıra toplum için 
yaptıkları faydalı çalışmalar 
konusunda programlar 
hazırlayıp devlet desteği ile 
daha çok insana ulaşmaları ve 
hatta yerel yönetimlerin karar 
vericilerine yol göstermeleri 
ve farkındalık  yaratmaları da 
sayılabilir.

TOKKDER tam bu noktada 
olması gereken yerde 
otomotivin bir kolu olan 
araç kiralama sektörüne yol 
gösteriyor. l

500 m2 açık alana sahip 
ofislerimizde hizmet vermeyi 
sürdürüyoruz. Çok yakın 
zamanda İstanbul Avrupa 
yakasında ve Bursa, Samsun, 
Kayseri ofisleri ile faaliyete 
devam edeceğiz. 

Firmanızın hedeflerinden ve 
TOKKDER üyesi olmanızın 
nedenleri nelerdir? 

Marka değerimiz gün 
geçtikçe güçleniyor. Bu kısa 
ve orta dönem planlarımızı 
gerçekleştirdiğimiz anlamına 
geliyor. Ancak biz, asla 
geldiği konumla yetinemeyen 
ve sürekli gelişime açık bir 
firmayız. Bunda benim şahsi 
vizyon ve misyonumun da 
büyük katkısı var sanırım. 
Önümüzde gerçekleştirmeyi 
hedeflediğimiz birçok yatırım 
ve iş planı var. Özellikle 

günlük kısa dönem araç 
kiralamaya büyük yatırım 
ve destek sağlayacağız. 
Başta bölgemiz olmak 
üzere tüm İstanbul’da 
markamızın müşterilerin ilk 
tercihi olmasını sağlama 
hedefimiz var. Bu hedef 
doğrultusunda yatırımlarımız 
ve iş planlarımızı hazırladık 
ve eksiksiz uyguluyoruz. 
Sadece bu ay içersinde 
30’u tarafımızca teslim 
alınmış, 2017 model 100 
yeni araç siparişimiz mevcut. 
Bu araçların tamamını 
günlük ve kısa dönemde 
kullanmayı planlıyoruz. 
Araç yatırımlarımız her 
yeni ayda hızını kesmeden 
devam edecektir. Altı milyon 
TL  ödenmiş sermayesi 
ile sektörünün önde 
gelen firmalarından biri 

GÖKHAN GÖZ
Yönetim Kurulu Başkanı
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2 M TOURISM
Ansera İş Merkezi, Portakal Çiçeği Sokak
17/95 Aziziye Mah. Çankaya Ankara
Tel: (0312) 442 70 70 • Faks: (0312) 442 70 72 
www.2m.com.tr • 2m@2m.com.tr 
turan@2m.com.tr • sturan@2m.com.tr 
İstanbul 
Tel: (0212) 603 68 40 • Faks: (0212) 603 68 40

34 RENT A CAR
B. Ataşehir Barbaros Mah. Ören Sok. Deluxia Pal. A 
Blok K: 2 D: 61 Ataşehir - İstanbul
Tel: 444 70 81 • Faks: (0216) 428 03 90
www.34rentacar.com • info@34rentacar.com
Sabiha Gökçen: Yenişehir Mah. Osmanlı Bulv. 
Çağdaş AVM No: 10/67 Kurtköy-İstanbul
Tel: (0216) 639 41 53 
Antalya: Zümrüt Ova Mah. Sinanoğlu Cad. Hilmi 
Eyiler Sit. 59/B Muratpaşa-Antalya
Tel: (0242) 323 30 34 • (0242) 323 59 60
Kadıköy Şube:  Fenerbahçe Mah. Bağdat Cad. 
Palmiye Apt. No: 166/C Kadıköy/İSTANBUL
Tel: (0216) 350 57 01 • (0506) 918 55 30
Erzurum Şube: Eski Terminal Cad. Fuar Yolu Sk. 
Tavlaşoğlu Apt. No:1 Erzurum
Tel: (0442) 442 00 06 • (0538) 955 75 44

AIR RENT A CAR
İstanbul Merkes Ofisi
Aktif İriyıl Otomotiv Ltd. Şti.
Sıddıklar İş Merkezi Ankara Asfaltı 105 Evler Halk 
Sok.
No: 56 Kozyatağı-Erenköy / İstanbul
Tel: 444 7 900
www.airrentacar.com.tr • info@airrentacar.com.tr
İstanbul /  Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah. Osmanlı Bulvarı Çağdaş Center İş 
Merkezi No:10/107 Pendik-İstanbul
info@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Kayseri 
Sivas Caddesi No:91/B Kocasinan-Kayseri
kayseri@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Samsun
Çınarlık Mah. Eyüp Sultan Cad. No: 2/1 Samsun 
Havaalanı Yolu Çarşamba/Samsun
samsun@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Sivas 
Örtülüpınar Mah. Arap Evliya Cad. No:7/12
Merkez -Sivas
sivas@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900

ALD AUTOMOTIVE
Rüzgarlıbahçe Mah. Kavak Sok. Kavacık Ticaret 
Merkezi B Blok No:18 34805 Kavacık
Beykoz/ İstanbul
www. aldautomotive.com.tr
ald.tr@aldautomotive.com 
Tel: (0216) 538 10 00 
Faks: (0216) 413 20 00

ALJ OTOMOTİV A.Ş.
Merkez Mh. Erenler Cd. No:20
Çekmeköy  34782 İstanbul Türkiye
Tel: (0216)  643 03 03 • Faks: (0216) 643 03 00
www.aljtoyota.com.tr

ALJ MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Cevizli Mah. D-100 Güney Yan Yol
Kuriş Kule No: 2 Kat: 19 Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 939 15 00 • Faks: (0216) 399 06 51
www.aljmotorluaraclar.com
info@aljmotor.com

AK FİLO OPERASYONEL KİRALAMA
Basın Ekspres Yolu Evkur Plaza
No: 33 Kat: 7 Halkalı-İstanbul
Tel: (0212) 548 25 25 • Faks: (0212) 693 76 93 
info@akfilo.com.tr • www.akfilo.com.tr

ARKAS OTO FİLO YÖNETİMİ
Kasap Sk. No:2 Arkas Binası Esentepe İstanbul
Tel: 444 26 86 • Faks: (0212) 272 69 10
arkas@arkasotofilo.com.tr
www.arkasotofilo.com.tr

ARYA OTOMOBİL KİRALAMA
Gevher Nesibe Mah. İstasyon Cad.
No: 59/A Kocasinan / Kayseri 
Tel: (0352) 221 23 15 Pbx  • Faks: (0352) 232 42 39 
www.aryarentacar.com.tr 
info@aryarentacar.com.tr 
umit@aryarentacar.com.tr

Kayseri Merkez
Tel: (0352) 221 23 15 Pbx
Faks: (0352) 232 42 39
Kayseri Şeker
Tel: (0352) 332 02 38 Pbx • Faks: (0352) 332 02 38
Ankara
Tel: (0312) 438 438 3 Pbx • Faks: (0312) 438 83 90
Konya
Tel: (0332) 321 38 77 Pbx • Faks: (0332) 321 38 79
Nevşehir
Tel: (0384) 212 52 12 Pbx • Faks: 0384 213 92 13

ASF FİLO KİRALAMA
Pamukkale Sok. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol 
Soğanlık/Kartal - İstanbul • Tel: 444 34 75

ASRABA ARAÇ KİRALAMA VE TURİZM
1456 Sok. No: 83 Kat: 2 D: 202 Ayhan Aslan 
İş Merkezi Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 421 37 31 Dahili: 2 
Faks: (0232) 463 06 07 
www.asraba.com.tr • info@asraba.com.tr

ASSİSTCAR RENTAL
İstanbul Merkez:
Kültür Sok.No:1 Metroport AVM B3 Kat No:4 
PK.34180 Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 442 26 32-33 • Fax: (0212) 442 26 35 
info@assistcarrental.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah.Osmanlı Bulvarı No:10 Çağdaş 
AVM Dükkan 71 Pendik/İstanbul (Sabiha Gökçen 
Havalimanı Karşısı)
Tel: (0216) 482 48 30 • Fax: (0216) 482 48 31
GSM: (0530) 969 29 53
s.gokcen@assistcarrental.com
İzmir: GARDEP (Gaziemir Araç Kiralama ve 
Depolama Merkezi) 9 Eylül Mah. 695. Sok.No.36 
Gaziemir / İZMİR
Tel: (0232) 252 37 38 • Fax: (0232) 252 48 86
izmir@assistcarrental.com
Antalya: Güzelyurt Mah. Lara Cad. No:161 Aksu/
Antalya (Havalimanı Karşısı 400 M Korupark 
Tesisleri)
Tel: (0242) 311 62 32 • Fax: (0242) 311 62 42
antalya@assistcarrental.com
Ankara: Esenboğa Havalimanı yolu üzeri (Hürriyet 
Gazetesi Karşısı) Fatih Mah.Bilgehan Sok.No:131/C 
Saray/ Pursaklar-Ankara (Esenboğa Havalimanı 
5km)
Tel: (0312) 399 50 10 • Fax: (0312) 399 50 11
ankara@assistcarrental.com
Bodrum: Milas Bodrum Yolu Havalimanı Kavşağı 
Aşçıoğlu BP İstasyonu Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 559 01 74 • Fax: (0552) 559 01 75 
bodrum@assistcarrental.com 
Bursa: Kükürtlü Cad. Gencal Apt. NO:38/1
Çekirge-Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 235 21 21 • Fax: (0224) 235 48 48
bursa@assistcarrental.com
Diyarbakır: Prof. Dr. Selahattin Yazıcıoğlu Cad. 
Kupik Apt. B-Blok 1/1 Yenişehir - Diyarbakır
(Diyar Galeria arkası)
Tel: (0412) 224 55 40 • Faks: (0412) 224 55 41
diyarbakir@assistcarrental.com
Eskişehir: Cumhuriyet Mah. Kırım Caddesi No:7/B 
Tepebaşı - Eskişehir
Tel: (0222) 220 11 13 • Faks: (0222) 220 11 16
eskisehir@assistcarrental.com
Elazığ: Akpınar Mahallesi Atatürk Bulvarı Kuluöztürk 
Sokak No:41 Park Dedeman Hotel Merkez - Elazığ
Tel: (0544) 212 85 56 • Faks: (0424) 238 66 23
elazig@assistcarrental.com
Kayseri: Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi Şehit 
Jandarma Astsubay Suat Sarı Cad. Çiğdem Apt. No: 
4/D Kocasinan / Kayseri
Tel: (0352) 220 44 77 • Fax: (0352) 220 44 77
kayseri@assistcarrental.com
Kocaeli - İzmit: Körfez Mah. Ankara Karayolu Cad. 
No:23 Kocaeli / İZMİT
Tel: (0262) 333 13 33 • Faks: (0262) 333 13 34
kocaeli@assistcarrental.com
Konya: Feritpaşa Mah. Nalcaçı Cad. 50.Yıl Sitesi 
C.Blok No:62/B Selçuklu Konya
Tel: (0332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Konya Tren Garı: Alay Cad. TCDD Gar Müdürlüğü, 
Meram/Konya
Tel: (332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Samsun: Atatürk Bulvarı Çınarlık Beldesi Yukarı 
Eğercili Mah. No: 14/B (Havalimanı Kavşağı) 
Çarşamba / Samsun
Tel: (362) 844 86 61 • Fax: (0362) 844 86 61
samsun@assistcarrental.com

Malatya: Şifa Mah. Niyazi-Mısri Cad. No: 64/ F 
Battalgazi / MALATYA
Tel: (0422) 212 50 55 • Faks: (0422) 238 18 38
malatya@assistcarrental.com
Trabzon: Konaklar Mh. Emek Cad. No:11
Havaalanı - Trabzon
Tel: (0462) 326 34 58 • Fax: (0462) 326 33 88
trabzon@assistcarrental.com 
Dalaman: Ege Mah. Alemdar 30. Sok. No: 10/A 
(Havalimanı Yolu) Dalaman - Muğla
Tel: (0252) 692 58 59  • Fax: (0212) 442 26 35
dalaman@assistcarrental.com
Fethiye: Babataşı Mah., 747 Sok no: 8/A
Fethiye/Muğla
Tel: (0252) 612 22 81 • Fax: (0252) 612 08 44
info@assistcarrental.com 
Erzurum: Aşağı Mumcu Mah. Çaykara Cad. Pirireis 
Sok. No: 31/A Yakutiye/ERZURUM
Tel: (0442) 237 40 74  Fax: (0442) 237 40 74 
erzurum@assistcarrental.com 
Gaziantep: İncilipınar Mah. Gazi Muhtar Paşa 
Bulvarı, Buhara İş Merkezi No:23
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 215 03 36  • Fax: (0342) 215 03 37 
gaziantep@assistcarrental.com 
Nevşehir: Kapadokya Havalimanı - İçhatlar Gelen 
Yolcu Salonu - Gülşehir/ Nevşehir
Tel: +90 384 421 40 22 • Fax: +90 384 421 40 22 
nevsehir@assistcarrental.com 
Adana: Döşeme Mahallesi 60081 Sokak Karanfil Apt. 
No:1/E Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 00 50 • Faks: (0322) 456 00 51
adana@assistcarrental.com
Şanlıurfa: Şanlıurfa Gap Havalimanı İçhatlar Gelen 
Yolcu Terminali No:Z/54 Şanlıurfa/TR
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0212) 442 26 32
urfa@assistcarrental.com
Sivas: Örtülü Pınar Mah. Koca Ahmet Yesevi Cad. 
Başer Apt 6 No:1/B Merkez - Sivas
Tel: (0346) 221 01 01 • Faks: (0346) 221 01 01
sivas@assistcarrental.com
Muş:  Eski Acil Yolu Ak Apartmanı No: 6
Merkez Muş
Tel: (0436) 222 08 49 • Faks: (0436) 222 08 49
mus@assistcarrental.com
Şanlıurfa Merkez: Şair Şevket Mah.Çarşı Cad.
Canan Apt.A Blok Kat :1 No:8 Bahçelievler Haliliye 
/ Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0414) 316 22 23
urfa@assistcarrental.com

ATA FİLO KİRALAMA A.Ş.
Atatürk Oto Sanayi Sit.1.Kısım B Blok No: 282
Maslak-Sarıyer/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 42 46 • Faks: (0212) 346 06 43
info@atafilo.com.tr • www.atafilo.com.tr

ATAKO DESTEK
Rüzgarlıbahçe Mah. Toyota K Plaza K: 1
Kavacık/Beykoz/İstanbul 
Tel: (0216) 425 42 10 • Faks: (0216) 425 42 33
www.atakodestek.com • info@atakodestek.com

ATILGAN ARAÇ KİRALAMA TURİZM VE 
SERVİS HİZMETLERİ LTD. ŞTİ.
Veysel Karani Mh. Aşık Reyhani Cd. No:14 /A 
Sancaktepe / İstanbul
Tel: (0216) 498 98 00 • Faks: (0216) 498 90 31
kiralama@atilganotomotiv.com.tr
www.atilganotomotiv.com.tr

AUTOLAND
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazmayolu Cad. No: 37 
K: 7 D: 8 Kağıthane 34410 İstanbul
Tel: (0212) 697 87 85 • Faks: (0212) 548 76 30 
www.autoland.com.tr • info@autoland.com.tr

AUTOLİNK FİLO YÖNETİMİ
Mahmutbey Yolu İnönü Cad. No:122
Bağcılar/İstanbul 
Tel: (0212) 447 31 17 • Faks: (0212) 447 31 16 
www.autolink.com.tr • info@autolink.com.tr

AVIS RENT A CAR 
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
Tel: (0216) 587 99 00 • Faks: (0216) 489 19 40 
www.avis.com.tr
Adana Şakirpaşa Havalimanı  
İç Hatlar Geliş
(0322) 435 04 76 • (0322) 431 46 46 
Dış Hatlar Geliş (0322) 435 59 75
Adıyaman (0416) 223 33 00
Ankara / Kavaklıdere
(0312) 467 23 13 - 467 23 15

Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar
(0312) 398 03 15
Antakya: (0326) 214 19 05 • (0326) 285 66 03 
Antalya: (0242) 248 17 72 -248 17 73
Antalya Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0242) 330 30 73
Dış Hatlar Geliş (0242) 330 30 08
Alanya: (0242) 513 35 13
Ayvalık / Balıkesir
(0266) 312 24 56 • (0266) 312 88 75
Batman Havalimanı: (0488) 218 07 47
Bodrum / Muğla: (0252) 316 19 96    
Bodrum Milas Havalimanı / Muğla 
İç Hatlar Geliş (0252) 523 02 01
Dış Hatlar Geliş (0252) 523 02 03
Turgutreis Bodrum / Muğla
(0252) 382 38 51           
Bursa (0224) 236 51 33 • (0224) 233 27 22
Dalaman Havalimanı / Muğla  
İç Hatlar Geliş (0252) 792 51 68 
(0252) 792 51 18
Dış Hatlar Geliş  (0252) 792 51 18
Diyarbakır (0412) 229 02 75
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar
(0412) 236 13 24
Elazığ (0424) 247 40 31
Eskişehir (0222) 330 30 60 - 330 30 61
Erzurum (0442) 233 80 88
Erzurum Havalimanı (0442) 233 80 88
Fethiye (0252) 612 37 19
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0342) 582 11 41
İstanbul / Taksim  (0212) 244 93 50 - 244 93 51
İstanbul / Kadıköy 
(0216) 355 36 65 • (0216) 350 48 78
İstanbul Atatürk Havalimanı  
İç Hatlar Geliş (0212) 465 34 54
Dış Hatlar (0212) 465 34 55 - 465 34 56
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yeni Terminal Geliş 
(0216) 588 51 96 • (0216) 588 51 54
İzmir Alsancak (0232) 441 44 17 - 441 44 19
İzmir Adnan Menderes Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0232) 274 17 90
Dış Hatlar Geliş (0232) 274 00 10 
İzmit / Kocaeli
(0262) 325 25 55 • (0262) 322 56 06    
Kayseri (0352) 222 61 96
Kayseri Havalimanı İç Hatlar (0352) 338 05 94
Konya (0332) 237 37 50
Konya Havalimanı İç Hatlar
(0332) 237 37 50
Kuşadası (0256) 614 14 75 • (0256) 614 46 00
Malatya (0422) 238  56 44 
Malatya Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0422) 266 00 76
Mardin (0482) 312 56 47 • (0482) 312 04 44
Mardin Havalimanı (0482) 312 04 44
Marmaris (0252) 412 27 71
Sakarya (0264) 282 03 33
Samsun (0362) 231 67 50
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 86 57
Side (0242) 753 13 48 • (0242) 753 41 18
Sivas (0346) 225 59 44
Sivas Havalimanı İç Hatlar Geliş (0555) 991 30 58
Şanlıurfa (0414) 315 00 53
Şanlıurfa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0414) 378 10 15
Tekirdağ (0282) 261 68 31
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0462) 325 55 82
Ürgüp/Nevşehir (0384) 341 21 77 
Van (0432) 214 63 75
Van Ferit Melen Havalimanı (0432) 214 63 75

AVRO RENT A CAR
Çobançeşme Mah. Sanayi Cad. No: 44A 011
Bahçelievler - İstanbul
Tel: (0212) 603 69 15 • Faks: (0212) 603 69 18
info@avrorentacar.com
www.avrorentacar.com 
www.avro.com.tr
Atatürk Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0212) 465 26 28 (159-163)
Atatürk Havalimanı Dış Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Tel:  (0212) 465 37 51 ( 160-164 )
Taksim Kocatepe Mh. Abdulhak Hamit Cd.
No: 76 / B Tel : (0212) 250 10 20
Kadıköy
Bağdat Cad. No: 93/ C Feneryolu
Tel: (0216) 414 93 33 (165)
Adnan Menderes HL İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Tel: (0232) 273 77 00
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Ankara Merkez Tunus Caddesi 
Remzi Oğuz Arık Mah. Tunus Caddesi  No: 44/3 
Çankaya • Tel: (0312) 398 23 06
Esenboğa HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0312) 398 23 06
Antalya Güzelyurt Mh. İncikpınar Cad. No:192 Aksu • 
Tel: (0549) 442 05 45
Kayseri Fatih Mah. İstasyon Cad. No:36/C Merkez
Tel: (0352) 326 78 78
Urfa Gap HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0553) 739 34 10
Urfa Merkez Şair Şevket Mah. Çarşı Cad. Canan Apt. 
A Blok Kat: 1 No:8 Haliliye/Bahçelievler
Tel: (0553) 739 34 10
Bingöl İnönü Mah. Kültür Cad. Polisevi Yanı
No: 20/2 • Tel: (0507) 170 36 45
Sivas Örtülü Pınar Mah. Arap Evliya Cad. No: 7/12 
Merkez • Tel: (0545) 266 94 08
Tokat Yeni Mah. Gaziosmanpaşa Bulv. 1. Sok.
No: 6 Merkez • Tel: (0545) 266 94 08
Denizli Merkez
Delikliçınar PTT karşısı 1588 SK. No: 6/2 
Tel: (0532) 747 03 13
Denizli Çardak HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0532) 747 03 13
Dalaman Altıntaş Mah. Gazi Bulvarı, No: 83/B
Tel: (0532) 162 96 76
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0535) 365 65 67
Malatya Niyazi Mah. Karataş Sk. No:14/B
Tel: (0532) 728 48 58
Kırıkkale Gürler Mah. Millet Bulv. 145/D  Merkez
Tel : (0506) 141 69 39
Adana Şakirpaşa HL İç Hatlar Otoparkı
Tel: (0531) 555 45 45
Kuşadası Kadınlar Denizi Mah. Yüksel Yalova 
Caddesi 46/14 • Tel : (0543) 649 22 94
Trabzon Darıca Mah. Özlüler A Küme Evleri No:3 
Akçaabat • Tel: (0462) 333 66 33
Gaziantep Karataş Mah. 400 Nolu Cad. 20 O Şahinbey 
• Tel : (0342) 290 34 34
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar
Diyarbakır Havalimanı İç hatlar Gelen Yolcu Terminali 
• Tel: (0412) 236 04 60
Diyarbakır Havalimanı Dış Hatlar
Diyarbakır Havalimanı Dış Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali • Tel: (0412) 236 04 60
Bodrum Atatürk Bulvarı.Balkanoğlu İş Merkezi E Blok 
No:1 Konacık • Tel: (0252) 358 50 53
Elazığ İzzetpaşa Mah. Tahsildar Kasım Yıldız Sok. 
No:5/B • Tel: (0424) 234 17 07
Hatay İstiklal Cd. Aselcıoğlu İşhanı 75/B
Antakya- Hatay • Tel: (0326) 214 96 73
Hatay Havalimanı İç Hatlar
Hatay Havalimanı Karşısı Antakya
Tel: (0326) 214 96 73
Van Cumhuriyet Cad. ŞekerBank Krş. No :2
Tel: (0432) 215 09 55

AYDER FİLO KİRALAMA
Ümit Mah. Osmanağa Konakları 2494-2 Sokak No:8 
Ümitköy/Ankara
Tel: (0312) 235 55 44 • Faks: (0312) 235 93 80
www.ayder.com.tr 
www.aydertasimacilik.com • ayder@ayder.com.tr
ahmet.hasimoglu@ayder.com.tr
eren.kelesoglu@ayder.com.tr
Ankara / Kızılay – İzmir Caddesi
Tel: (0312) 232 42 33
Ankara / Kızılay – Menekşe Sokak
Tel: (0312) 425 00 36
Rize / Çamlıhemşin – Haşimoğlu Otel
Tel: (0464) 657 20 37
Antalya / Kemer-Beldibi
Rixos Sungate Otel Tel: (0242) 824 91 53

B

BACAR OTOMOTİV ALIM SATIM SANAYİ 
VE TİCARET A.Ş.
Büyükbakkalköy Mah. Kaşif Sk. No: 23 
Samandıra Mevkii Maltepe – İstanbul 
Tel: (0216) 311 42 27 info@bacar.com.tr
İzmir Ege Bölge Müdürlüğü
GSM (0530)  871 79 07 Emre Çakır

BEYAZ FİLO
Birlik Mah. 441. Cad. No: 1/1 Çankaya/Ankara
Tel: 0312 454 20 20 • Faks: 0312 454 20 32
İstanbul Değirmen Yolu Cad. Çetinkaya Sokak
Gürbüz Plaza No:16 Kat: 2
İçerenköy-Ataşehir-İSTANBUL
Tel: 0(216) 457 77 66 • Faks: (0216) 457 98 84 
www.beyazfilo.com • bilal.yurddas@beyazfilo.com

BORLEASE
Fatih Sultan Mehmet Mah. Poligon Cad.
BUYAKA Kule 3 K6 No:8C 34771 Tepeüstü,
Ümraniye – İSTANBUL   
Tel: (0216) 510 43 13 • Faks: (0216) 510 43 19
info@borlease.com.tr • www.borlease.com.tr

BORUSAN OTOMOTİV PREMIUM 
KİRALAMA VE TİC. A.Ş.
Firuzköy Bulvarı No:21 Kat:3, 34320
Avcılar-İstanbul, Türkiye
Tel: (0212) 372 00 00 Fax: (0212) 509 62 79
İletişim merkezi: 0850 252 4444
Web: www.premiumkiralama.com

BUDGET CAR RENTAL
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
www.budget.com.tr
Tel: (0216) 587 99 90 • Faks: (0216) 489 53 69
Adana (0322) 459 92 22
Ankara (0312) 466 03 36 • (312) 466 03 37
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0312) 398 20 34
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0242) 330 33 95 • (0242) 330 33 96
Bodrum (0252) 316 09 29
Bodrum Milas Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 523 02 71
Çorlu (0282) 652 63 73
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 792 51 50 • (0252) 792 51 51
Diyarbakır (0412) 223 07 07 
Erzurum (0442) 237 47 22
Eskişehir (0222) 233 37 00
Gaziantep (0342) 215 20 55
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 54
İstanbul / Suadiye (0216) 380 56 55
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0212) 465 69 09 • (0212) 465 69 10
Dış Hatlar Geliş
(0212) 465 02 40 • (0212) 465 02 41
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0216) 588 51 98
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 11 11
İzmit / Kocaeli (0262) 332 44 99
Kayseri (0352) 231 76 33
Konya (0332) 234 31 46
Mersin (0324) 238 34 74
Samsun Çarşamba Havalimanı (0362) 844 88 98
Şanlıurfa (0414) 314 53 40
Trabzon Havalimanı
(0462) 325 65 55 
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 227 01 91  • (0432) 216 56 06

BURULAŞ (BURCAR)-BURSA ULAŞIM 
TOPLU TAŞIM İŞLETMECİLİĞİ TUR. SAN. 
VE TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
BursaRay İşletme Merkezi, Odunluk Mahallesi İzmir 
Yolu, 16130 Nilüfer/Bursa, Türkiye
Bursa Şehirlerarası Otobüs Terminali Şubesi
İstanbul Cad. 8. Km. (Yalova Yolu)
Osmangazi - Bursa
Bursa Gemlik Şubesi
İskele Demirsubaşı Mahallesi İskele Caddesi Gemlik / 
Bursa (Gemlik Meydanı, Deniz Uçağı Terminali Yanı)
Bursa Nilüfer Şubesi
Odunluk Mah. Mihraplı Cad. Yılmaz İş Merkezi 
No: 12 D: 4 Nilüfer-Bursa
Bursa Mudanya Şubesi
Ömerbey Mahallesi Cumhuriyet Meydanı No:11 
Mudanya / Bursa ( Mudanya Meydanı, Bursa Deniz 
Otobüsleri (BUDO) Terminali)
Bursa Osmangazi Şubesi
Hamitler Mahallesi Sanayi Caddesi No: 398 
Osmangazi / Bursa (Hamitler Metro İst. Karşısı)
Bursa Heliport Şubesi
BursaRay İşletme Merkezi Odunluk Mahallesi, İzmir 
Yolu, 16130 Nilüfer / Bursa (Crowne Plaza Karşısı, 
Helikopter Taksi Pisti)
İstanbul Kabataş Şubesi
Ömer Avni Mah. Meclis-i Mebusan Cad. Kabataş 
Şehir Hatları İskelesi No:32 Beyoğlu/İstanbul (Bursa 
Deniz Otobüsleri (BUDO) Terminali)
İstanbul Haliç Şubesi
Haliç Balat Kadir Has Caddesi İstanbul Büyükşehir 
Belediyespor Tesisi Yanı Eyüp / İstanbul (Haliç Deniz 
Uçağı Terminali Yanı)
Genel Müdürlük İletişim
Tel: (0224) 452 52 44 • Faks: (0224) 452 52 43
Çağrı Merkezi İletişim 444 99 16
burulas@burulas.com.tr 

www.burulas.com.tr
Araç Kiralama Web Adresi
http://rent.burulas.com.tr

C

CAN FİLO KİRALAMA ve SERVİS 
HİZMETLERİ A.Ş.
Esenkent Mah.Hadımköy-Bahçeşehir Yolu
Özyurtlar Residence C Blok D: 87 K:17
Bahçeşehir- Esenyurt/İstanbul
Tel: (0212) 346 06 05 (Pbx)
www.canfilo.com.tr • info@canfilo.com.tr
CARFLEET FİLO KİRALAMA
İstoç Oto Ticaret Merkezi L Blok No: 39/41
Bağcılar-İstanbul
Tel: (0850) 840 8 444 • Faks: (0212) 806 21 44
info@carfleetfilo.com • www.carfleetfilo.com
CENTRAL FLEET SERVICES
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazma Yolu  No:37 Kat:4 
34406 Kağıthane/İST
Tel: (0212) 290 67 10 • Faks: (0212) 290 67 17

CENTRAL RENT A CAR
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazma Yolu  No:37 Kat:4 
34406 Kağıthane/İST
Tel: (0212) 290 70 10 - 290 70 11
Faks: (0212) 290 67 17 
www. centraltr.com • info@centraltr.com 
Adana 
Tel: (0312) 436 80 55 • Faks: (0312) 436 80 56
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 20 62 - 63 • Faks: (0312) 398 20 64
Ankara Dış Hatlar 
Tel: (0312) 398 05 15 • Faks: (0312) 398 05 25
Antalya
Tel: (0242) 316 71 31 • Faks: (0242) 316 08 99
Artvin
Tel: (0466) 212 37 74  • Faks: (0466) 212 38 87
Bursa 
Tel: (0224) 234 05 55 • Faks: (0224) 234 08 88
Bodrum
Tel: (0252) 559 00 76 • Faks: (0252) 559 00 46
Dalaman
Tel: (0252) 692 34 00 • Faks: (0252) 692 36 35
Diyarbakır 
Tel: (0412) 224 11 00 
Faks: (0412) 224 11 01
Eskişehir
Tel: (0222) 221 51 91 - 230 62 61 • Faks: (0222) 230 62 80
Erzurum 
Tel : (0442) 291 25 25 • Faks: (0442) 233 25 00
Gaziantep
Tel: (0342) 583 40 30 • Faks: (0342) 583 40 31
Hopa (0466) 351 37 74 • Faks: (0466) 351 5155
İstanbul Levent
Tel : (0212) 281 28 88 - (0212) 281 81 10
(0212) 281 15 00 • Faks : (0212) 280 31 00
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 465 60 80 - 465 62 04 - 465 62 05 
Faks: (0212) 465 62 06
İstanbul Sabiha Gökcen Havalimanı
Tel : (0216) 588 52 99 • Faks : (0216) 588 51 39
İzmir Adnan Menderes Havalimanı 
Tel: (0232) 274 01 44 - 45 
Faks: (0232) 274 06 44
Kayseri
Tel: (0352) 338 30 30 • Faks: (0352) 338 22 22
Konya Tel: (0332) 238 73 63 • Faks: (0332) 238 73 63
Samsun:
Tel: (0362) 233 06 61 • Faks: (0362) 233 05 61
Trabzon  Tel : (0462) 321 65 61 • Faks: (0462) 321 51 61
Van  Tel: 0444 65 05 • Faks: (0432) 215 89 90

CEYLAN ARAÇ KİRALAMA
Talatpaşa Cad. No:67/A Alsancak Konak İZMİR
Tel: (0232) 421 87 86 • (0850) 644 71 21
www.ceylanarackiralama.com

CORPORENT
Kavacık Mh. Ekinciler Cd. Muhtar Sk. Tecom Plaza 
No:5 K:3 P.K. 34810 Beykoz İstanbul, Türkiye
Tel: (0216) 322 02 02 • Faks: (0216) 693 10 77
www.corporent.com • info@corporent.com

COŞKUN OTO ALIM SATIM TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah.Barbaros Hayrettin Paşa Cad. No:9 
34782  Çekmeköy /  Istanbul 
Tel: (0216) 643 43 43 
Faks: (0216) 641 86 19  
kiralama@coskunoto.com.tr
info@coskunoto.com.tr 
www.coskunoto.com.tr

Ç

ÇALIKIRAN TURİZM TAŞIMACILIK 
OTOMOTİV SANAYİ VE TİC.A.Ş.
Yeni Batı Mahallesi 2402 Sok. No: 21
Yenimahalle - Ankara
Tel: (0312) 256 94 94 • Faks: (0312) 256 77 70
www.calikiran.com.tr • info@calikiran.com.tr  

ÇE-TUR ÇELEBİ TURİZM TİC. A.Ş.
Ebulula Mardin Cad. Maya Meridyen İş Merkezi Kat 
:4  Akatlar Beşiktaş İstanbul
Tel: (0212) 352 04 14 • Faks: (0212) 351 09 51
info@cetur.com.tr

D

DENİZ FİLO
Büyükdere Caddesi No:141 Kat:7
Esentepe-Şişli 34394 İstanbul
Tel: (0212) 337 44 44 • Faks: (0212) 336 61 82
www.denizfilo.com.tr
denizfilo.info@denizbank.com

DFİLO
DEM Plaza İnönü Mah. Kayışdağı Cad. No: 172 B Blok 
Giriş Kat Ataşehir İstanbul
Tel: 444 9 471 • Faks: (0216) 577 80 34
info@dmrotomotiv.com

DİNAMİK RENT A CAR
Atatürk Bulvaı No: 70 Ata Apartman
Kuşadası / Aydın 
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47 
www.dinamikcar.com • dinamik@dinamikcar.com 
melih@dinamikcar.com

DOKAY FİLO KİRALAMA
Fatih Mh. 188 Sok. No: 12/P Sarnıç
Gaziemir / İZMİR 
Tel: 0232 281 68 44 • Faks: 0232 281 45 93 
www.dokay.com.tr • info@dokay.com.tr
İstanbul
29 Ekim Cad. No: 4 Çobançeşme Yenibosna / 
İSTANBUL  Tel: (0212) 444 0 250

DRD FİLO KİRALAMA
İSTANBUL AVRUPA BÖLGE
Genel Müdürlük:  Merkez Mahallesi, Ayazma 
Caddesi, No: 37, Kat:2, Papirus Plaza,
Kağıthane - İstanbul
Tel: (0850) 911 15 00 • Faks: (0212) 911 15 19
www.drd.com.tr • info@drd.com.tr
Kağıthane Şube:
Merkez Mahallesi, Ayazma Caddesi, No: 37, Kat:2, 
Papirus Plaza, Kağıthane / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 15 00 • Faks: (0212) 911 15 19
Beşiktaş Şube:
Kemankeş Caddesi, Fransız Geçidi İş Merkezi, C Blok 
K:1/14 Karaköy, Beyoğlu/ İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 00 • Faks: (0212) 911 15 19
Zeytinburnu Şube:
Maltepe Mahallesi, Eski Çırpıcı Yolu, No: 8, Parima İş 
Merkezi, Cevizlibağ, Zeytinburnu / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 90 • Faks: (0212) 911 15 19
İkitelli Şube: Mahmutbey Merkez Mahallesi, 
Taşocağı Caddesi, Ağaoğlu My Office 212, Kat:12 
D:205, Bağcılar/ İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 90 • Faks: (0212) 911 15 19
Beylikdüzü Şube: Barbaros Hayrettin Paşa 
Mahallesi, Sokak: 1992, No:14, Kat:6, Daire:59 Çebi 
Natura Plaza, Esenyurt / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 60 • Faks: (0212) 911 15 19
Tekirdağ Ofis:
Tel: (0850) 911 19 80 • Faks: (0212) 911 15 19
İSTANBUL ANADOLU BÖLGE
Bursa Şube:
Bağlarbaşı Mahallesi, 1. Sedir Sokak, Evke Onyx 
Offices, No:10, K: 3 /21,  Osmangazi/ BURSA
Tel: (0850) 911 18 80 • Faks: (0850) 911 15 19
Ataşehir Şube: Barbaros Mahallesi, Ağaoğlu My 
Office, K: 8 No: 35,  Batı Ataşehir / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 60 • Faks: (0850) 911 15 19
Gebze Şube: GOSB Meydan Binası 1601/6 Sokak, No: 
37,  Gebze /KOCAELİ
Tel: (0850) 911 18 30 • Faks: (0850) 911 15 19
Kartal  Şube:
Vezirköprü Caddesi, Ordu Sokak, 23 A Kat:9 No: 38, 
İZPARK Plaza, Kartal / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 70 
Faks: (0850) 911 15 19
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Kocaeli Ofis:
Karabaş Mahallesi, Hafız Selim Sokak No:18 Kat:2, 
Asya İş  Merkezi, İzmit / Kocaeli
Tel: (0850) 911 19 10 • Faks: (0850) 911 15 19
Ümraniye Şube:
İnkılap Mahallesi, Küçüksu Caddesi, Kesim Sokak 
Temaş Plaza No:1 Kat:3, Ümraniye / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 20 • Faks: (0850) 911 15 19
İÇ ANADOLU BÖLGE
Çankaya Şube: Mustafa Kemal Mahallesi, 
Dumlupınar Bulvarı, No: 266, Tepe Prime, B Blok, Kat 
:16, NO:118,  Çankaya/ANKARA
Tel: (0850) 911 18 50 • Faks: (0850) 911 15 19
Ostim Ofis: İvedik Organize Sanayi Bölgesi Melih 
Gökçek Bulvarı HM Commerce Center  NO: 63  Kat:3 
Daire: 8 İvedik, Ostim/ ANKARA
Tel: (0850) 911 19 20 • Faks: (0850) 911 15 19
Kayseri Şube:
Tacettinveli Mahallesi, Etiler Sokak, Asyapark İş 
Merkezi, No:13/23, Melikgazi /KAYSERİ
Tel: (0850) 911 19 30 • Faks: (0850) 911 15 19
Konya Ofis: Musalla Bağları Mahallesi, Şehit  Ahmet 
Değerli Sokak, Dinçtaş Plaza, Dış Kapı
No :11 İç Kapı No: 606, Selçuklu / KONYA
Tel: (0850) 911 19 40 • Faks: (0850) 911 15 19
Adana Ofis:
Reşatbey Mahallesi, Fuzuli Caddesi, Furkan İş 
Merkezi, No: 9 Kat: 6/14, Seyhan /ADANA
Tel: (0850) 911 18 40 • Faks: (0850) 911 15 19
Eskişehir Ofis:
Tel: (0850) 911 18 45 • (0537) 953 39 79
Faks: (0850) 911 15 19
Samsun Ofis:
Tel: (0850) 911 18 46 • (0531) 080 99 74
Faks: (0850) 911 15 19
Gaziantep Ofis:
Tel: (0850) 911 18 47 • (0534) 014 57 04
Faks: (0850) 911 15 19
EGE BÖLGE
Bayraklı Şube:
Manas Bulvarı, Adalet Mahallesi. No: 37, Folkart 
Towers, A Blok, D:2702 Bayraklı/İZMİR
Tel: (0850) 911 19 00 • Faks: (0850) 911 15 19
Antalya Ofis:
Etiler Mahallesi 829 Sokak No : 3 Kat : 3 Daire : 26, A 
Plaza, Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0850) 911 19 80 • Faks: (0850) 911 15 19
Denizli Ofis:
Tel: (0850) 911 18 48 • (0536) 276 10 25
Faks: (0850) 911 15 19
Konak Ofis
Alsancak Mahallesi, 1476/1 Sokak, No:3/3, İsmet Şen 
İş Merkezi , Konak/ İZMİR
Tel: (0850) 911 18 10 • Faks: (0850) 911 15 19

DUMANKAYA FİLO KİRALAMA
E- 5 Ankara Yolu Pendik Kavşağı Dumankaya İş 
Merkezi No: 4 Pendik-İstanbul / Türkiye
Tel: (0216) 999 3 777
(0850) 221 1 000
Fax: (0216) 585 46 97 • GSM: (530) 940 88 28
www.dumankayafilo.com

E

ECONOMIC TOURISM & RENT A CAR
Cumhuriyet Caddesi No: 29 Beler Palas
Kat: 2 D: 10  Taksim/İstanbul 
Tel: (0212) 235 44 75 • Faks: (0212) 297 63 52 
www.economicrentacar.com.tr
info@economicrentacar.com.tr

EKAN TOURİSM & CAR RENTAL
Kavaklıdere Sok. No: 23/3
Şili Meydanı - Ankara 
Tel: (0312) 426 69 69 • Faks: (0312) 427 71 61 
www.ekantourism.com • ekan@ekan.com.tr 
Adana
Tel: (0322) 458 92 52 • Faks: (0322) 468 92 53
Antalya
Tel: (0242) 316 75 05 • Faks: (0242) 316 75 04
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47
Bodrum / Muğla
Tel: (0252) 313 77 64 • Faks: (0252) 316 61 98
İstanbul
Tel: (0212) 343 40 30 • Faks: (0212) 343 40 33
Gaziantep
Tel: (0342) 339 97 20 • Faks: (0342) 335 25 73

EKAR TURİZM SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
İstanbul Yeni Bosna Merkez Mah. Değirmenbahçe 
Cad. İstwest Konutları A2A Blok K.1 D.2 
Bahçelievler / İstanbul

Tel: (0212) 801 16 05-6-7-8 Pbx
İstanbul@ekartur.com
Adana
Mücahitler Bulv. Kurtuluş Mah. Bankalar Apt. Altı 
74/H  Seyhan / Adana 
Tel: (0322) 454 55 55 • Faks: (0322) 458 77 82 
adana@ekartur.com
Mersin
Atatürk Cad. Hamidiye Mah. Çamlıbel Apt. C/Blok No: 
59/A Akdeniz / Mersin
mersin@ekartur.com
Tel: (0324) 238 65 60 • Faks: (0324) 238 65 67 
www.ekartur.com • ekar@ekartur.com 
ekarturizm@hotmail.com

ERESİNLER RENT A CAR
Eresinler Ser Plaza Basın Ekspres Yolu Kavak Sokak 
No: 3  34530 Yenibosna/İstanbul 
Tel: (0212) 451 33 33 • Faks: (0212) 451 34 34 
www.eresinler.com.tr 
rentacar@eresinler.com.tr
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 263 72 80 • Faks: (0212) 263 72 81
İstanbul Bostancı
Tel: (0216) 410 89 86 • Faks: (0216) 410 87 34
Ankara
Tel: (0312) 442 53 54 • Faks: (0312) 442 58 54
İzmir
Tel: (0232) 251 51 75 • Faks: (0232) 252 30 44
Antalya
Tel: (0242) 322 11 10 • Faks: (0242) 322 35 50
Bodrum
Tel: (0252) 559 01 41 • Faks:(0252) 559 01 48 

ERMO RENT A CAR
Receppaşa Cad. No:12/A Taksim / İstanbul 
Tel: (0212) 237 05 06 • Faks: (0212) 237 05 08
www.ermorentacar.com 
info@ermorentacar.com

EURONET CAR RENTAL
Otoport AVM Kat: 4 No: 145-146
Haramidere - İstanbul
Tel: 444 22 07 • Faks: (0212) 603 61 83
info@euronetcar.com • www.euronetcar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar
Tel: 444 22 07
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: 444 22 07
Taksim: Tel: 444 22 07
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 22 07
Ankara Esenboğa Havalimanı Tel: 444 22 07
İzmir Adnan Menderes Havl. Tel: 444 22 07
Antalya Tel: 444 22 07
Kayseri Merkez Tel: 444 22 07
Kayseri Havalimanı Tel: 444 22 07
Malatya Tel: 444 22 07

EUROPCAR
Pamukkale Sokak. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol 34880 
Soğanlık Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 427 0 427 • Faks: (0216) 427 15 45
www.europcar.com.tr
info@europcar.com.tr
Adana Tel: (0322) 453 47 75
Adana Şakirpaşa Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0322) 436 25 63
Alanya Tel: (0242) 513 19 29
Ankara Tel: (0312) 426 46 06
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 05 03
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 30 68
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 35 06
Ayvalık Tel: (0266) 312 53 12
Ayvalık Balıkesir Körfez Havalimanı
Tel: (0266) 312 53 12
Belek Tel: (0242) 715 33 23
Bodrum Tel: (0252) 313 08 85
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 02 12
Bursa Tel: (0224) 235 32 70
Çeşme Tel: (0232) 724 04 44
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 54 14
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 51 16
Dalyan Tel: (0252) 284 28 16
Denizli Tel: (0258) 262 33 43
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0258) 264 53 54
Didim Tel: (0256) 811 35 40
Diyarbakır Tel: (0412) 224 74 25

Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0412) 236 04 60
Elazığ Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0424) 218 77 78
Erzurum Tel: (0442) 234 61 60
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 233 35 60
Eskişehir Tel: (0222) 231 01 82
Fethiye Tel: (0252) 614 49 95
Gaziantep Tel: (0342) 339 97 20
İstanbul Taksim Tel: (0212) 254 77 10
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Geliş Tel: (0212) 465 36 95
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 62 84
İstanbul Kartal Tel: (0216) 427 04 27
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 66
İstanbul Merter Tel: (0212) 677 65 15
Kocaeli Gebze Tel: (0262) 655 00 40
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 64 20
Kayseri Tel: (0352) 338 00 44
Kemer Tel: (0242) 814 11 40
Konya Tel: (0332) 238 49 49
Kuşadası Tel: (0256) 614 67 70
Malatya Tel: (0422) 211 34 34
Mardin Tel: (0482) 312 09 09
Marmaris Tel: (0252) 417 45 88
Ordu Tel: (0452) 777 4 555
Samsun Tel: (0362) 844 89 49
Side Tel: (0242) 753 17 64
Sivas Tel: (0346) 224 00 13
Şanlıurfa Tel: (0414) 316 47 46
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0462) 325 34 24
Ürgüp Tel: (0384) 341 88 55
Van Tel: (0432) 212 00 21

F

FIRST CAR RENTAL TÜRKİYE - AYKA
İstanbul Merkez
Egitim Mah. Hakkı Bey Sok.
No:1/3  Kadıköy-İstanbul 
Tel: (0216) 414 29 52 • 414 AYKA 
Faks: (0216) 338 29 52 • GSM: (0507) 663 94 43
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 414 29 52 - 414 AYKA
Faks: (0216) 338 29 52 • GSM: (0507) 663 94 43
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0507) 663 94 43 • Faks: (0216) 338 29 52 
www.aykarentacar.com • res@aykarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0507) 663 94 43 • Faks: (0216) 338 29 52
www.aykarentacar.com • res@aykarentacar.com
Ankara First
Bardacık Sok. 90/1 K. Esat/Ankara
Tel: (0312) 437 02 42 - 437 0 CGA
Faks: (0312) 447 28 34 • GSM: (0542) 241 61 69
www.cgaturizm.com • cavit@cgaturizm.com
İzmir First
1375 Sok. No: 12/C Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 463 32 62 • Faks: (0232) 463 51 21
GSM: (0533) 350 54 17 • info@pgss.com.tr
Antalya First
Soğucaksu Mah. 2. İnönü Cad. Pınar Sitesi
B Blok Kat: 4/8 Pınarlı/Antalya
Tel: (0242) 462 25 72 • Faks: (0242) 462 25 62
GSM: (0532) 641 71 87
www.antalyarentacar.com
info@antalyarentacar.com
Adana First Mafa Sığmaz Mah. Turgut Özal Bulvarı 
No: 127/A Adana
Tel: (0322) 233 63 33 • Faks: (0322) 233 33 57
GSM: 0505 304 69 69 • altinturizm@hotmail.com
Bodrum First
Oasis Alışveriş Kültür ve Eğlence Merkezi
No: 83 B 16-17 Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Havalimanı
Bodrum Milas Karayolu Güllük Kavşağı
Milas/Muğla
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com

Bodrum Turgutreis
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Dalaman First Hürriyet Mah. Gazi Bulvarı No: 102/A 
Dalaman/Muğla
Tel: (0252) 692 39 51 • Faks: (0252) 692 39 81
GSM: (0543) 770 51 01
dlmbonusrentacar@hotmail.com
Batman First Kültür Mah. Adalet Cad.
22. Sok. No: 30 Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
GSM: (0532) 365 48 33
halimturizm@hotmail.com
Kayseri First Havaalanı Yolu Mustafa Kemal Paşa 
Bulvarı No: 125/B Kayseri
Tel: (0352) 231 76 00 • Faks: (0352) 231 50 05
GSM: (0532) 593 25 98
www.koclarotokiralama.com
info@koclarotokiralama.com
Konya First  
Babalık Mah. Vatan Cad. No: 22/E Konya
Tel: (0332) 320 17 76 • Faks: (0332) 320 17 76
GSM: (0532) 224 64 06
Pasha_rentacar@hotmail.com
Gaziantep First
Nuri Pazarbaşı Mah. Çamlıca Konakları Altı
No: 2/C Şahinbey/Gaziantep
Tel: (0342) 245 00 30 • Faks: (0342) 245 00 30
GSM: (0532) 412 35 65
Gultekinkaya27@hotmail.com
Hatay First
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 Antakya/Hatay
Tel: (0326) 213 41 50 • Faks: (0326) 213 41 51
GSM: (0532) 261 76 18
gulturizm@gulturizm.com.tr

FİLO LOGİC
Barbaros Hayrettin Paşa Mah. 1992 Sok.
Çebi Natura Plaza No.14 Kat.5 D.48
Beylikdüzü- İstanbul 
Tel / Faks: (0212) 853 3 777
www.filologic.com • info@filologic.com

FİLOTURK ARAÇ KİRALAMA
HİZMETLERİ A.Ş.
Pancarlı Mah. Bahriye Üçok Bulvarı No:11
 Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 337 16 16 • Faks: (0342) 337 16 85
www.filoturk.net • info@filoturk.net

FİLOTO KURUMSAL ARAÇ KİRALAMA
Rami Kışla Caddesi, No: 104 Eyüp, İstanbul
Tel: (0212) 649 34 34 • Faks: (0212) 564 15 70
www.filoto.com.tr

FLEETCORP TÜRKİYE
Tamburi Ali Efendi Sok. No:13 34337 Giriş Kat Doğuş 
Center Etiler-Beşiktaş/İstanbul
Tel: (0212) 362 06 00  • Faks: (0212) 323 52 52
www.fleetcorp.com.tr • info@fleetcorp.com.tr
Ege Bölgesi İzmir Ofisi
Çınarlı Mahallesi İslam Kerimov Cad.
No:1 Sunucu Plaza Martı Tower D:907
Bayraklı / İZMİR  • Tel: (0232) 461 62 00

FLY FİLO ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ 
TİCARET A.Ş.
Atatürk Mah. Gazi Cad. Ziylan İş Merkezi 16/1 KLC 
Grup Esenyurt / İstanbul
Tel: (0212) 689 89 89 – 0212 689 03 59
Faks: (0212) 689 75 75
www.flyfilo.com.tr •  info@flyfilo.com.tr

FUGA GRP TUR. VE TİC. A.Ş.
Hoşdere Cad. 208/7 Çankaya 06690 Ankara
Tel: (0312) 440 9 123 • Faks: (0312) 440 9 124 
www.fugaturizm.com 
fuga@fugaturizm.com.tr

G

GAARAJ
Atakent Mahallesi Mithatpaşa Caddesi No:117 
Ümraniye / İstanbul
Tel : 0850 840 85 28 • Faks: (0216) 316 56 57
www.gaaraj.com • bilgi@gaaraj.com

GALERİ DÖNÜŞÜM MOTORLU ARAÇLAR 
LTD. ŞTİ.
Acıbadem Cad. Pembe Köşk Apt.
No 216/5 Acıbadem-İstanbul
Tel: (0216) 546 07 16- 0545 587 87 85
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Tel: (0414) 378 10 40 • Faks: (0414) 378 10 41
Tekirdağ / Çorlu
Tel: (0282) 653 03 40 • Faks: (0282) 653 03 41
Trabzon / Ortahisar
Tel: ( 0462) 335 10 10 • Faks: (0462) 334 10 60
Van / Merkez
Tel: (0432) 214 00 59 • Faks: (0432) 214 00 59

I

INTER LIMOUSINE
19 Mayıs Mahallesi, 19 Mayıs Caddesi
No: 13 Kat: 5  Şişli-İstanbul
Tel: (0212) 444 99 77 • Faks: (0212) 361 62 88
www.interlimousine.com.tr
info@interlimousine.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 440 61 49 • Faks: (0312) 439 95 58

INTER RENT A CAR
Bostan Sokak Kalecik Apt. 17/1
Yeşilköy Bakırköy / İstanbul  
Tel: (0212) 663 66 65  • 0555 988 88 78  
www.interrentacar.com

J

JET FİLO ARAÇ KİRALAMA
Merkez
Esentepe Mah. Kore Şehitleri Cad. No: 48-50 Deniz İş 
Hanı Kat: 4 34394 Şişli İstanbul
Tel: (0212) 267 00 24
Şube
Meydankavağı Mah. Şehitler Cad. No: 40 D:2 07200 
Muratpaşa - Antalya
Tel: (0242) 322 34 07 • Faks: (0242) 322 07 34
www.jetfilo.com • info@jetfilo.com

K

K&C FİLO KİRALAMA
Atatürk Oto Sanayi Sitesi 2.Kısım 18.Sokak
No:612/613/614/615 Maslak -Şişli/İSTANBUL
Tel: (0212) 286 65 67 • Faks: (0212) 286 65 69
www.kcoto.com • kcoto@kcoto.com
www.kcotokiralama.com • info@kcotokiralama.com

KMKFİLO ARAÇ KİRALAMA
Değirmenyolu Cad.Birman İş Merkezi No:11 K:4 
İçerenköy-Ataşehir / İSTANBUL
Tel: (0216) 573 43 • Faks: (0216) 574 46 32
www.kmkfilo.com • info@kmkfilo.com

KOCAELİ KAYA SATIŞ VE PAZ. A.Ş.
Körfez Mah. Ankara Yolu Cad. NO:111
C Blok Kocaeli/İzmit
Tel: (0262) 335 3871 • Faks: (0262)335 3874
www.kocaelikaya.com.tr

KOPUZ OTOMOTİV VE TURİZM
SAN. TİC. A.Ş.
Atakent Mahallesi, Reşit Paşa Cad. No:21
Ümraniye / İstanbul
Tel: (0216) 316 17 21 - (0216) 339 05 89
Fax : (0216) 505 60 71
www.kopuzotomotiv.com.tr
otomotiv@kopuz.com.tr

L

LADON TURİZM A.Ş.
Yenişehir mah. Sümbül Sokak Starport Rezidans 
No:10 Dükkan No:12 Kurtköy / Pendik / İstanbul
Tel: (0850) 302 14 90 • Faks: (0850) 302 14 90
operasyon@onlysmile.com.tr
www.onlysmile.com.tr

LEASEPLAN
Kağıthane OfisPark Merkez Mah. Bağlar Cad. No:14 
C Blok Kat:5 34406 Kağıthane / İstanbul
Tel: (0212) 335 71 00 • Faks: (0212) 346 02 78 
www.leaseplan.com.tr
leaseplan@leaseplan.com.tr

LİDER AKTİF TRAFİK SİG. MÜŞ. OTO. TURZ. 
İNŞ. GID. MAD. SAN VE TİC. LTD. ŞTİ. .
Alemdağ Cad. Semavi Sk. No:2 Aşağı Dudullu / 
Ümraniye - İstanbul

www.gdarackiralama.com
info@gdarackiralama.com

GARENTA MERKEZ ÇELİK
MOTOR TİCARET A.Ş.
Fatih Sultan Mehmet Mahallesi Balkan Caddesi No: 
58 Buyaka E Blok 34771 Ümraniye/İstanbul
Tel: (0216) 656 26 00 • Faks: (0216) 656 27 13
www.garenta.com.tr
GarentaPRO Uzun Dönem Kiralama 
444 42 63 • www.garentapro.com
GarentaDAY Kısa Dönem Kiralama
444 54 78 • www.garenta.com.tr
Adana Havalimanı İçhatlar
Adana Havalimanı Seyhan/Adana
Tel: (0322) 999 66 10 • Fax: (0322) 999 66 11
adanadom@garenta.com.tr
Ankara Çankaya
Çankaya Mh. Çankaya Cd. No:24/A
Çankaya/Ankara
Tel: (0312) 999 50 05 • Fax: (0312) 999 50 06
ankcankaya@garenta.com.tr
Ankara Esenboğa Hvl. (İç-Dış Hat)
Ankara Esenboğa Havalimanı Çubuk/Ankara
Tel: (0312) 999 50 10
Fax: (0312) 999 50 12
ankesbdom@garenta.com.tr
Antalya Havalimanı (İç-Dış Hat)
Antalya Havalimanı Antalya
Tel: (0242) 999 29 81 • Fax: (0242) 999 29 85
antalyadom@garenta.com.tr
Bursa Çekirge Çekirge Mh. Çekirge Cd. No:83/A
Osmangazi/Bursa
Tel: (0224) 999 10 90 • Fax: (0224) 999 11 01
bursa@garenta.com.tr
Gaziantep Havalimanı (İç Hat)
Gaziantep Havalimanı Oğuzeli-Gaziantep
Tel: (0342) 999 22 70 • Fax: (0342) 999 22 71
gaziantepapt@garenta.com.tr
İstanbul Atatürk Hvl. (İç Dış Hat)
İstanbul Atatürk Havalimanı Yeşilköy/İstanbul
Tel: (0212) 924 04 00 • Faks: (0212) 924 04 01
istataturkdom@garenta.com.tr
İstanbul Kızıltoprak
Tuğlacıbaşı Mh. Bağdat Cd. No:75/2
Kızıltoprak Kadıköy/İstanbul
Tel: (0216) 999 56 80 • Fax: (0216) 999 56 81
istkadikoy@garenta.com.tr
İstanbul Sabiha G.Hvl. (İç-Dış Hat)
Sabiha Gökçen Havalimanı
Gelen Yolcu Salonu İstanbul
Tel: (0216) 999 56 86 • Faks: (0216) 999 56 87
istsagapt@garenta.com.tr
İstanbul Taksim
Intercontinental Oteli, Asker Ocağı Cad. No:1 Taksim 
Beşiktaş/İstanbul
Tel: (0212) 924 04 10 • Faks: (0212) 924 04 06
isttaksim@garenta.com.tr
İzmir Adnan M. Hvl. (İç-Dış Hat)
İzmir Adnan Menderes Hav. Gaziemir/İzmir
Tel: (0232) 999 67 67 • Faks: (0232) 999 67 68
izmadmdom@garenta.com.tr
İzmir Alsancak
İsmet Kaptan Mh. Şair Eşref Bulvarı 34/A Montrö 
Konak/İzmir
Tel: (0232) 999 67 60 • Faks: (0232) 999 67 62
izmalsancak@garenta.com.tr
Kayseri Havalimanı İç Hatlar
Kayseri Havalimanı Mustafa Kemal Paşa Bulvarı No: 
338 38100 Kocasinan/Kayseri
Tel: (0352) 999 54 25 • Fax: (0352) 999 54 26
kayseriapt@garenta.com.tr
Bodrum Milas Hvl. (İç-Dış Hat)
Bodrum Milas Havalimanı Gelen
Yolcu Salonu Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 999 11 22 • Faks: (0252) 999 11 21
bodrumapt@garenta.com.tr
Dalaman Havalimanı (İç-Dış Hat)
Dalaman Havalimanı Gelen Yolcu Salonu Dalaman/
Muğla Tel: (0252) 999 11 25 • Faks: (0252) 999 11 26
dalamanapt@garenta.com.tr
Trabzon Havalimanı (İç Hat) 
Trabzon Havaalanı Gelen Yolcu Salonu
61010 Konaklar-Trabzon
Tel: (0462) 999 12 02 • Faks: (0462) 999 12 01
trabzonapt@garenta.com.tr

GARANTİ FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Köy Yolu
No: 23 Kat: 3 Maslak İstanbul
Tel: 0212 365 31 00  • www.garantifilo.com.tr

GENÇ OTO KİRALAMA
Tunalı Hilmi Cad. No:31 Kavaklıdere
Çankaya / Ankara 

Tel: (0312) 417 01 61 • Faks: (0 312) 418 27 96
www.gencotokiralama.com.tr
info@gencotokiralama.com.tr

GEOFİLO - GEOMETRİ İNŞAAT OTOMOTİV 
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Perpa Ticaret Merkezi B Blok K:5 No:168
Şişli İSTANBUL
Tel: (0212) 222 53 30 • Faks: (0212) 221 64 30
www.geofilo.com • cc@geofilo.com

GERÇEK RENT A CAR
Barbaros Bulvarı Darphane Önü 103/A
Beşiktaş/İstanbul 
Tel: (0212) 227 47 62/310 04 10 
Faks: (0212) 259 74 83/310 03 99 
www.gercekoto.com.tr • gercek@gercekoto.com.tr

GRUP OTO KİRALAMA
Konya Yolu 8.Km No:160 Balgat / Ankara 
Tel: (0312) 442 76 52 • Faks: (0312) 442 76 51 
www.grupvolvo.com • mufit@grupvol.com 
grupvolvo@superonline.com 
Ankara Merkez Ofis
Tel: (0312) 284 61 10 • Faks: (0312) 284 61 25

GRS CAR RENTAL SERVICES 
İstanbul Atatürk Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Ankara Esenboğa Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Antalya Muratpaşa Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Milas Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Dalaman Havalimanı  444 9 505 • www.grscar.com

GÖKAS İNŞAAT TAAH. OTOMOTİV SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Güngören Mah. Diyar Sok. No:7
Taşdelen / Çekmeköy -  İstanbul
Tel: (0216) 312 20 55 - 0216 509 14 99 
Faks: (0216) 312 20 56
www.gokasfilo.com • info@gokasfilo.com

GÜL TURİZM
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 Antakya / Hatay 
Tel - Faks: (0326) 213 41 50-51 
GSM: (0532) 261 76 18 
www.gulturizm.com • gulturizm@antakya.net

GÜNAY MOTORLU ARAÇLAR PAZARLAMA 
VE TİCARET LTD. ŞTİ.
İskenderun Yolu Üzeri 7. km Bereket
Günay İş Merkezi  ANTAKYA/HATAY
Tel: (0326) 285 66 03 • Faks: (0326) 285 66 11
otokar@gunaygrup.com.tr
www.gunaygrup.com.tr

H
HANGAR OTOMOTİV TURİZM
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez:
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulvarı No:1
Esenyurt – İstanbul
Tel: 444 67 94 • Faks : (0212) 882 74 35
info@hangarautos.com • www.hangarautos.com
Ankara Şube
Kızılırmak Mah. Ufuk Üniversitesi Caddesi
Ambrosia İş Merkezi Kat: 8 No: 59 Çankaya – Ankara
Tel: (0312) 427 27 20-19
Frankfurt Şube
Westendstrase 19 60325 Frankfurt am Main Germany

HAMA OTO KİRALAMA A.Ş.
Fatih Mh. Yakacık Cd. No. 33
Samandıra - Kartal / İstanbul 
Tel: (0216) 561 90 20 • Faks: (0216) 561 90 21 
www.hama-trucks.com 
can.bayrakeri@hama-trucks.com

HAVAŞ TURİZM
Paşa Limanı Cad. No: 73 Paşalimanı
Üsküdar/İstanbul
Tel: (0216) 531 24 00  • Faks: (0216) 531 25 38 
www.havasturizm.com.tr  • zhic@cinergroup.com.tr
Taksim Ofis
Şehit Muhtar Cad. No: 38 Talimhane Taksim/İstanbul
Tel: (0212) 254 71 00 • Faks: (0212) 253 33 55

HEDEF FİLO
Genel Müdürlük: Ofishane
Merkez Mahallesi Cendere Caddesi No:22
Kat:12-13 Kağıthane / İstanbul
Tel: 0 (212) 368 32 00 • Faks: 0 (212) 368 32 03
İstanbul Anadolu Yakası Ofis
19 Mayıs Mah. Atatürk Cad. Yamaç Sk.
No:3 Kat:4 Vera Plaza Sahrayıcedid
Kadıköy / İstanbul
Tel: (0216) 468 31 00 • Faks: (0216) 468 31 03
Bursa Ofis
Altınşehir 23 Nisan Mahallesi No:17/A Güzell Tower 
Kat:7 Daire:27 Nilüfer/ Bursa
Tel: (0224) 441 08 15 • Faks: (0224) 441 08 55
Ankara Ofis
Ankara Ticaret Merkezi A Blok Kızılırmak Mahallesi 
1450 Sokak No:3 Daire:62 Kat:13 Çukurambar
Çankaya/Ankara
Tel: (0312) 220 23 46 • Faks: (0312) 220 23 49
İzmir Ofis
Ankara Cad. No: 85 Bayraklı Tower
8.Kat Daire:46 Bayraklı / İzmir
Tel: (0232) 461 89 98 • Faks: (0232) 461 48 84
Adana Ofis
MNS Plaza Kurtuluş Mahallesi Cumhuriyet Caddesi 
No: 50 A Blok Kat:8 Daire:39 Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 08 99

HERTZ RENT A CAR
Hertz Plaza Cevizli Mahallesi Orhan Gazi Caddesi No: 
66 Maltepe / İSTANBUL
Tel: 444 0 227 • Faks: (0216) 349 47 65
www.hertz.com.tr 
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Tel: (0212) 465 59 99 • Faks: (0212) 465 59 98
İç Hatlar Tel: (0212) 465 59 95
Faks: (0212) 465 59 90
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 588 51 91 • Faks: (0216) 588 51 93
İstanbul / Kadıköy  
Tel: (0216) 337 09 88 • Faks: (0216) 337 09 86
İstanbul / Gümüşsuyu-Taksim 
Tel: (0212) 225 64 04 • Faks: (0212) 225 65 06
İstanbul / Talimane-Taksim
Tel: (0212) 237 62 10 • Faks: (0212) 237 62 11
Adana / İncirlik Tel: (0332) 316 10 66
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Tel: (0332) 432 00 74 • Faks: (0332) 432 00 73
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 05 35 • Faks: (0312) 398 03 96
Ankara / Kavaklıdere
Tel: (0312) 468 62 90 • Faks: (0312) 467 65 41
Antalya Havalimanı
Dış Hatlar Tel: (0242) 330 38 48 
Faks: (0242) 330 36 88
İç Hatlar Tel: (0242) 330 34 65
Faks: (0242) 330 36 88
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 01 37 - Fax: (0252) 523 01 38
Bursa / Nilüfer
Tel: (0224) 224 62 14 • Faks: (0224) 224 62 15
Dalaman Havalimanı
Tel: (0252) 692 44 64 • Faks: (0252) 692 34 97
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 236 30 25 • Faks: (0412) 236 30 24
Erzurum Havalimanı
Tel: (0442) 235 35 73 • Faks: (0442) 235 35 73
Erzurum / Yakutiye
Tel: (0442) 235 35 73 • Faks: (0442) 235 35 73
Gaziantep Havalimanı
Tel: (0342) 582 11 52 • Faks: (0342) 582 11 50
Giresun / Merkez
Tel: (0454) 216 97 97 • Faks: (0454) 216 97 97
Irak / Erbil Tel: +964 0 750 777 38 38
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: (0232) 274 22 48 • Faks: (0232) 274 20 99
İzmir / Alsancak
Tel: (0232) 464 34 40 • Faks: (0232) 464 52 15
Kayseri Erkilet Havalimanı
Tel: (0352) 337 38 15 • Faks: (0352) 337 38 16
Konya Havalimanı
Tel: (0332) 239 12 24 - Fax: (0332) 239 12 23
Malatya / Battalgazi
Tel: (0422) 325 95 55 - Fax: (0422) 325 95 55
Mardin Havalimanı
Tel: (0482) 312 12 51 - Fax: (0482) 312 12 61
Ordu / Altınordu
Tel: (0452) 888 26 26 • Faks: (0452) 666 05 01
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: (0362) 844 86 46 • Faks : (0362) 844 86 45
Sivas / Merkez
Tel: (0346) 221 01 60 • Faks: (0346) 221 01 60
Sivas / İstasyon
Tel: ( 0346) 225 49 69 • Faks: (0346) 225 49 69
Şanlıurfa Gap Havalimanı
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NOKTA RENT A CAR
Merter Meridyen Plaza Maltepe Mahallesi Çırpıcı 
Yolu G: 20 Zeytinburnu / İstanbul
Tel: 444 1 895 • (0212) 481 43 43
info@noktarentacar.com • www.noktarentacar.com
Adana Merkez
Güzelyalı Mah. 81185 Sok 4b ADANA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Merkez
Mehmet Akif Ersoy Cd. No:26, Ostim Mahallesi, 06374 
Yenimahalle/Ankara
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Alanya Havaalanı
Gazipaşa Havaalanı, Alanya, ANTALYA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Merkez
Kardeş Kentler Cd. No:93, Altıntaş Mahallesi, 07112 
Aksu/Antalya
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Merkez
Yeniköy Mahallesi, 1615. Sokak, Bodrum/Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Burdur
Özgür Mah. Gazi Cad. No 92a Burdur
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bursa
Beşevler Mah. Yıldırım Cad. No 274 Nilüfer BURSA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Merkez
Ege Mh., Kenan Evren Bulvarı No: 115, 48770
Dalaman/Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Havaalanı
Dalaman Havaalanı, Dalaman, Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Avrupa Yakası Merkez
Merter Meridyen İş Merkezi Maltepe Mah. Gen. Ali 
Rıza Gürcan Cad. Çırpıcı Çık. No:1, 34010 Zeytinburnu/
İstanbul • Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Beylikdüzü
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulv. No:1, 34513 
Esenyurt/İstanbul (Autopia, Kat:1 No:58b)
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Asya Yakası Merkez
Yenişehir Mah. Osmanlı Blv. No:10/83 Çağdaş İş 
Merkezi Kurtköy İstanbul
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı,
Dış Hatlar  Geliş Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97

info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı,
İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı,
Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı,
İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İzmir Merkez
Ankara Cd. Yanyolu 189 A, Mansuroğlu Mahallesi, 
35535 Bayraklı/İzmir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş 
Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı,
İç Hatlar  Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Merkez
Fevzi Çakmak Mah. Sivas Blv. No:91 Kayseri
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı
Istasyon Street No: 59/A Kocasinan-KAYSERİ
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı İç Hatlar
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Göreme
Avcılar Mahallesi Sağlık Sokak No: 1/8, 50180 
Göreme Belediyesi/Nevşehir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Kapadokya Havaalanı
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Merkez
Vatan Cad. No 12 Ortahisar Pelitli TRABZON
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Yalova Merkez
Bahçelievler Mah. Zambak Sk. 12b YALOVA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Famagusta 
Yeni Boğaziçi Gazimağusa, Opposite Of The Salamis 
Bay Conti Resort Hotel, Famagusta, Kıbrıs
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com

O

OTO PLAN OPERASYONEL TAŞIT 
KİRALAMA A.Ş.
Köybaşı Cd. No:83 34464 Yeniköy – İstanbul
Tel: (0212) 299 30 00 / 444 5 OTO
Faks: (0212) 223 54 54
www.otoplan.com.tr • info@otoplan.com.tr

OPTIMAL - AUTO LEASE
Maslak Ayazağa Yolu İz Plaza Giz No.4 
K.9 D. 29 Şişli-İstanbul 
Tel: (0212) 290 70 20  • Faks: (0212) 290 70 24 
www.optimalautolease.com 
info@optimalautolease.com

P

PASİFİK OTO VE TURİZM TİC. LTD. ŞTİ.
İstanbul Vizyon Park
Merkez Mah.29 Ekim Cad. No 3 A1 Kat 7/74
Yenibosna-Bahçelievler/İSTANBUL
Tel: (0212) 275 42 44  • Faks:  (0212) 272 04 61
www.pasifikoto.com.tr
pasifik@pasifikoto.com.tr
Antalya
Tel: (0242) 354 07 42 • Faks: (0242) 354 07 03

Ankara
Tel: (0312) 426 08 88 • Faks: (0312) 426 07 77
Çorlu /Tekirdağ
Tel: (0282) 653 71 11 • Faks: (0282) 653 71 55

PLAN TOURS
Cumhuriyet Cad. No: 83/1 Elmadağ/İstanbul
Tel: (0212) 234 77 77 • Faks: (0212) 231 89 65 
www.plantours.com • operation@plantours.com

PUSULA OTO KİRALAMA
Ressam Salih Ermez Cad.15/1 Gözcübaba 
Göztepe/İstanbul 
Tel: (0216) 565 48 47 • Faks: (0216) 566 25 99 
www.pusulaoto.com • info@pusulaoto.com

R

REİS BİREYSEL KİRALAMA
Halk Bankası Genel Müdürlüğü Önü NO:100/A 
Söğütözü /ANKARA
Tel: 444 63 55 / (0312) 287 00 50 • Faks: (0312) 287 00 22
info@reiskiralama.com • www.reisgrubu.com

RENT GO
Orta Mahallesi Ankara Cad. No: 2/1
Pendik - İstanbul
Tel: (0216) 379 82 82 444 4 061
www.rentgo.com.tr
Adana Havalimanı  İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0322) 433 00 41
Ankara Ankara Esenboğa Havalimanı
İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali Tel: (0312) 398 01 99
Antalya Antalya/Alanya Gazipaşa Havalimanı
İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0242) 582 73 99
Antalya Şehir Ofisi Güzelyurt Mahallesi İncikpınarı 
Cd. No : 33 / 1 Aksu / Antalya 
Tel: (0242) 463 19 98
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Tel: (0342) 582 11 27
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali • Tel: (0212) 465 05 99
Dış Hatlar Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0212) 465 05 66
İstanbul Bağdat Caddesi Şehir Ofisi
Fenerbahçe Mh. Bağdat Cad. No : 162 a/5
Kadıköy / İstanbul Tel: (0216) 359 30 29
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Osmanlı Bulvarı Çağdaş İş Merkezi No : 35
Kurtköy / İstanbul Tel: (0216) 482 45 99
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali • Tel: (0232) 273 70 99
Ordu Giresun Havalimanı
Gülistan Mahallesi Ordu Caddesi No : 99 / A
Gülyalı / Ordu Tel: (0545) 856 06 76
Samsun Çarşamba Havalimanı
İç Hatlar Gelen Yolcu Salonu Karşısı
Tel: (0545) 856 06 77
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0462) 374 61 61
Dalaman Havalimanı
Tel: (0532) 166 56 64 Dalaman / Muğla
Bodrum Havalimanı Shell Yakıt İstasyonu 
Milas / Bodrum Havalimanı Kavşağı
Tel: (0252) 523 02 20
Erzurum Şehir Ofisi 
Lalapaşa Mah. Fuar Yolu Cad. No : 16 / D
Yakutiye / Erzurum  Tel:(0535) 558 33 66

RENTOFİT ARAÇ KİRALAMA A.Ş.
Acıbadem Çecen Sok. No: 25 Akasya A Kule
K: 31 D: 207 Üsküdar-İstanbul
Tel: (0216) 684 03 48 • Faks: (0216) 684 03 49
Tel: 444 34 86
www.rentofit.com • info@rentofit.com

RENTRENT FILO KİRALAMA
Samanyolu Caddesi No: 28/4 İskitler/ANKARA
Tel: (0312) 342 12 36 – 444 4 512
Faks: (0312) 342 12 37
www.rentrent.com.tr • info@rentrent.com.tr

S

SANDIKÇI KARDEŞLER OTOM. SAN. VE 
TİC.LTD.ŞTİ.
Yeşiltepe Mah. D-100 Yanyol Cad. No: 135
PK: 54200  Erenler/SAKARYA
Tel : 444 0 726 • Faks: (0264) 275 96 39
info@sandikcilar.com • www.sandikcilar.com

Tel: (0216) 466 01 21-22 / 0216 415 52 42
Faks: (0216) 365 09 13
info@lidertrafik.com.tr • www.lidertrafik.com.tr

LİDER FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Yolu GIZ 2000 Plaza 
No:7 K:14 Maslak Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 347 58 00  • Faks: (0212) 274 86 66
Call Center: 444 9 011
www.liderfilo.com.tr • info@liderfilo.com.tr 
İstanbul Ofis: 
Mahmutbey Merkez Mah. Taşocağı Cad. Ağaoğlu My 
Office 212 No:5 Kat:23 D:390 Güneşli / İstanbul
Tel: (0212) 500 35 75  • Faks: (0212) 500 35 80
Call Center: 444 9 011 • info@liderfilo.com.tr
Ankara Ofis: 
Saray Cumhuriyet Mah. Fatih Sultan Mehmet Cad. Ak 
Sok. No: 8 / 9 (1 B) Pursaklar / Ankara
Tel: (0312) 399 46 46 • Faks: (0312) 399 59 00
Call Center: 444 9 011
info@liderfilo.com.tr
İzmir Ofis:
9 Eylül Mah. 695 Sok. No: 36/K Sarnıç / İzmir
Tel: (232) 252 07 17  Faks: (232) 252 02 06
Call Center: 444 9 011 • info@liderfilo.com.tr

M

MAYGOLD FİLO
Bahçelievler Mah. Zümrüt Cad. Leman Sokak No: 16 
Pendik/İstanbul
Tel: (0216) 384 44 44 • Faks: (0216) 511 14 44      
www.maygoldfilo.com

MENGERLER KİRALAMA
Yılanlı Ayazma Sk. No: 12 34020
Davutpaşa / İstanbul 
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15 
www.mengerlerkiralama.com
aynur.celtik@avm.com.tr 
İstanbul Davutpaşa
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 358 48 34
İstanbul Kozyatağı
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0216) 573 00 20
İstanbul İkitelli
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 671 11 78
İstanbul Esenler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 658 10 47
Adana
Tel: (0322) 346 25 00 • Faks: (0322) 346 05 54 
Adana
Tel: (0322) 429 52 52 • Faks: (0322) 429 33 30
Ankara
Tel: (0312) 252 70 80 • Faks: (0312) 252 70 90
Bursa
Tel: (0224) 211 74 15 • Faks: (0224) 211 74 12
Kocaeli
Tel: (0262) 371 32 57 • Faks: (0262) 371 24 61
Milas
Tel: (0252) 513 79 30 • Faks: (0252) 513 79 40
Tekirdağ
Tel: (0282) 685 48 31 • Faks: (0282) 685 48 41
İzmir Bornova
Tel: (0232) 462 60 34 • Faks: (0232) 462 40 13
İzmir Merkez
Tel: (0232) 274 66 66 • Faks: (0232) 274 66 68
Samsun
Tel: (0362) 256 21 00-07 • Faks: (0362) 256 22 01
Sivas
Tel: (0346) 226 17 87 • Faks: (0346) 226 14 20

MERCEDES-BENZ FİNANSAL HİZMETLER
Tem Otoyolu Hadımköy Çıkışı Mercedes Cad. 
34500 Bahçeşehir /İstanbul 
Tel: (0212) 866 65 65 • Faks: (0212) 858 09 67 
www.mercedes-benz-finansalhizmetler.com
meltem.gursoy@daimler.com

MILLER CAR RENTAL
Merkez Mah. Erseven Sokak No: 3
Kağıthane-İstanbul
Tel: (0212) 246 06 47 • Faks: (0212) 240 20 60
www.millercarrental.com • info@millercarrental.com
İstanbul Kağıthane Tel: (0212) 246 06 47 - 48
Çanakkale Tel: (0286) 263 63 63

MULTI CAR  RENTAL  - MCR  / MULTINET 
KURUMSAL HİZMETLER A.Ş.
Fulya Mah. Mevlüt Pehlivan Sok.
Multinet Plaza No:12 Şişli 34394 İstanbul
Tel: 444 56 87 • Fax: (0212) 274 85 85 
www.multicarrental.com
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Tel: (0212) 240 88 20 • Faks: (0212) 240 81 10 
www.travelium.com.tr
rentacar@travelium.com.tr 
barslan@travelium.com.tr

TRIO CAR RENTAL
Kısıklı Mah. Alemdağ Yanyol Cad. No.8 E/1 
P.K. 34692 Üsküdar /İSTANBUL
Tel: (0216) 505 45 42 • Faks: (0216) 505 45 12
www.triocarrental.com • info@triocarrental.com
Merkez Rezervasyon
Tel: (0212) 505 45 42 • Faks: (0212) 505 45 12
rezervasyon@triocarrental.com 
Hizmet Noktalarımız 
Adana
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Ankara
Ankara Esenboğa Havalimanı
Antalya
Antalya Havalimanı
Ayvalık / Balıkesir
Balıkesir Edremit Körfez Havalimanı
Batman Havalimanı
Bursa 
Bodrum
Dalaman
Denizli
Diyarbakır
Erzurum
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İzmir
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Kayseri
Konya
Malatya
Marmaris
Nevşehir Ürgüp
Samsun
Sivas
Şanlıurfa
Şanlıurfa Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Van

TURENT FİLO KİRALAMA
Nispetiye Caddesi Firuze Sok. 1/1 34340
Etiler/İstanbul
Tel:  0212 351 01 10 (pbx) • Fax: 0212 351 33 03
info@turent.com.tr • www.turent.com.tr

U

ULUGÖL OTOMOTİV SAN.TİC. LTD. ŞTİ.
Küçükbakkalköy Mah. Vedat Günyol Cad. Çiçek Sk. 
No.2  Ataşehir/İstanbul
Tel: (0216) 575 50 55 • Faks: (0216) 573 06 05 
www.filonet.com.tr  • info@filonet.com.tr

Ü

ÜÇYILMAZLAR TUR. ve OTO BAKIM SER. 
HİZ. SAN.TİC.LTD.ŞTİ.
Seyrantepe Mh. Altınay Cad. No: 9
Kağıthane/İstanbul
Tel: 0212 321 33 10 /11 • Faks: 0212 321 33 12
www.ucyilmazlaroto.com 
coskun@ucyilmazlaroto.com 
Antalya
Gazi Bulvarı Demokrasi Kavşağı No:800
Tel: 0242 313 12 91/93/95 • Faks: 0242 313 12 82

V

VDF FİLO
Adres : Merkez Mah. Bağlar Cad. No:14/A 34406 
Ofispark Kağıthane / İstanbul
Tel: 444 90 96 • Faks: (0212) 365 64 15
filo@vdf.com.tr • www.vdffilo.com.tr

Y

YES OTO - ENTERPRISE TÜRKİYE ARAÇ 
KİRALAMA
Tem Otoyolu Kavacık Kavşağı
Ford Plaza K. 4 Beykoz-İstanbul
Tel: (0216) 680 06 90 pbx • Faks: (0216) 680 06 99

İstanbul Taksim
Tel: (0212) 254 77 19 - 253 58 17 • Faks: (0212) 253 58 17
İstanbul / Kavacık
Tel: (0216) 680 06 90 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 35 46 – 465 32 39 – 465 04 64
Faks: (0212) 465 35 46
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 77 93  • Faks: (0212) 465 77 94
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0216) 588 87 07 – 588 87 06
Faks: (0216) 588 87 05
Ankara Tel: (0312) 427 64 53 - 426 45 65
Faks: (312) 426 63 87
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 21 66 • Faks: (0312) 398 21 67
İzmir
Tel: (0232) 422 71 07 - 422 24 99
Faks: (0232) 422 24 99
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0232) 274 39 10 • Faks: (0232) 274 39 11
İzmir Adnan Menderes Havalimanı Dış Hatlar
Tel : (0232) 274 62 65 • Faks : (0232) 274 62 75
Adana
Tel: (0322) 453 09 87 - 459 83 25 
Faks: (0322) 458 33 78
Adana Havaalanı İç Hatlar
Tel: (0322) 432 27 43  • Faks: (0322) 458 33 78
Adana Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0322) 432 27 43  • Faks: (0322) 458 33 78
Antalya Havaalanı İç Hatlar
Tel: (0242) 330 35 57 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya Havalimanı Dış Hatlar T-1 Geliş
Tel: (0242) 330 33 16 • Faks: (0242) 330 33 16
Antalya Havalimanı Dış Hatlar T-2 Geliş
Tel: (0242) 330 33 17• Faks: (0242) 330 33 17
Aydın/Kuşadası 
Tel:  0256 618 00 38 • Faks :  0256 618 00 38
Balıkesir-Ayvalık 
Tel: 0266 312 69 19 • Faks : 0266 312 69 19
Bursa 
Tel: 0224 234 57 55 • Faks: 0224 234 57 55
Bodrum Havalimanı İç Hatlar Geliş Terminali 
Tel: 0252 523 02 16 • Faks : 0252 523 00 27
Batman Havalimanı Tel: (0506) 508 45 55
Diyarbakır
Tel: (0412) 228 22 17 • Faks: (0412) 228 22 17
Dalaman
Tel: (0252) 697 51 20  • Faks: (0252) 697 51 20
Erzurum Tel: (0442) 234 30 25 • Faks: (0442) 234 30 24
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 234 30 25 • Faks: (0442) 234 30 24
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0342) 336 77 18 • Faks: (0342) 339 13 39
Gaziantep Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0342) 336 77 18  • Faks: (0342) 339 13 39
Hatay Havalimanı
Tel: (0530) 283 34 11 • Faks: (0326) 221 65 12
Hatay Merkez
Tel: (0530) 283 34 01 • Faks: (0326) 221 65 12
Marmaris Tel: (0252) 413 61 91
Nevşehir
Tel: (0384) 341 65 41 - 42  • Faks: (0384) 341 65 43
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Kocaeli Merkez
Tel: (0262) 331 55 41
Konya 
Tel: (0332) 220 00 75 • Faks: (0332) 220 00 97
Mardin 
Tel: 0530 036 89 08 • Faks: 0482 313 11 10
Samsun Tel: (0362) 202 00 15 • Faks: (0362) 202 00 15
Sivas
Tel: (0346) 223 30 58  • Faks: (0346) 223 30 58
Trabzon Havalimanı İç Hatlar
Tel: (0462) 325 32 52 • Faks: (0462) 323 23 16

YOYO BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE TURİZM 
TİCARET A.Ş.
Bebek Mahallesi, Yeniyol Çıkmazı Sokak 1/5 Bebek, 
İstanbul, Türkiye Tel: 0 (850) 360-YOYO
www.driveyoyo.com  • merhaba@driveyoyo.com

YUNUS OTO KİRALAMA
Tepecik Yolu No.14 Etiler - İstanbul 
Tel: (0212) 257 80 80  • Faks: (0212) 257 86 50 
www.yunusrent.com • resv@yunusrent.com

Z

ZAFER RENT A CAR
Akdeniz Cad. No: 8 35210 Pasaport-Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 425 66 00 • Faks: (0232) 483 09 04 

www.zaferrentacar.com • info@zaferrentacar.com 
İzmir Havalimanı 
Tel/Faks: (0232) 274 23 74
Rezervasyon Tel: (0232) 425 66 00

ZEPLİN CAR RENTAL
Kore Şehitleri Cad.38/8 Zincirlikuyu /İstanbul 
Tel: (0212) 444 01 34 / 273 24 00
Faks: (0212)273 28 88
www.zeplincar.com • res@zeplincar.com
İstanbul / Merkez
Tel: (0212) 273 24 00  • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Zincirlikuyu
Tel: (0212) 273 60 35 • Faks: (0212) 273 60 36
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Bostancı
Tel: (0216) 362 42 48 • Faks: (0216) 362 42 50
İstanbul / Pendik
Tel: (0216) 511 18 25 • Faks: (0216) 511 18 26
İstanbul / Esenyurt - Beylikdüzü
Tel: (0212) 423 06 34 • Faks: (0212) 423 06 33 
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 441 22 55 • Faks: (0312) 442 46 66
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 437 38 32  • Faks: (0312) 437 38 42 
Ankara / İstanbul Yolu
Tel: (0312) 387 01 34 • Faks: (0312) 387 01 31
İzmir / Havalimanı
Tel: (0232) 274 31 67 • Faks: (0232) 274 31 57
İzmir / Bornova
Tel: (0232) 486 01 34 • Faks: (0232) 486 01 36
Antalya
Tel: (0242) 323 92 44 • Faks: (0242) 323 93 73
Denizli
Tel: (0258) 268 55 65 • Faks: (0212) 273 28 88
Çorlu
Tel: (0282) 673 71 80 • Faks: (0282) 673 71 82
İzmit
Tel: (0262) 325 04 01 • Faks: (0262) 325 04 03
Zonguldak
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
Adana
Tel: (0322) 457 07 79 • Faks: (0322) 457 67 86
Afyon
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Aydın
Tel: (0256) 226 33 38 • Faks: (0256) 226 33 39
Balıkesir
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Bandırma
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
Bodrum
Tel: (0252) 559 02 65 • Faks: (0252) 559 02 75
Bursa
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Çorum
Tel: (0364) 224 94 94 • Faks: (0364) 224 48 58
Dalaman
Tel: (0252) 612 77 78  • Faks: (0252) 612 39 99
Diyarbakır
Tel: (0412) 229 46 01 • Faks: (0412) 229 46 02
Edremit Tel: (0530) 941 60 39 
Elazığ 
Tel: (0424) 233 01 21 • Faks: (0424) 233 01 21
Erzincan
Tel: (0446) 214 69 71 • Faks: (0446) 214 22 49
Erzurum
Tel: (0442) 234 74 84 • Faks: (0442) 234 74 92
Eskişehir
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Gaziantep
Tel: (0342) 324 48 00 • Faks: (0342) 324 48 68
Hatay
Tel: (0326) 221 65 11 • Faks: (0326) 221 65 12
İskenderun
Tel: (0326) 619 01 07 • Faks: (0326) 619 01 07
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Konya
Tel: (0332) 236 51 79 • Faks: (0332) 238 94 34
Kütahya
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Marmaris
Tel: (0252) 413 46 69 • Faks: (0252) 413 46 70
Mersin
Tel: (0324) 333 00 10 • Faks: (0324) 328 85 89
Nevşehir-Ürgüp
Tel: (0384) 212 77 44 • Faks: (0384) 212 77 44
Samsun Tel: (0532) 428 38 95
Sivas
Tel: (0346) 221 83 61• Faks: (0346) 295 13 94
Tokat
Tel: (0356) 212 28 44 • Faks: (0356) 212 38 44
Trabzon
Tel: (0462) 328 04 44 • Faks: (0462) 328 04 04
Urfa
Tel: (0414) 312 53 18 • Faks: (0414) 312 53 18
Uşak
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Van
Tel: (0432) 214 65 75  • Faks: (0432) 215 47 67

SIXT RENT A CAR / ARTI SEYAHAT 
ACENTESİ A.Ş.
Cumhuriyet Bulvarı N:141/A Alsancak / İzmir
Tel: (0232) 463 89 99 • Faks: (0232) 463 13 75
Rezervasyon Merkezi: +90 (232) 444 00 76
www.sixt.com.tr • 4440076@sixt.com.tr
Çağrı Merkezi: 444 0076
Ankara Havalimanı
Antalya Havalimanı
Bodrum Ofis
Bursa Şehir Ofis
Bursa Havalimanı
Çerkezköy Şehir Ofis
Dalaman Havalimanı
Diyarbakır Ofis
Gaziantep Şehir Ofis
Gaziantep Havalimanı İç Hat
Gaziantep Havalimanı Dış Hat
İstanbul Etiler Ofis
İstanbul Astoria Alışveriş Merkezi Ofis
İstanbul Ataşehir Ofis
İstanbul Kozyatağı Ofis
İstanbul Çekmeköy / Ümraniye 
İstanbul Atatürk Havalimanı Ofis
İstanbul Hilton Ofis
İzmir Şehir Ofis
İzmir Havalimanı
Kayseri Şehir Ofis
Kayseri Havalimanı
Kapadokya Ofis
Kuşadası Ofis
Marmaris Ofis
Adana Ofis
Samsun Ofis
Samsun Havalimanı
Sivas Ofis
Sivas Havalimanı

SİMA RENT A CAR
Ankara Yolu 4. Km. No:168 / B Çorum
Tel: (0 542) 513 33 33 
www.simarentacar.com

STAR ARAÇ KİRALAMA VE LOJİSTİK İTH. 
İHR. SAN. TİC. A.Ş.
Anıttepe Mah. Gazi Mustafa Kemal Bulvarı No: 137/2 
Çankaya/Ankara
İstanbul Şubesi Esenşehir Mah. Füsun Sok. No: 34/2 
Ümraniye - İstanbul 
Tel: (0312) 231 12 26 • Faks: (0312) 384 48 66
www.stararackiralama.com
info@stararackiralama.com

T

TAN OTO MOTORLU ARAÇLAR 
TAŞIMACILIK TİC. VE İNŞ.LTD.ŞTİ.
Ankara Merkez
Fatih Sultan Mehmet Bulvarı No:252
Macunmahallesi Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0312) 397 34 34 • (0312) 591 34 12
Faks: 0312 397 13 13 • (0312) 397 24 81
İstanbul Merkez
İstanbul Cad. Nazlı Sokak Gökmahal
B-21 Göktürk-Kemerburgaz / İSTANBUL
Tel: (0212) 322 32 11 • Faks: (0212) 322 34 28
www.tanoto.com.tr • info@tanoto.com.tr 
kiralama@tanoto.com.tr

TEB ARVAL ARAÇ FİLO KİRALAMA A.Ş.
Gayrettepe Mah. Yener Sok. No: 1
Kat 5 – 6 34349  Beşiktaş/İstanbul 
Tel. (0212) 337 55 00 • Faks (0212) 292 64 30
www.tebarval.com.tr
tebarval@tebarval.com.tr

TUNALAR OTOMOTİV 
Tunalar Ford Plaza Yıldızlı Beldesi 61330
Akçaabat/ Trabzon
Tel: (0462) 248 12 00  • www.tunalar.net

TÜMER GROUP TURİZM TİCARET A.Ş.
Ziya Gökalp Mah. Süleyman Demirel Bulvarı Mall of 
İstanbul Sit. Kule - D Blok No: 7 / 3-4
Başakşehir İstanbul
Tel: (0212) 230 80 40 • (0212) 230 80 50
(0212) 230 80 49 • Faks: (0212) 230 80 38
info@tumergroup.com.tr • www.tumergroup.com.tr

TRAVELIUM TOURISM AND TRAVEL 
AGENCY 
Taksim Taşkışla Cad. Hyatt Regency Otel 
No:1 Beyoğlu/İstanbul 
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